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Pühade läwel

Ptthade-mõtteö on wallutanud lugejaskonna»,
pühade-mõtetes liiguwad täna ka kõik kirstlf
tawad suled. 3öulupühad on selleks küllalt suu
red. et wallutada inimeste meeli ja mõtteid
täielikult. 

Käesolewate ridadega ei taheta tungida jöü
lumiisteeriumi siigawustesse ega taheta uputaism
end koos lugejaga probleemide sügawustessF,
maid ainuke/eks sihiks on jagada lugejaga md-t
ningaid tagasihoidlikke pühademötteid, 
need pühade läwel seistes meele kerkiwad lavü

igapäewyste askeldust?. . . Id
Täna kuulutatakse jöuluemangeeliumi, ku«-j

lutatakse suurt rõõmu. Täna. hommik
ülehomme täidame kõik jumalasõna kuK-"
lutamise paigad, seinast seinani. See on mexe
hea komme, mille oleme pärinud juba isa-isa--
delt. See on ka mist üks põhjusi, mis meile mr'
annud uskliku rahma nime. Wäidetakse ka?.,
guni: Me ülemat siigawalt usklik rahwas.
Kui palju me enne ja pärast suuri puhl ja--
malasöna kodades käime, seda ei peeta naa--
tawasti möõduandwaks. Ainult hingekarjaste
aruandeist . kostab aegajalt kaevamaid helisid
selle kohta, kuidas kirikupinkide täitjate enannjs
tawalisil pühapäewadel koosnewat ainult maiijj
matest inimestest. Usulijed talitused hoiame au
sees, peame need anietlikelgi toiminguil iklm
esmajärjekorras. Aga kui palju me omame tõsiste
kristlaste maimu, selle juures sügawamalt ei
juurelda. Täna toome suures harduses oma
ohmriänni kirikule, homme' aga. ruttame koos
olekule. • kus tehakse energiliselt plaane kiriku
la m muta m is e ks. Täna eputame usukülmu
sega, ükskõiksusega kiriku ja selle maimu kand
jäte wastu. homnle aga esineme päris usu
märatsejatena oma koguduse täiskogus. 3a ko
gusummas laseme endale meeldida hinnangut:

sügamalt usklik rahwas! - - ...
Noor hingekarjane kirjutas .kord tonnetiisele:

Ärgu -räägitagu u s-u el u tõusust, nende andme
te põhjal, et siin wöi seal kogudustes on kiriklat

- kirikule uus torn ehitatud, liik
mete arm tõusnud müi surnuaeda kaunistatud.
See on pahatihti tingitud., hoopis körmalistest
asjaoludest, koguni, koguduse sisetülidest. ..näi
tamise" tungidest. Tõsist poolehoidu kirikule see
meel ei tähenda. Meeleolu woib kiiresti muu

"tuda,'kui koguduse elus kellelegi äkki jälle mi
dagi ..ei meeldi". '*"•

3nimene otsib kirikust elamusi, sügamamaid
hingelisi elamusi: Sellepärast ta sinna läheb hul
gani suurtel pühadel, kus hing otsib rahuldust.
Need on õiged silmapilgud inimeste köitmiseks.
Oige noodi tabamine hingekarjase poolt silma
pilgul, kus kuulajaskond on küps see toob
nad' tagasi järgmistelegi teenistustele. Kus ei'
olegi enam suured pühad. Suured pühad on
kirikuelule kui propagan'dapäemad, kus tal ivõi
mälus on wöita endale uusi poolehoidjaid.

On wöib-olla küll natuke ebakohatu, kuid
meele kerkiwad. teatud mördlusjooned teatriga.
Rahwa tung teatritesse on praegu niisama suur
kui suurtel pühadel kirikuisse. Nüüd peaks teat
reil aeg olema rahmast enda külge köita lõp
likult. Pakkuda talle niisugust, milleta ta enam
kunagi läbi ei saa ja mis teda ikka ja jälle
teatrisse tõmbab. Ainult tühipaljas närmide kõ
ditamine muutub lõpuks ikkagi tüütawalis jä
tekitab minnaks tühje saale.

Nõnda on ka kirikuga. Kui inimestel on

teatud puhkudel tung ja wasadus kiriku jä
rele, siis saagu neist puhkudest alatine wa
ladus. See oleneb neist, kes on kutsutud ja sea
tud neid tunge ja wajadusi rahuldama. Siis
poleks meil ehk edaspidi enam wäsa maid ja
gada liig ..kõmade" põhimääruste pärast, mis
nüüd nii palju protesti maimu esile on kut
suund ja mille pärast kirikute ette heidetakse
politseilikkust. Siis rahwas armastab kirikut
ja siis rahwas täheb kirikusse ka harilikel päe

mil O
•

Aga tulgem nüüd ilmalike asjade 
"Küllap pühad annawad nendegi 
askeldusi. Tülemal aastal, kõigi tunde
märkide järele juba aasta esimestes kuudel,
seisab meil ees tähtsaid sündmusi. Nendest mii
mastel päewadel enne pühi kõneldi palju. 
neid kõnesid ajalehtede meergndelt on lugenud. -
need oskawad lähenemäte sündmuste tähtsust
hinnata.

Ettewalmistused on käimas, ja küllap tu
leb asjale lähemail seisjail selleks ohwerdada
osa oma pühaderahustki. Sellelaadiline rahwa
rinne, nagu tema loomiseks juhtnöörid on antud,
ei saa sündida üle öö. On amaldatud soami, et
sinna tõmmataks kõigi seltskonnakihtide esin
dus. Küi suurel määral see õnnestub, eks se
da näitab kõige lähem tuleimk. Muidugi pea
mod asja algatajad, kui nad tahamad oma tege- 
must wüimalikult laiemale alusele seada, palju
head tahet ilmutama ja ise selle juures kokku
leppe maimust olema juhitud. Kui näit. Tartus $
on katset tehtud rahwarindesse tõmmata ka neid.
kes seni isamaaliidu ridadest on kaugel seisnud,.
siis peab tunnistama, et seal on ilmutatud tõesti
head tahet. Käs tee- miib konkreetsele koostööle

eks sedagi' lähem tulewik. Koos-') 
töö eeldab inõleüipoojset' järeleandmist, 
lepet teatud tingimusi. 3a üksteisest 

i Mnd. im

Saagem weelkord lasteks

Laske,, lapsukesed- minu. juure tulla i
ja ärge keelake tieid mitte, sest nii-'
suguste päralt on. jumalariik.

':: *'• Mark. 10, 14.

Kellel meist põleks meelest lapsepölwe kuld
sed päewad. Kes meist.ei -mäletaks, kuidas kord
wäikese poisi wüi tüdrukuna - isa ja ema käe
körwal sanuuusiMe .läbi. nurmede ning aasade.
Siis, kui meel wübisime nooruse imedemaal.
Sageli kuulatasime Kewaütuule tasast kohinat.
See jutustas meile siis maid 'õnnest ja rõõmust,
ilust ning heldusest.. Ja kewadine rukkipõld oma
rohelises kuues ning lilled oma õieehtes kui
lootusrikkana ja kaunina need meile paistsid.
Samuti nagu meie elugi.

Wiibides looduse löMus awaruses, malda
sid meie lapsehinge imelised tunded. Oleksime
seisnud nagu kusagil kõrgel mäeharjal. Keset
päikesepaistet ja -soojust. Kogu maa ilm. sa
ras meie ee s'k ui ilu de igawene koos

küla. waatasime tulewikku ja
tundsime rõõmu, et wöime kõigest sellest kauni
dusest saada osa. Me ei kuulnud, kui tuul
paisus tugewamaks ja nagu midagi ähwarda
wat lausus. Me ei näinud, et rohelisel rukki
põllul nii mitmed kõrred glid murdunud ja kolle
tades tagasi inullapõüe langesid. Alateadlikult
tajusime maid ilu ning kooskõla. Lüöritasime
lõokestega. wöidu ja hõiskasime nii, et mets
ning laas wastu kajasid.. -'

3ajKutiiM- Kiti isa ja Ma wDMtMköeõ
VWachaa^WiveMMljäl'MuK . küün- -

lad ja jagasid kingitusi... zSiis oleks nagu pu
rqdiis tulnud maa peale. Wõimatu on sõnul
kirjeldada seda silmade sära ja rõõmu, mida
jöuluwalguse sätendama!. helgil tundis süütu
lapsemeel. Kuulates wanemate jutustusi imeli
sest jõululapsest, süttisid meie hinges tunded küi
ge pühalikumad ja puhtamad ning tundus, na
gu oleksid need meid kännud otse taewastesse
kõrgustesse. s)ellunud südamel oleksime siis oma
wäikeste lnpsekäckestcga tahtnud haarata sülle
kogu maailma, et kõik ühes meiega oleksid müi
und tunda õnne ja rõõmu.

i iKüik see on nüüd aga paljudel möödunud.
Märkamatult on majunud igawikumerre kau
uis noorusaeg. On jäänud kaugele maha kodu
nurm ning koduaas. 3a elu seal wäljaspool
lapsepölwe paradiisiaeda on toonud nii mõndagi
kibedust ja pettumust. On sageli tulnud ränna
ta tühjadel ja tolmustel tänamatel. On tulnud
kanda muret ja raskust, leina ning walu. See
on häwitanud selle jumaliku tule. mis kord
süütus lapsehinges põles, ja on muutnud kül
memaks meie südame.

Ma arwan. paljud meist pole leidnud
maailmast seda ilu de kooskõla, mida

seal kord nägime süütute lapsestl
made g a. Kõik see. mis eemalt waadatuna
näis nii kaunis ja puhas, oli hoopis teisiti siis,
kui see oli saawutatud. Elu argipäew sisaldas

: eneses palju pealiskaudsust, palju wiha -ja waenu,

ning ülekohut. Za kus iganes Wem ka
ning rüömM kewadKikestterwitasi.-

me, ei leidnud me seda enam iialgi nii heledana
la puhtana kui kodus yooruse muinasmaal

kõndides. . . .i ,:V , ; *~l
Raskes kibedustes ja pettu

mustes on purunenud ka enamus meie lapse
hinge lootusi, igatsusi ja unistusi.., Nksteise jä
rele nad warisesid ja langesid nagu kolletanud
lehed puudelt. Uhes sellega ununesid ka 3umala
seadused ja käsud ning paljud meist leidsid:
kui. on läinud noorus, kewad, õnn, sõprus, au
jn mara, siis mingu ka wiimane. mis mul on

minu ufk. minu lootus ja minu armastus.
Kõikidele neile kaotajatele lähenewad aga

nüüd jälle pühad. Helisewad jõulukellad üle me
rede ja, maade, üle metsade ja nurmede. Nad
helisewad küll kõigile, kuid sinna, kus on mure
ja teadmatus, tuleb pühalik öö erilise. lahkuse
ja südamlikkusega, tuues enesega kaasa juma
liku kutse: lask e.lap su kese d minu j uu
r e tulla, ja ärge keelake neid mitte. Neil ei
ole Muidu kuhugi minna. 3a mures, puuduses,
pettumustes ning risti all on ju - kõik ühesugused
lapsed.'Ei ole mähet wanaisa ja pojapoja wa
hel. Ei suure' teadusemehe ega wäikese tütar
lapse mahol. Kumbki ei tea. mida toob homne
päew oma saladustega. Kas awaneb uks õnne
maale, wõi paisuwad wihased mood meelgi suu
remaks ning uputawad tUlewiku ja em;' j '

3õuluõhtu suur ja pühalik mõte ongi see,
et meie kõik oma hingelt, südamelt ,ja meelelt
weel k o r d sa akst m e last e k s: Maailma
ja inimeste önnistegia ning lunastaja. kep pü
hal^Wl.aastatuhandeid tagasisüMs:DMinma

meile kauni 

rngcisi jelle' puhta "ja pühaliku tule,' mis 
meie hinges-siis, kui rändasime 'lapsepölwev parä
diisiaias. 3a jõuluööl ongi see jumalik wöim.

Seisatades küünaldest helkima kuuse» juu
res, ei saa ükski süda jääda külmaks. 3oulu- 
walguse säras ununewad mured ja mälud, mai
kib wiha ja waen ning karedaim mehemeelgi
muutub, härdaks. Kuuldes helisemas pühalikke
jöuluwiise, wötaks meid keegi salapärasel' wärl .
nagu käekürwale ja talutaks mälestuste malda

nooruse imedemaale, kus me end kõik tun
neme ühise jumalalaste perena. .

Niisugust uuestisündi ja suurt meelemuutust
ongi meile aga maja, sest ei saa wiha, wae

uu j'a ülekohtuga keegi pühitseda
oma eluteed. 3a seepärast ei ole ka selle
mana, inetu ja hädalise mõttelennuga, mis meid
seni on juhatanud, midagi peale hakata. Kõik
täis and õnn. rõõm ja rahu, on maid ju
malalaste päralt ja neile kuulub ka 3umala riik.
Mitte aga ainult üksikutele ärawalitutele ta ei
kuulu, maid armuta jumalalaste hulkade pä
ralt ta on.

Kõik, kes kannamad enesega kaasas osakese...
süütust lapsehingest armastusest ja sõprusest

tulgu nad siis kas suurest hädast müi milet
insest. tolmu wõi walu käest, inimeste wiha wüi
pilke, alt nende kõikide päralt on jumata--
riik. Usklike ja lootjate inimeste päralt ja meie
wäsinud wanemate päralt, kes läksid puhkama
julge, ilusa lootuse, ja usu peale,, et: ärkawad kord -
paremal eluhommikul.

Seda jumalalaste usku, lootust ja armastust
on meil kõigil tarwis ka halli argipäewa askel
duses ja eriti tänapäewal, kus sünged, mustad
pilwed on: katnud kinni rõõmsa ..päikesesära.
Kus'jälle on pandud weerema sojawankreid, mille
raudsete rataste all poljud emad kaotawad oma
jWdAMMKWMb Miväd ffM. Kus chäi^

sõprust sa - wäbadüst.

See ei oleks nõnda, kui meie südames põleks
osakee lapsehinge tulest headusest, heldusest
ning armastusest. 3a seepärast kutsub jõululaps
Jeesus Kristus kogu kristlikku maailma jälle
oma hälli juure, et sealt tõsises palmes wöiksime
mötta kaasa ilusamat lapsemeelt. See
tooks soojust meie kodudesse ja ühendaks sõp
ruses perekonda, rahmast ning rahwaid. 3a
wiimselt on ju ka lapsemeel ainukeseks sidemeks
mana südame ja sügama jõulurõõmu wahel, mille
jwreletõusewadkõikide inimlaste salajasimad

iKtsused. Endel Rennit. (Lõpp 4-dal ickljõl.)
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Ida WUst, Ttieo Lingen, Sabi

na Peters, Paul Hankals,

Ridi. Romanovsky, Mady

Ralil, Hans Rlchtar, Carsta

IMj.t

Filmis on rohkesti, neid olukordi, mis
võtavad Ootamatult üllatava pttttrde
ning loovad vaatajaskonnas tfibuša

meeleolu.

m H E L jNo9

Kino

tungla*

mnt. 41.

ESIETENDUS!

Esmakordselt Tallinnas!

suurfilmide sangar, teie kõikide lemmik

Jaok Holt

<»ih4b põnevaimas ja sütitavaimas piiks de eeskavas

Qädaofttlikud

VQQd

Inimesed mässaval merel... Hulljulge meremehe
kindlus päästab, kogu laeva hukkumisest. Kabu
hirmus reisijad ulgumerel tuleohus...
Ainult meie kindlustame teile tõesti elamusrikka
naudingu pühade ajalt

II Pühadeks valitud lisaeaskava

wmÄi
seis sm

ÖÖLOKAAL

Dancing „PARIS

TALLINNAS, MÜÜRIVAHE 2,

avatakse esimesel pühal

kell 12 öösel.

Kabaree! Muusika!

Lõbus pühadetuju!

Teise) pühal kella 7—9 õhtul

VEINIOHTU

täielise eeskava ja tantsuga

) i - i.-vi tl

Elektri-keedunõusid

Elektri-pliite
Elektri-armatuure

Elektri-triikraudu

Elektri-ahjusid
ostate soodsalmlnl

V. Enciel'l
Juurast, Tallinnas, Pikk 39. Tel. 444-53.

fiMasutis ..JTipodioom".
Tallinna Hipodroomil

Paldiski mnt 50. Telef. 435-06.

pUKap., 27. detsembril, kl. 12 I6unat
EINELAUD MUUSIKA

Pääsmed 2 kr- I kr. |a 50 s.

A.

NÕMME.

Palais Royal,

end. ..SILVA", telef. 520-82.
IGA PÄEV BLI NI D.

2. jq 3. pühal MUUSIKA kl. 3—5,
õhtul MUUSIKA kl. B—Vžj2,

mängivad kuulus banjo-virtuoos Paul Ivanoff,
solist Laine, hra A. Koromaiuy juhatusel.

Päev läbi odav baarikaart.
Külastamist palub uus omanik

A. KUUSIK.

~Estonia

Selts

KINO

MARS

Hospidali tän. 2-a.
Algui pühadel kl, 1.

lilll!lll!lll!lllltllllllllllilt!ltllll

MRION
1ltlllll!l!|[!ll!ll!!lif||!ll!lllli!ill<

Paldiski mnt. 25.

Suurejooneline
pühade-eeskava!

Saturn^

SAALI 2 I

31.
Reedel,U I .dets. §M § M

Algus kl. 10 õhtul

traditsiooniline kõikides

Estonia

saalides.

«NNNNNN»

oid pühi (a

õnnerikast uut aastail

ÜULHQ, »Zesti JULaekspod''

Mängib 4 tantsu
orkestrit.

Laudade ettetellimine ava
tud Estonia teatri eine

lauas iga piicv kella I—3
piicval ja kella 9 õhtul.

1 Ktootenttt IKANDIA

Suurepärane huvitav pühade-eeskava kõigile!

Põnevust! Algusest lõpuni! Naeru

Publiku lemmik

A IL ©aut 9

VÄLJAPAISTVAS MEELIKÖITVAS LÖÖKFILMIS ,

Ta oli Sherlock Holmes...
ff

Närvepiitsutava huviga jälgite seda filmi ia naerate järgneval hetkel kõigest südamest... hoiate
hinge kinni ja siirdute salapärasesse seikiuskeerisesse ja elate üle ühe sõnaga amüsantse 100.

Peaosades: Hansi Knoteck, Heinz RUhmannf Marieluise Claudius ja teised.
Peale selle huvitavad lisapalad.

' Kino AMOR

HuumorikUllane la tulutoov pUhade-suureeakava I
Aliny hoopis erinev tema senistest HdflS SöhnlC©l*

filmitüüpidest kütkestab*teid tore poiss ja šarmikas partner
t , selges filmis j

GEZA von BOL.WAIVY harukordselt õnnestunud löökfilmls

 €IL A QDI® HTH" 1 

Hiilgav heiifarss põnevate sündmuste, huumoririkaste seikluste ja toreda muusikaga. Daamideni
suureioonelisim ja täiuslikem seni filmis nähtud moodide revüü. II Ja 111 pUhal algus kl. tS

Menurikkaim piihade-suureeskava Tallinnas!

Eleanor Powell

käesoleva aasta suurimas tantsu-, laulu- ja muusikasuurlavastuses

Sündinud tantsuks

Rida uusi meloodiaid! Kõikjal teravmeelne huumor! Mitte minutitki igavust!

2> „Honolulu - Vaikse ookeani paradiis", vsmii».

1. MARTA EGGERTH ja JOHANNES HEESTERS
laulu- ja muustka-suurfilmis

„Ouekontsept"

2. HUVITAV LISAEESKAVA»
NÄITELAVAL: 1. SENSATSIOON! Madude-taltsutaja ja idamaiUe tantsitar
..MISS BOA" esineb kahe hiiglasuure kuninga-boamaoga

2. „ZOGO-POLARIS" inimene ilma kontideta. 3. Kloun ..ARTURO".

Parim piihade-eeskava! '
Villy Blrgel ja Hans! Knoteck suures muusikarohkes filmis . •

„@urma masmkaš

11. koletis" _ Huvitav kultuurfilm.
Laval publiku lemmikud Klo-Klo ja Magnus uute üllatustega. * jõuluvana
annab H. Anton ja Ko uudispaberosse „Lemmik" ja maiustusi.

K INOTEATER

JIILA"

Wabriku tän. 8

Suurepärane pühade-eeskava.
kartmatu ratsanik,
suurfilmisBUCK JONES,

~Vaimude linna valvur".

Film, mis sisaldab romantikat, .seiklusi ja närvevapustavaid silmapilke. Kaastegevad Madge Bsllamy
ja William Desmond. 11. HUVITAV MITMEKESINE LISAEESKAV A.

Staedtler-pliiats |uba 1662. aastast!

111 H R S wärwil. kopeerpliiats hügieenilise kapsliga,
8 intensiivselt helkimas värvis, ailakir|utamiseks,

parandamiseks, organisatsioonidele, diagrammideks
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PUHADE-EESKAVA

NAER PISARATENI

HEINZ ROHMANN ja THEO LINGEN

esitavad hooaja sensatsioonilisema naerupommi

Mees, kellest räägitakse

HEINZ RÜHMANN mees, kes „ei" öelda ei saa

THEO LINGEN naljakaim teener maailmas

HANS MOSER kogeleja onu maalt

HEINZ SALFNER mürgeldav tsirkusedirektor

GUSTI HUBER trapeetsikuninganna.
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SUUR LASTEETENDUS!

MIKI-HIIR
teeb oma väikestele

ja suurtele sõpradele
parimat jõulurõõmu.

KAVAS:
1. Muusika maal
2. Maiustuste

karneval

3. Miki aednik
4. Miki jazzkont

sert

5. Eesti helikroo
nika

6. Välismaa nädala
ringvaade

7. Bimbo hamba
arstina

8. Huvitav lisapala
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Režii Paul Verhoeven. Kunstil, külg Hans Zerlett.
Algus II ja 111 jõulupühal kl. 12.
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Palju on nähtutl filrne seiklustest rižunplis ja jutetlatest elamustest, kuid ükski neist pole võrreldav selle lavastusep

Põnev, meeliköitev! Romantiline! Rida vapustavaid seiklusi! 

Filmi kangelased sööstmas D
ühest seiklusest teise, ühest 
hädaohust teise. 

• ' Võitlus lõvidega, tiigritega... Pantrid, Kaelkirjakud... DshunglicJ maavärlngu möllus
Elevantide pllnnak... ürgmetsade põlemine» tule
mile purskamise hävitustöö... Teie ei ote Üheski
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Meeldivaimat ja südamlikemat pti
hadekinki pakub teile väike võlur

Kältarpeake Shirley laulab jõululaule! Shirley saab jõulukingiks vanaisa majakese!
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Selle filmi tegevus on
seotud Jõulupühade
ga. Teisse hoovab sel
lest filmist soojust,

mahedust ja ilu.
HEIDI on täiesti eri
nev ja parim seni
nähtud Shirley Temp

le filmidest.
Filmitud Johanna
Spyri maailmakuul

sa teose järele.
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Rahupühiks

Jälle laskund lumiväljadele iweline r.aku»-.
taevalinikule pakatuvad sätendavad' A

tundevaikus hardununa ärkab inimestes! " '''
Vaikne, püha tund.
Langeb udupehmelt vahuvalget lund
ja aknaruudel maalib kahu
jäässe oma siiruviirulised lehed.

Laulab inimsuu. V
Küünlasäras kiirgab igihaljas jõulupuu,

tasa, õige tasa vestes: •. t
Igavesti rahu maa/peal, "...;

inimestest hea meel. '

Helisevad jõulukellad:
maapeal rahu! maapeal rahu!
Jõululaulud vanad, aga kellad
naeratuses liibund palge manu, '
rõkkab võimas, ürgne kiide,
hingemattev Lunastajale•
Tõvedes sa õnne unustanu '•
täna kuula, toetu tema najale 

see, kes õnnede ja hüve Uide. 
kelle päralt rahu maa peal, \

inimestest hea meel.

Süda, täna ära ole kivist,
lase tundeil ennast üle ujutada,
tõuse läpatavast argipäeva hauast,
loobu teraslcilpidest ja tärisevast rauast,
huulil hoia ühte nime,
seda püüa endas kujutada;
loobu ähvardavast pingest ometigi

ja sa iunned enda ligi . • ••. . .
Teda, saadet ebamaisest, taevalikust rivist* <

Sündida las jõuluime: ~ /T
rahu maapeal,
inimestest hea meel!

Ralf Permafit.

Jõuluvana jutul

Ma tulin kaugelt, lumi yÖÖni
mind kutsus kõrge PÖkjafhaa.
Jään teie seltsi jõuluööni,
jään teie rõõmu jagama.

On läänes, idas relvatärin.
Seal mürtsub kahur, levib gaas.
Ma põgenesin, rinnas värin.
Jäi sinna paika kõik pagas.

Nüüd tulin teie laantest läbi
ja pungil täis mu seljapaun.
Seal jääkristalle, kuldne käbi 
küll näete, kui kõik välja laon!

Ma rändan läbi linnad, külad
ja kingitusi kõigil' toon,
Kus arm ja rahu, aated üUäd,
seal kõikjal jõulurõõmu löön.

Kus lastelaulu, särab kuuski,
seal ootan juba ukse ees.
Ma tarvitama pean vist suuski
te lumeväljul liikudes.

Ma kehva mehe hütti astun
ja paitan mudilaste päid.
Taas ruttan vanadele vastu,
kes ehis paljust ilma jäid.

Ja kui siis taevas sirab tähti
ning kätte jõudnud püha öö;
kui jõuluvalgust jälle nähti,
siis lõpeb jõuluvana töö.

Kaen virmalisi põhjakaares,
neist uue jõululaulu löön.
Ehk viivu peatun talutares
ja sõõmu kesvamärga jöön.

Hiis ih.

John G. J. G. Johnson

kirjutab meestest, kes ihaldavad ,Mre",

kohvlsüjast ja ajab X-mas-juttu

Ladies and gentle
men!

Ma olen viimastel päe
vadel saanud mitmetelt
teie tegelastelt mitme
suguseid kirju, niis

mr. EditõrL poolt on
mulle lahkesti toimeta
tud kätte,'

Nagu selgub, on minu
tagasihoidlik ettepanek,
hakata suurte teenetega
inimestele annetama
uusi eestipäraseid pere-

konnanimesid (sest nad ise teevad seda vae
valt!), leidnud üldist ja heatahtlikku vastu
kõla. Mitmelt poolt tehakse mulle aga ette
heiteid, et Ma ei soovitanud lisada sinna juure
ka pärandatavaid aunimesid Inglismaa
eeskujul. Mulle pannakse südamele selgitada
veelkord seda küsimust, kuna minu sõnavõttu
neis asjus peetakse nähtavasti autoriteetseks,
üks avameelne Sir kirjutab, et: „.. rniul. kui
eestlasel pole endal seda sünnis nõuda. Omal
ajal sai oldud liig suur liberaal...; ka vahe
peal on juba mitmeid-setmeid kordi muude
tud oma vaateid ja noh teate isegi, mr.
J. Johnson, et on karta, et tulevikus kirjuta
takse kord ka erapooletut ajalugu, ning mul
on hulk lapsi... jne."

Ühesõnaga, minult palutakse, et Ma popu
lariseeriksin ja teeksin selle asja tõie üldsu
sele vastuvõetavaks ning suupäraseks.

Kahel põhjusel olen aga sunnitud ütlema

ära sellest austavast ettepanekust. Esiteks
' ei. suuda Inglismaa tiitlite ja aunimede põhi
mõtteid selgitada vist keegi muu kui meie

• välisasjade ministeeriumi protokolliülem (aad
ress: Foreign Office, Downing street, SWI),
ja teiseks ei usu Mina, et teie lepiksite nii
suguste tiitlitega, mis ajajooksul ära kaovad.
Saksa, süsteem on selles suhtes parem. Tiitel
läheb üle kõikidele poegadele ja tütardele.
Seetõttu on parem ja lihtsam hoida alal pere
kõhna kuulsusrikkaid ja õilsaid traditsioone.
Ka oh saksapärased tiitlid muutunud teie
kõeles juba kõlaliselt ja transkriptsioonilt
eestipärasteks: vürst, krahv, parun, vonn.
Kuidas näeks välja ja kõlaks teie keeles meie
väiksemgi tiitel „Söör"?!

Et anda teile tagasihoidlik ülevaade meie
keerulistest tiitlitest, siis palun mitte keel
duda tutvumast alljärgnevaga. Ka keskpä
raste inglaste pea ei võta kinni kõiki neid
tiitli- ja aunimede traditsioone ja kombeid.
Miks jääks veel teist järele!

Kõigepealt palun võtta teatavaks, et kui
Inglismaal keegi professor, dr., mag. või di
rektor saab kas või väikseima, s. o. „Sir",
tiitli, siis on kõigi endiste kodanlike tiitlitega
lõplikult „läbi". Kui meie oludes keegi küla
arst dr. A. Brown saab „Sir" tiitli, siis oleks
tema nimesilt tulevikus juba „Sir (formeriy
Dr.) A. Brown". (Teil kõlaks see umbes nii
moodi: „Söör (end. Dr.) A. Pruun".

Arvestage veel sellega, et ametnikel, ka
kõrgemail, Inglismaal tiitleid pole. Ainuke
erand on peaminister, kelle poole vaid kabi
neti koosolekuil pöördutakse tiitliga „Prime
Minister". Muul ajal on ta igaühele vaid
lihtne. .Mister", isegi mitte ..Minister", rää
kimata ..ekstsellentsist". Ainuke satisfikt*
sioõn mitteäädlikiile peaministrile on pärast
tema erru minekut ainulaadne tiitel. Näiteks
„The Right Honourable Ramsay MacDonald";

end. peaministri abikaasa aga oleks näiteks
„Dame Margaret Lloyd George". ....

Inglismaa tunneb Sir Austen'it, (Jumala
pärast aga mitte „Sir Chamberlaini!").
Tähendab, kui inimesel on tiitel, kaob ära
nimetamine perekonnanimega. Kuid on ole
mas „viisakuse-lordid". Nii oli omal ajal
Lord Robert Cecil. Kellele tiitel pole antud kõi
gi õigustega, ainult vaid viisakuse pärast, sel
jäävad alles nii ees- kui perekonnanimi. Veel
keerulisemaks läheb asi, kui tegemist on sar
naste tiitlitega, nagu „Peer", „Duke", „Mar
quess" või „Viscount". Asi areneb kõikjal
nii kaugele, et nooremad lapsed peavad kõn
dima ringi kui harilikud ..misterid", vanemad
pojad aga kuni isa surmani mõne väiksema
tiitliga.

Surnud Inglise kuninga tütar printsess
Mary, kes abiellus Viscount Lascellesiga,
võib nimetada oma poegi vaid „Mr. Las
celles".

Iseasi on Inglismaal aga sõjaväeliste au
kraadidega. Need tiitlid jäävad surmani
eelistatuiks, ka väikeaadlikel. ühesõnaga:
Inglismaa tiitlid, nende õige tarvitamine, nen
de edasipärandamine jne. nõuaks kirjapane
miseks terve köite, ligemale piibli paksusega.

Kuid veel midagi. Inglismaa aadlikegi
nimekaardid on hoopis demokraatlikumad teie
demokraatlikest. Täielik shocking oleks sar
nane nimekaart Inglismaal:

Dr. med. vet. Vidrik Sõhiste
A/S. Rahvusliku õhukaubanduse

Peadirektor
Või:

Mag. theol. Juss Aupaiste
A/S. Rahvusliku Nööpaukude Tehase

Direktor
Vähe veel sellest, et need nimekaardid ütlevad

juba ette ära, et tegemist on võhikutega.
(Teil on see ju loomulik!) Tähtis on see, et

Inglismaal pole sellised nimekaardid kom
beks ega kuulu selliste levitamine peene
tooni hulka. Selle asemel on Inglismaal kõik
aga härrad; nii peaksid ülalnimetatud tegela
sed Inglismaale tulles võtma kaasa nimekaar
did: „Mr. Vidrik Sohiste" ja „Mr. Juss Au
paiste". Mõju oleks hoopis suurem. Iseasi
on muidugi see, kas neid võetakse ~härrad
ena"; see on Inglismaal peagu suurem tiitel
kui teil direktor.

Kinnitan veelkord, et Inglismaa tiitlid pole
teile sobivad. Nendega kaasas käivad kombed
teeksid aga nii mõnegi praegu teil kõlavalt
tituleeritud tegelase vaid lihtsaks „miste
riks", ja sellest oleks kahju.

Juba Mephistopheles ütles mr. J. W.
Goethe ..Faustis", et iga tiitel peab tegema
ennast kõigepealt usaldatavaks.

Argipäeva elli tunneb mitmesuguseid
pisisõdasid, kus ei vaiata verd ja kus kel
lelgi pole ilusat võimalust isamaa eest sur
ra. Teie mäletate ..üldiste ajalugude" sõ
da, sõda kaameli ja nõelasilma pärast,
toivusõda, raadioaparaatide paremuse sõ
da, mr. Adson mr. Lüiidiku operetisõda
jne. Nüüd on tekkimas uus sõda uuel
frondil. Põhjus: kohv. Kogu küsimus näib
keerlevat selle ümber, kas on olemas sar
nane rahvusvaheline kohvisort nagu „Soo
me kohv". Mr. B. Mussolini ei uskunud
sarnase kohvisordi olemasolusse ia vallu
tas seetõttu Abessiinia koos kohvile nime
annud Kaffa maakonnaga. Õnnelik Soo
me, et tal endal pole kohviistandusi!

Kui üks eestlane sõidab Viini ia tellib
endale viinivorste. siis waiter ajab kind
lasti suu pärani ega suuda aru saada,
mida tahetakse. Sama pahandus) iuhtub
Varssavis ..Varssavi kohviga". Inglismaal
..inglise whiskyga", Riias „Riia balsamiga"

ja Tartu ..Sinimandrias" „Boef ä la „Du
Nord'iga". Isiklikult on mul olnud juhus
tellida Helsingi ..Fazeris" ..Loome kohvi"

kuid mulle üteldi, et sarnast ei tunta.
Pakuti kas tavalist, türgi, vilja- või rootsi
kohvi.

Kui eksportörid hakkavad tulevikus Lä
tit varustama kohviubadega ja eestikeel
sete pakenditega toimetades seda läbi
Eesti, siis olge veendunud, et seal tõuseb
au sisse „kuulus Eesti kohv". Eesti toll
saaks teenida, Läti toll teeniks ja lõpp
sihtkohas saaksid väärikad kodanikud
kohvijuba väärika hinnaga. Väärikas

hind tähendab aga kõrget kvaliteeti.
Ka Inglismaal on jõulud ja shopping pea

gu üks ja sama mõiste. Ka meil küsitakse
samutigi, mida jõuluks kinkida. Kindlasti
pisiasja, kui see on tõesti kingitus, ehk mõne
kalli asja, kui seda nagunii oleks pidanud
ostma.

Nii teil kui ka meil on need ajad möö
das, kus kingiti vääriskive ja pärlikeesid. Mis
väärtus oleks ühel kaelakeel, mille hindagi
ei tea kingituse saaja oma sõbratarile ütelda?
Meil tehakse seda kingituste asja väga liht-,
salt: mees kingib naisele pangatšeki, naine
mehele toiduraha säästsummadest ostetud
manseti-nööbid. Jõulu-sisseoste tegev härra
on meil Bond Street'ilt kadumas. (Samuti na
gu teilgi Viru ja Harju tänavatelt!).

Ohristmas. Kirjutatakse aga X-mas. Loe
takse välja Äksm's. See on Inglismaa jõulude
ametlik tiitel. Kõikjal lauldakse sel ajal vaid
üht laulu ja üht salmi, sest inglane on selleks
liig mugav, et õppida ära rohkem:

Hark, the Herald Angels sing
Glory to the new born king. 

Respectfully Yours,
John G. J. G. Johnson.

Tore mõte

Lähedases

majas

hertsog

Varalott

samuti

kuuleb

hõiskeld.

Hoogus "abiellumisspalawik" jõulu eel

Raekojas pandi eile ja täna paari 100 peiul Ja pruuti

Kirikuõpetajatel teisel pühal tööd hommikust õhtuni

Jõulueelsetel päewadel on warematelgi aasta
tel olnud linna perekonnaseisuametis kibe töö roh
kete obielluregistreerimistega. Aga

tänamine pühade-eelne „abiellnmispalawik"

ületab kõigi eelmiste aastate oma:
juba neljapäewa keskpäewaks olid end 23. ja 24.
detsembriks, s. o. jõulureedeks ja jõululaupäewaks,
linna Perekonnaseisuametis laulatama registreeri»
nud 47 Paari. Tuli aga arwestada, et wähemalt
3 paari tuleb weel juure. Seega Pandi ainuüksi

täna ja homme raekojas kodanlikult paari
kokku 100 prnnti-peigmeest.

10.—22. detsembrini registreeriti perekonna»
seisuametnike poolt abiellu 63 noorpaari. Seega
tõuseb tänawune kahe jõulueelse nädala laulatuste
hulk «raatuse peal" umbes 125-le. Enamus neist
laulatustalitustest toimus raekojas, ainult mõni
' üksik Paar registreeriti Pikal tänawal perekonna
seisuameti ruumes, kus selleks on seatud wajaline
ruum.

Jõululaupäewal tuli perekonnaseisu
ametnikel Rajan d i 1, Awas a 1 u 1 ja Wa l»
lis t o l

panna paari 30 paari.
Ametnikel tuli «töötada" kordamisi. Ametlikult
kestab perekonnaseisuametnik» töö jõululaupäewal
kella 12-ni. Kuid tegelikult nimetatud ametnikel
sel kellaajal päristöö alles algab. Nad arwestasid,
et jõuawad laulatustega lõpule alles kella 8 urn
ber õhtul.

Enamus pühade-eelseist noorpaaridest olid noo
red inimesed. Keskealisi pruute-peigmehi oli ai
nult mõni üksik. Samuti olid abiellujad enamasti
Tallinna ja Nõmme elanikud.

Jõulueelne «abiellumispälawik" aga ei awal-

dtlnud üksnes linna perekonnaseisuametis, n.-n.
kodanlike laulatuste rohkuses.

Ka pastoritel oli pühade cc! ja pühade ajal
rohkesti tööd.

Neilgi oli rohkesti laulatust, weel rohkem aga riS
timistalitusi. Nii oli Pühawaimu koguduses Pii
hade ajaks 15 laulatust ja 30 last ristida. Kaarli
koguduses oli teiseks pühaks nähtud ette kiri
kus 8 n.-n. eralaulatust, neist mümaue kell 10
õhtul, õpetajate juures kodus äga kokku mõniküm
mend. Samuti oli lugu Jaani ja teistes pealinna
kogudustes. Just lasteristimisi tuleb 
pühade kestes toimetada mõnel kokku 50. Ime
siis, et pastorid teisel pühal algawad oma ameti
talitustega kohe pärast jutlust, kell 1, ja lõpeta
wad alles kell õhtul.

Kooliõpilane sai jahipüssist
surma

Raske õnnetus Tjooru walla.
Wbru. 23. 12. Eile juhtus Wõrumaal Tsooru

mulla» kurb õnnetus, kus õnnetut surma leidis 8-a.
Tsooru algkooli õpilane Aleksander B er g m an.

Aleksander Bergmani wend Aar! hakkas ema
keelust .hoolimatult puhastama isa jahipüssi, milles oli
roostetanud padrun. Püssi puhastamisel lõhkes
akistt padrun ja haawlilaeng tungis lähedal setswale

 A. Betgmant kaela, kes sai tugema werejooksu
ja suri peagi.

Kari Bergman on 17 a. mamme Wäimeia põllu»
töökooli õpilane. Noormees oli wenna õnnetust surmast
niiwbrd ehmunud, et kaotas meelemärkuse ja sattus
krampidesse.

Õnnetut surma saanud Aleksander Bergmani ma»
lestuseks korraldatakse Tsooru algkoolis mälestus»
aktus.

Esmaabi ja terwishoid
Ilmus, trükist dr. B. Waogase põhjalik -käsiraamat

„Esmaabi ja terwishoid"
Ilmus trükist dr. B. Woogase raamat „G§ma

abi 'ja terwishoid". Raamat OU põhjalikemaid
teoseid, mis meil. seni sel alal on ilmunud, jn si
saldab kõiki Majalisi teateid igale inimesele, nagu
esmaabi õulietujuhtumite, -haiguste; sõjagaaside
puhul. Peale selle leiawad käsitamist põhjalikult
terwishoiu alad, sänitaär-, samariitlasteeuisws

jne. "" ; .
Arwesso wõttes raamatu sisu ulatust \a taht.

sust, ei tohiks see raamat puududa üheski raama
tukogus. ega perekonnas. .

Esimene jõulupüha on täielik
rahupüha

Kinod, teatrid, restoranid ja kohwiknd suletud

Esimene jõulupüha on meil kehtiwate Pühade
ja PnhkePäewade seaduse alusel täielik waikue pü»
ha. Suletud on kinod, teatrid, restoranid ja ka
kohwiknd. Awalikud ettekanded ja muusika lõpeb
juba jõululaupäewa õhtul kell 6.

Pühade lävel

(Algus 1-sel küljel.)
mist, üksteise seisukohtade hindamist. Leplikkuse
ja salliwuse maimus on aga kõik wöimälik.

Leplik maim on end ka selles awaldanud,
et just enne jõulupühi wabastati waqgimaja
seinte wahelt armuandmise korras hulk potti
tilist süüdlasi. Need on küll wähemtähtsad tege
lased minewiku suurprotsessidest, kuid nende
hulgas leidus siiski riigikorra wastu eksimise
pärast pikemaks ajaks wangimöistetuid. Nende
perekonnad elawad wiletsuses, mõned olid keha-
Ilselt kokku warisemas, öeldakse armuandmise
otsuse põhjenduses.

Riigihoidja ütles juba Rahwuskogu pidu
likul lõppkoosolekul, et riiklikus elus.normaal
aegadesse jõudes wõime asuda ka nende, olu
korra kergendamisele, kes oma kätt riigikorra
wastu on tõstnud. 3a isamaaliidu täiskogus
peetud kõnes kordas ta sedasama.

Armuandmine algas siiski warem kui seda
juleti oodata. See tõendab, et normaalaegade
saabumine ei seisa mägede taga. Kui need kord
on saabunud, siis muidugi lähemad täide riigi
hoidja sõnad: Eestis ei tarwitse olla 'poliitilisi
wange.

Kui loeme werewalamise sõnumeid Hiinast
ja Hispaaniast, siis ei saa me küll rahulikust sü
damest hiilida: ..Rahu maa peal!" Kuid meie
pühaderõõmu pole siiski häirimas mingid erili
sed nähtused. AZahest ehk küll mõnigi meist tahaks
näha mõndagi teisiti. Mönicst pole ehk rahul
enda olukorraga, kadestades'teist, kel on pare
mini läinud. Mõnelgi on meel kibestunud selle
pärast, et tema rahakott tal ei wõimalda pü
hade läwel seista täies rahulduses. Kuid ül
dine pühaderüöm on siiski saabunud ja see tun
gib kõigi südameisse. Leidku ta sea! head
pinda!

Mõmfaib pühi!
Mnb.

Nr. 350 NSewa i e y t
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Rahvas ei pääse

maale pühi pidama

Omnibuseliinid awatakse loodetawasti uuesti alles uuel aastal
Mitu tuhat tallinlast jäi maale sõitmata

Raudteel ornnibuseliikluse seismise tõttu palju tööd

Pühadeks ei suudettld suure lume, rookimata
ja umbsete teede tõttu awada liiklemist weel

ühelgi Tallinast wõljn wiiwal omnibnseliinil
peale Tallinu-Pirita-Kose-Meriwalja ja Tallinn-
Nõmme liinide. Lumehanged maanteil on nii suu
red, et ei pääse kerged autodki läbi,, kõnelemata
siis weel rasketest autobnstest. Eile hommikul tuli
mööda Narwa maanteed Tallinna üks Jda-Harju
talumees, kelle hobune puukoormaga oli öösel maan

teel jäänud hange kinni, nii et liikuma Pääseti al
les pärast teiste teeliste appituleknt ja 2 tundi
kestnud lahtikaewamist.

Omnibnseliiklnse seismise tõtt» jäi pühiks
Tallinnast lahkumata mitu tuhat kodanikku,

kes seda olid kawatsenud, kuna jn muidu ilmad
Praegu on ehtjõululised ilusad ja otse kutsnwad
weetma pühi maal. «Mootori" kontorile ja liik
luskeskusele Weneturul sadas kolme wiimase päe
wa kestes tuhandeid telefonilisi järelepärimisi, mi>
tusada kodanikku käis küsimas isiklikult kuid
kõigile tuli anda üks ja sama wasttls: omuibused
ei käi. ning on ka teadmata, millal liinid awa
takse. Pettumus igal küsijal oli muidugi suur.

Aga juba pühade järelpäewal, s. o. 28. det
sembril,

asutakse Narwa maantee lahtirääkimisele,

et wähemalt awada Tallinn-Loksa liinigi ühendus.
Tee puhastamiseks hangedest rakendab 0.-ü. „Moo
tor" oma lumesaha ja ka maanteedewalitsus saadab

oma suure lumesaha tööle. Lumesahkadega kaa
sas saadetakse tee lahtirookimisele weel 50 töölist,
neist 29 «Mootori" ja 39 maanteede walitsuse
poolt. Loodetakse, et Tallinn-Loksa liin suudetakse
muuta omnibustele läbipääsetawaks juba 2—3
päewaga. Nii et esimene omnibus wõiks Tallin
nast wäljuda kas 39. wõi 31. detsembril.

Teistel liinidel jääb liikluse awamine uueks
aastaks, sedamööda kuidas ka need jõutakse muuta
läbipääsetawaiks.

Kaugeliinidel liikunud omuibused rakendas
«Mootor" enamikus pidama ühendust siselinna ja
Tallinn-Nõmme liinidel, kus ju ka Pühade eel oli
haruldaselt elaw kiitlemine ning Palju sõitjaid.

Liiklemise seismise tõttu omnibuseliinidel oli
tänawu jõuluks

rohket tööd raudteel.

Neljapäewal läks Tallinnast kaks lisarongi ja tä
na, reedel, läheb neid weel neli. Nagu kuuleme
Balti jaamast, on sõitjaid neil rohkem kui tarna
liselt jõulueelsetel lisarongidel on eales olnud,
riietuseks.

Kui jõulusõit oli seaduserikkumine

Paide kreisiüilem, kes keelas aisakelladega sõitmise

Maal traditsiooniline jõuluõhtune kirikusõit
omab täie weetlewnse ja piduliku ilme waid aisa
kellade kõlinal, mis on otsekui jõulutunnuseks. Ho
bunegi wnneb end nagu tähtsamana, kui tema
traawirütmile tiliseb kaasa aisakell. Aisakell on
aga ka praktiliselt küllalt tähtis, kuna sellega wä
hcneb wõimalus jalakäijal pimeduses kihutama
hobuse alla jääda.

Kurioosumina oli wene ajal säärane pidulik
sõit aisakellade kõlinal õieti seadnse r i k k u .
mine, kuna wene seadustes oli ette nähtud, et
aisakelladega wõisid postmaanteel liikuda waid
posthobused. Ka oli lubatud aisakellade tarwita
mine Politseinikel ametsõitndel. Tawaliselt ei peetud

sellest ajast ja arust läinud normist kinni, kuid wa
hel leidus siiski mõni tähenärija wene ametnik,
kes tahtis oma agarust ilmutada «seadusliku kor
ra" jaluleseadmisega.

Üks wiimaseid selliseid juhtumeid oli 1913./
1911. a. talwel. Tookord tegi Paide kreisiülem
N. Popowski oma alluwatele politseiametnikele
ülesandeks täie hoolega walwata, et aisakella ei
kasutaks need, kellel selleks pole õigust. Tulemu
seks oli protokollidesadu ja inimeste rohkearwuline
wastutustlewõtmine. Seaduserikkujaiks aisakellaga
sõitmise Pärast sattusid isegi ka mõned mõisnikud
ja nende kaudu tõusis küsimuse lahendamine kõrge
mate wõimndeni.

Teiste hulgas koostati protokollid ka ühele
Järwamaa mõisnikule ja teisel korral tema kutsa
rile. Mõisnike hulgas tekitasid Protokollid suurt
meelepaha . ja mõisnike maakonnasaadik parun
Schilling teatas loost rüütelkonna Peamehele, Pa
ludes kuberneri juures astuda wastawaid samme.
Kuberneri haigestumise tõttu pöördus rüütelkonna
peamees 191-1. a. alul kirjaga wiitsekuberner A.

Jewreinowi poole, juhtides tähelepanu eriti sel
lele, et aisakelladega sõitmise keelust pole kunagi
Eestimaal kinni peetud ja liiatigi on aisakell tõ
hus wahend kokkupõrgete ja liiklemisõnnetuste
wältimijeks eriti tuisanud teedel.

Wiitsekuberner astus kirjawähetusse Paide
kreisiülemaga, mille tulemuseks oli waid see. et ta
uues korralduses leidis wõimalikuks aisakella tar
witamist lubada waid tnis n s e ja tormise
ilmaga. Ilusa ilmaga ei tohtinud aga talwe
maastikul heliseda aisakell.

„Aegna" wiimane reis
Laew köwendatakje jää wastu

Tallinn-Helsingi liiniaurik ..Aegna" pääsis eile
hõlpsasti Helsingi sadamasse, Kuid* nüüd ei taheta
Soome merewöimude poolt laema edaspidiselt talweks
käiku lubada. Täna teeb Aegna" siiski meel Helsin
gist reisi Tallinna ja läheb siis remonti, kus laema
köwendatakse tugewate kaartega, mis teeb laema jää'
kindlamaks ja annab ehk möimalust meel sel tahvel
reisiühcndust jatkata.

«Päevalehe» seinakalender 1938. a.

lehe kaasandena ilmub uue aasta esimesil päevil. Seekord on

kalender pühendatud J. W. Januseni kui esimese eesti poliitilise

ajalehe asutaja mälestamisele, millest nüüd möödunud 80 aastat.

Kalendri pilt J. W. Jannsenist on reprodutseeritud dr. hon. c. Ants

Laikmaa tuntud maali järele ja on valmistatud 6-värvitrükis

Kõigile tellijatele on kalender hinnata kaasandeks-

Üksiknumbri hind koos kalendriga 10 senti

Elukutseline peigmees saadet»
wälja

Eile lell 5 p. l. saadeti Saksa aurik ..Billil" Tallin
nast sundkorras wälja Saksa kodanik Willi Dut t e n
h a u s, kes salaja oli tulnud üle piiri Eestisse.

Nagu selgus, on Duttenhaus Tallinnas hakanud seik
lema juba enam kui km: aega tagasi, mängides siin
muuhulgas ka elukutselise peigmehe osa ja lastes end
pruutide poolt mitmeti kostitada. Paar nädalat tagasi
toodi ta joobnud olokus arestimajja, kus selgus, et tema

dokumendid ei olnud korras. Selle eest määrati talle
karistus, mille ta kandis Lasnamäe ivanglas. Pärast
seda paigutati ta uuesti arestimajja. Seal istus ta cil
seni, mil mvancs tvõimalus tema mäljasaatmiscks.

Tugew torm Türgis

S)iihhtis loeio 23 mehega. T»»i töstis inimesi

Istanbul, 23. 12. ((£3/31) (Havas) Istanbuli
piirkonnas möllas tugew torm. Tuule jõud on nii
tugew, et mitmel pool on teekäijad tuuleiilist kaasa
haaratuna ja mahnpaisatuna saanud raskesti wigas
tada. Laeivasvit on katkestatud. Bosboruje wäina
sõitmisel paiskasid lained aurik ..Hisari" wastu kai-
Uisid. Laew wajus 10 minuti jooksul põhja. 23-
liikmelisest meeskonnast uppus 23 meest. Paljude auri
kutc kohta ei ole mingisuguseid teateid.

Leiti sahhariini ja piiritust

Eile leidsid piiriwalmurid Loksa külast Eduard
E r ik tt juurest ühe Plekknõu 10 liitri salapiiritu
sega. Kas kuulub see eelmisel ööl tormist randa
aetud laadungi hulka wõi on see pärit mujalt.
Pole selgunud.

Kõnnu malla Suurpea külas leiti Magda Grn
trei juurest 3 kg. sahhariini, mis samuti on too
dud sisse salakaubana.Inglise kuninga jõulupuu, mis on seatud üles Lou

donis, St. Pauli katedraali sissekäigu ette.

Soome ja Itaalia impeerium

Tunnustamiseks ei ole tehtud
otsust

Helsingi, 23. 12. (ETA) Soome wälis
minister Holsti seletas Itaalia impeeriumi tun
nustamist kohta, missugune algatus teatawasti on
tulnud Hollandi walitsuse poolt, et Soome walit
sus ei ole selles asjas weel teinud mingisugust
otsust.

Lahkus Wtttx laewastiku ülem
juhataja Hiina wetes

Tokio, 23. 12. (ETA) (DNB) Domci agen
tuur teatab Hongkongist, et Briti sõjalaewastiku
ülemjuhataja Hiina wetes admiral Littlc ou ter
wislikel põhjustel tagasi astunud. Tema asemele
astuwat Briti laewastiku juhataja laugtsel admi
ral Crabbe.

Domei agentuuri teatel on Jaapani lennukid
Nautschangi kohal (Kiaugsi Prowiutsi Pealinn) äge
das õhuwõitluses alla tulistanud 17 Hiina leu
nukit. Pommitamisel olewat häwiuud weel klltis
Hiina lennukit.

Jõnlitrong Hankonst Hvnllkonqi
H o n h on g. 23. 12. (ETA) (Reuter) Täna Ijommi

kui asus siin Hongkongi teele rahwuswaheline jõulu
kiirrong. Rong koosneb 14 wagunist, millele on maa
litud Briti, Ühendriikide, Saksamaa ja teiste riikide

rahwuswärivid. Kiirrong wiis kaasa 300 wäiismaa
last. Jaapani wöimudele on teatatud rongi teele aju
misesl ja waguneile maalitud rahwuswärivid peaksid
olema nähtawad ka suurest kõrgusest.

Aasta lõpuks on rannakaitseks
vanametalli 1000 tonni ümber

Vestholmi koolipoisid said rinna- ja kinnisvaramärke

Vanametalli kogumine tuleneb kogu riigis iile
ootuste hästi. Kodanikud tunnevad selle vastu suurt
huvi, et isaisadest saadik seisma jäänud vanametal
lidest lahti saada ideeliseks otstarbeks, s. o. on
riigikaitseks allveelaevade hävitajate ehitamiseks. 20.
detsembril s. a. oli sihtkapitali laoplatsil. Tallinnas,
vanametalle vastu võetud 969.883 kg või ümmargu
selt- 970 tonni. Üksikute toimkondade järele oli anne
tusi:

1. Pärnumaa 214.331 kg; 2. Järvamaa 147.864
kg; 3. Virumaa 92.39 kg; 4. Narva 91.6100 kg; 5.
Tartumaa 91.833 kg; 6. Tallinn 66.120 kg; 7; Pärnu
50.995 kg; 8. Paide 42.091 kg; 9. Viljandimaa 35.510
kg; 10. Läänemaa 27.617 kg; 11. Petserimaa 20.424
kg; 12. Põltsamaa 18.913 kg; 13. Valgamaa 16.737
kg; 14. Viljandi 14.550 kg; 15. Tapa 12.502 kg; 16.
Haapsalu 11.525 kg; 17. Võrumaa 8.092 kg; 18. Pet
seri 6.838 kg.

Osa toimkondi, kes pole veel laoplatsile vana
metalle saatnud, ei lase oletada, et nemad ei oleks
vanametalle kogunud. Ka need toimkonnad on vana
metalle kogunud üle esimese järgu normi, s. o.
igaüks toimkond üle 50 tonni. Kuna sihtkapitali
pealaoplats ei suutnud Ühekorraga mahutada üle
1000 tonni, siis need toimkonnad saadavad kogutud
vanametallid ära lähemal ajal. Kuna kevadel 1. mail
algab teine periood vanametallide ärasaatmiseks,
sihtkapitali laoplatsile, siis kõik toimkonnad ja ahi
toimkonnad koguvad suure usinusega omale taga
varasid. Eriti agarad kogujad on kooliõpilased ja
seda peamiselt koolivaheaegadel.

Eile annetasid pealinnas sihtkapitalile vaname
talle: G. Linhotmi plekitööstus 2.520 kg; Roosen ja
Ko 153 kg; G. Vesthphni -gümnaasiumi" IV klassi
õpilased Endel Söerdc, August Sooinusk, Guido Rüü
de, Valter Vanaveski ja Karl Luhberg kokku 640 kg
vanametalli, 12 krooni raha ja 100 g hõbedat. Eet
mainitud õpilasile anti laoplatsil üle II järgu rinna
märgid ja I järgu kinnisvaramärk klassiuksele kinni
tamiseks.

Andmeid kooli, hariduse

ja kaswatuse alalt

Rahwakootiõpetajate ettewalmistamisasutusteks ülikoolid
Saksamaal (valmistatakse rahvakooliõpetajaid ette

..öpetajatc-haiiduse ülikoolides" (Hochschnleu sür Lehrer
bildung).

Prcisimnal töötas möödunud õppeaastal kümme,rah
lvakooliõpetaiatc ülikooli ja nimelt Beirthenis. Bonnis,
Eottbnsis, Dortmnndis. Elbingis, Frankfurtis Oderi
ääres, Hirschbergis. Kiilis, Lauenbnrgis, Weilburgis ja
.vannoveris. Käesolewa õppeaasta alul awati weel õpe
tajate-iilikoolid Saarbvückenis. Trieris. Oldenburgis ja
õpetajannadele Schneidomühlis.

Baieris iöötawad ka õpetajate-ülikoolid. Käesolewa
õppeaaasta alul awati weel kaks õpetajate-ülikooli Bah
renthis ja Würzburgis.

Poolas: Möödunud õppeaastal suleti Poolas
kõik õpctajnte-scmiiiarid ja muudeti gümnaasiumideks.
Rahvakooliõpetajaid walmiStawad käesolewa st õppeaas
tast eite opeta j a t e - akadce m i a d. mis on iili
koolid, nagu Saksamaalgi.

Itaalias: Kõik rahvakooliõpetajad saatvad ettewal
mistuse. nagu Saksamaalgi, õpctajatc - ü l i k o o -
l i d e s.

Eestis on rahvakooliõpetajate-ülikoolid (pedagoogi»-
mid Tallinnas ja Tartus) otsustatud Praeguse Haridus
ministeeriumi poolt sulgeda ja nende asemel awati
käesolewa aasta alul õpetajate-seminarid Tartus ja Tal
linnas. Kuna k-õrgein õppeasutus pedagoogium 
tvalmistas gümnaasiumi lõpetanud noori ette kahe aas
ta jooksul, seminar walmistab iulctvasi õpetajaid, kes on
lõpetanud progiimiiaasiumi lvõi realkoolj, aga nelja aas
ta jooksul. Seepärast tuleb lähemas tulewiku.z awada
lvccl kaks sc nii nari. sest mastaicl korral tuleb
puudus õpetajaist, u>õi aga Tallinna pedagoogiumi
edasi töötada lasta. Lpeiajate resevwis ei ole enam knigi
palju tööta õpetajaid, ja juba käesolelv aasta iügiscl oli
Wõril maakonnas tunda õpetajate puudust.

Ajalooinstituut Berliinis on atvannd kolm uut osa
konda, ühes osakoimas uuritakse juutide küsimust Saksa
maal ja kogu Euroopas. Selle osakonna juhatajaks on
määratud professor Karl bon Müller; teises osakonnas
uuritakse poliitilist juhtimist maailmasõjas, mis peab
ettetvalmisinstööd tegema maailmasõja põhjaliku ajaloo
kirjutamise jaoks. Selle juhatajaks on ooberst Walter
Nicolai. ja kolmandamas ..Pärastsõjaaegses" osakonnas
uuritakse ja kogutakse materjali natsionaalsotsialistliku
rewolutsiooni kirjeldamiseks. Juhataja professor dr.
Walter Frank.

Itaalia keskkoolides on usuõpetus tehtud suu-
Suslikuks. Ginic faschistlikii riigikorda ei olnud usu
õpetus Itaalia keskkoolides sunduslik. Usuõpetust ci hm
nata aga koolis numbritega, nagu meil. ja ühest ktas
-I'ist teise klassi üleminekul kui ka kooli lõpetamisel ci
nõuta selles õppeaines eksameid.

Islandi koolikorraldus. Islandi lapsed peaivad lu
gemist. kirjutamist ja arivutamist õppima wanemate ko
dus. Et talud on kaugel üksteisest, ou Islandis korral
datlid rändkoolid. milles lapsed öpiwad kaks wõi kolm
kuud. Suuremates rahwa kesskkohtades on klassid jao.
tatud gruppideks. Iga (viieliikmelist gruppi õpetab kuues
õpilane, kuna õpetaja juhib ja Walwab klassi gruppide
õpetust. Koolilapsed saatvad koolis piima w kalarastva.

Koolirahnmaks lnste puhtuse
järele

Guatemala koolides ivaaiab kooliõpetaja igal hom
miknl õpilaste riided, hambad, lorivad, käed üle ja mnr
gib tagajärje klassi-raamatusjc. Iga õppeaasta mee
randi lõpul saab õpilane tunnistuse, milles on hinna
tud ka tema puhnhekraad. Mida püham on laps. seda
tvähein on ml maksa kooliraha.

Koolikord Jaapanis. Tokio tooliivaliisus o» teinud
järgmise koolikorralduse: Naisõpetajad ei tohi mees
õpetajatega toos tooli wõi koolist koju minna: kooliwa
litsuse organid loalivmvad õpetajate eraelu järele; ühe
tooli meesõpetaja ei tohi abielluda iauia kooli naisõpe
tajaga; õpetajad, kes ei ole naisemehed, ei tohi wõtta
ameteid õpetajannade seltsides; õpetajad ja õpetajannad
ei tohi üheskoos mattata ega reise teha.

Alkoholi,vastane õpetus Inglismanl. Karskustegelas
»el Inglismaal on kokkulepe olemas, mille järele kars
kustegclastel on õigus karskust õpetada koolides. Karsked
räiidõpemjad käiivad koolist kooli ja õpetawad toidu
ainete ja jookide tcrivishvidn. Viimase iviie aasta jook-

sul on teutvishoidlikku õpetust saanud umbes 2 mLjonit
koolilast. Riik kannab _ õpperaamatu killud, kuna karmus
seltsid kaiawad õpetajate palgad ja reisrkulud. Seltsidel
hileb aastas katta kulusid umbes 2000 inglise naela
suuruses. Seda summat ei ole raske korjata inglise kavs
kussõprade käest.

Kas meie karskustegeläsed ci tvöiaks eeskuju Ing
lismaalt?

nheksa-aastane koolikohustus Inglismaal. Inglis
maal tahetakse maksma panna 1. septembrist 1939. aaS
tast peale üheikfa-aastane koolikohustus. Kuna Inglis
maal algab koolikohustus lapse seitsmendamast elu
aastast peale, siis oleks laps sunnitud koolis käima kuni
oma 15. eluaasta lõpuni. ühe aasta junrepanek laste
koolikohustusele tooks Inglismaale kulusid j uure üle
kahe miljoni naela. Seadus käib waid nende laste kohta,
kes on sündinud pärast 1925. aasia 1. septembrit, kuid
seadus näeb ette. et ligi 80 prots. lastest ei kuulu selle
seaduse alla. õpetajate organisatsioonid ei ole aga selle
poolt, et 80 prots. lastest (vabaneks nheksa-aastaselt
koolikohustusest.

Uus kaSwatussead»ö Inglismaal. Inglise tvalitsus
on tvälza anmrd seaduse, nulle järele rooma-katoliku koo
lides wõitvad õpetada ka õpetajad, kes ei ole katoliK
lased. Katoliku peapiiskop dr. Hinsley on oinalikult sele
tanud Birminghamis, et see seadus ei ole waSkNvõetato
katoliiklasile. Katoliiklaste lapsed pidawat kasivatust
saama waid Spetajailt-katoliiklasilt.

Tiisikushaiged õpetajad Norras. Norras on maks
ina pandud korraldus, mis laotab tiisikushaiged õpeta
jad natkawatcks ja mittcnaktawatcks. Viimased on arst
likn kontrolli all. kuid iööiaivad koolis. õvctajad aga.
kellel on nakkaw haigus, ivabasiataksc üheks ja raske
mail jnhnseil kaheks aastaks ametist. Neid arstitakse
riigi wõi omawalitsnse kulul, nad saatvad pealeselle oma
täieliku palga ja peale tcrwekssaamist saatvad nad oma
wana koha tagasi.

. Nõukogude Vene õpetajad ci saa palka. Nagu teada,
wallandati rahvahariduse komissar Bubnow hiljuti
ametist. Temale pandi muuseas süüks, et Nõukogude
Weues mitmel pool kooliõpetajad juba mitu kuud ei ol
nud saanud palka. Ka mitme liäna haridusosakondade
juhatajad on samal põhjusel wallandatnd ametist.

Nõukogude Wene kooliõpilased muutuwad uskliku,
maks. Wene ametlik ajakiri ..Bcsboshnõi" (Jumala
salgaja) on sunnitud jumalasalgajate poolt waliiud ko
misjoni uurimuste põhjal teatama, et nende usuwas
tane propaganda ei olewat annud soowitawaid tagajärgi,
ühes soolis ieaiasid näiteks 81 õpilasest 29. et nad hom
miknl ja õhtul palwetaivad kodus.

Wanimad koolid maailmas. Mcsopoiaamia ivani
mas linnas liris kacwati wästa oli ehi

tatud umbes 2000 aastat enne Kristust, selles kooli
majas töötauud kool on seni wanim meile tuntud kool
maailmas. Nimetatud koolimajas leiti palju kMwja
tahwlcid joonistustega, mida olid joonistanud õpilased.
Wanim ülikool on Egiptuse ülikool El Asharis, mis asu
tati 10. sajandil ja milles on praegusel ajal üle 10.000 *
üliõpilase. Saksamaal on wanim gümnaasium Breme
uis, mis awati 1528. aastal. Sellest paarsada aastat
tvanem on oga Tallinna doomkool.
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Häwingu ja surmaettewalmistuse aasta

Diktaatorite propagandaaparaadid ajavad rahuihkavaid rahvaid sõjamasinasse

..Päevalehele" kir j utanud Rf. Höll. Winston CilUrchili, P. C., M. P.

Kogu Issanda aasta jooksul 1937 on inimsoo
kõrgesti arenenud oead rõivastunud sel määral ja
sellise hooga, nagu seda ennem pole nähtud. Kõik
ettevalmistused maailmasõjaeelsel! aastail olid väi
kesed võrreldes praeguse relvastusega. Mitte ai
nult, et kulutused relvastusele rahas ja inimmater
jali mobiliseerimise alal oleksid tõhusalt suure
mad, vaid et ka relvad ise on palju suurema hävi
tusjõuga ja kõigil niini nwtatud tsiviliseeritud mail
tehakse pingutusi kogu rahva kaasatõmbamiseks
sõja ettevalmistamistele. Selleks kasutatakse mõ
lemat sugu nii mehi kui naisi, vanu ja noori,
nõrku, haigeid ja vigaseidki, et aga häving ja sur
ma lõikus oleks kord võimalikult suur. Sõjapida
mise põhimõtted, mis olid hukka mõistetud kolme
kümneaastases sõjas. Marlborough' ja Napoleoni
aegadel, oleksid nüüd tavalised igas tulevases
konfliktis.

Samal ajal aga ükski rahvas oma suures ena
muses üle kogu maailma ei soovi tõsiselt midagi
muud kui ainult õigust elada rahus ja rõõmustada
oma töövilja üle, mida aus teadus suurendab. Need,
kes elavad totalitaarriigikordade diktaatorite all,
on haaratud suurest propagandaaparaadist, mis
ajah meid riiklikku sõjamasinasse. Vabameelsed ja
parlamentlikud riigid omakorda on olnud sunnitud
endakaitseks relvastuma, kandes ränku kulusid,
püüdes omavaheliselt liituda vastastikuseks kaits
miseks ja üksteise julgeolu kindlustamiseks.

Sõja vastu tehtavate ettevalmistuste kulud on
diktatuurriikide rahaasjad paisanud seisukorda, mis

jätab kaugele seljataha tavalise pankroti ja sun
nib neid oma rahvaid kutsuma kannatustele ja
distsipliinile, mida rahvad ennemalt elasid läbi ai
nult sõja ajal. Nende valitsuste püüded oma vaja
dusi rahuldada kõigil olulistel aladel nüüdne
kuulus autarkia on viinud lakkamatule tariifide
tõstmisele, kvootedeie ja kaubavahetuse piirami
sele. Moodne maailm on võtmas keskaegsete kind
luste ilmet, mis olid määratud panema vastu pii
ramisele. Sellised on olnud 1937. a. peamised
tendentsid ja selline jube panoraam lähedasele mi
nevikule avaneb meie silmadele jõuluks.

Aasta sündmused on vastanud tööl olnud jõu
dudele. Hispaanias on aasta läbi käinud julm
ja lakkamatu kodusõda. Hispaania rahvuslaste ja
monarhistide jõud on suurenenud vabariiklaste ja
pahempoolsete elementide arvel. Hispaania tüli on
toetanud mõlemasse äärmusesse kuuluvad dikta
tunrriigid, kes on tahtnud temast teha ideoloogi
list võitlust natsismi ja kommunismi vahel. An
nud küll pühalikke ja korduvaid lubadusi end mitte

segada Hispaania kodusõtta, on Saksa ja Itaalia
diktaatorid oma kaalu asetanud ühele poole ja
Nõukogude tsaar on teinud kõik mis võimalik
teise poole ahistamiseks. Prantsusmaa on olnud
erapooletu ja Suivr-Britannia valjusti erapooletu.

Briti valitsus ja välisministeerium pälvivad kiitust
tnlumusc ja hea usu eest, millega nad on suhtunud
asjade arengule siin, ja nii võiks väga hästi juh
tuda, et kui see kibe võitlus lõpeb, siis ei kuulu
Suur-Briti nende riikide sekka, kes on end Hispaa
nias teinud vihatavaks ja ebapopulaarseks.

Salajased sõjaväe seltsid, kes kontrollivad
Jaapani valitsust, on oma parlamendi surunud
maha. Nad tapavad poliitikamehi, keda peetakse
leigeks oma isamaa-armastuses. Rahvas on nüüd
kistud Hiina vallutamisele, mis sünnib suurima
hoolimatuse ja koledusega viimse modelli järele.
Jaapanlased on sügavalt Hiinasse tunginud ja
keegi ei või ütelda, kui kaugele see seiklus neid
viib. Hiinlased on oma maad kaitsnud nii hästi
kui nad on suutnud, ja uus ühtluse ning patriotismi
vaim on ärganud rassi südames, kes on maailma
suurim rahvas. Kägistavad jaapanlased on pannud
toime rea vägivallaakte erapooletute riikide vastu,
eriti Suur-Briti ja ühendriikide vastu, millele küll
igakord on järgnenud vabandused. Seni on neid
vabandusi vastu võetud, kuid uued vägivallaaktid
võiksid olla tagavaras ja Briti, ühendriikide ning
Euroopa huvidele Kauge-Idas võidaks tõmmata
kriips peale. Suur-Briti, kelle tiiba Vahemeres äh
vardab Mussolini, võih liikuda ainult kooskõlas
Ühendriikidega, kuid me usume, et tema majesteedi
valitsus on Washingtonile teinud selgeks, et meie
toetame lojaalselt ja võimsalt samme, mis ühend
riikide valitsus võiks astuda rahu ja inimlikkuse
huvides.

Signor Mussolini võit Abessiinias on
raske koormana laskunud Itaalia rahvale. Kogu
selle metsikute mäepiirkondadega maa rahva seas
on käimas lakkamatu mäss ja mitmesajatuhande
mehelise armee hoidmine vaenuliku rahva keskel
on Itaalia riigikassale saanud väga kulukaks. Tun
duva armee saatmisega Hispaaniasse ja teise veel
suurema armee saatmisega Liibüasse on Itaalia
diktaator riigile teinud uusi suuri kulusid. Samal
ajal on ta kindlustanud oma sadamaid Vahemere
ääres ja Punases meres palavlikulise kiirusega.

. Kõik need kulud ühes diktatuuri ülalpidamiseks
vajaliste uniformeeritud meestehulkade ülalpida
misega koormavad Itaalia talupoega, käsitöölist ja
kaupmeest nii rängalt, et jääb ainult imestada
nende taluvust aina suureneva pingutuse all.

Raskused ja ambitsioonid on diktatuuri Itaa-

Hat, Saksamaad ja Jaapanit viinud autoritaar- ja
militaristlike valitsuste kolmn u r ga loomisele,
nimeliselt kommunismivastase rinde

moodustamiseks, sest kommunism olevat maailma
rahule kujunenud väga hädaohtlikuks. See ei käi
ainult Venemaa, vaid ka kõigi demokraatlike riikide
kohta nii vanas kui uues maailmas, ir.<is seab häda

ohtu nende riikide majandusliku õitsengu ja parla
mentliku vabaduse. Neis tingimusis on õnneks ja
ka täiesti loomulik, et Briti impeerium ja Prant
suse vabariik hoiduvad vastastikuseks julgeoluks ai

na tugevamini kokku. Briti laevastik on praegu
palju tugevam võrreldes Euroopa laevastikega kui
oli 1914. a. Laevade ehitamise programmid, mis
praegu on teostamise], annavad meile veel suurema
õiguse seda kinnitada. Saksamaa pole veel suut
nud ületada Prantsuse armeed diviiside arvult ja
koosseisult. Prantsuse armee täiendamine on aga
endiselt käimas. Briti laevastik ja Prantsuse ar
mee üheskoos võivad panna vastu igale provotsee
rimata rünnakule ja see tekitab väiksemates Eu
roopa riikides usku Rahvasteliitu ning on suuri
maks tagatiseks nende julgeolule lisaks nende oma
sõjajõududele.

Hoolimata näilistest parlamentlikest tülidest ja
parteide vastoludest on Prantsuse ja Briti
rahvad praegu oluliselt suuremal määral üks
meeles kui nad seda rahuajal kunagi ennem on
olnud. Lõppeks on ühendriigid oma head tahet
vabade Euroopa riikide suhtes selgemini ilmutanud
kui eelmiste kuude jooksul. Nõnda ei peaks meil
olema põhjust end tunda mahajäetuma 1938, a.
pingutuste ees, meie kõik peame püüdma uut aas.
tat vastu võtta nõnda, nagu tooks ta meile terve
mat õhkkonda ja paremat seisukorda.

Lubage mul siis lõpetada mõttega, mis võiks
käia kõigi kohta: 1914. a. jõuluõhtul lakkasid
Saksa sõdurid läänerindel tulistamast. Nad pai
gutasid väikesed jõulupuud oma kaevikute äärtele
ja teatasid, et jõulupühal pidi olema rahu ja kan
natavad inimesed pidid panema relvad käest. Mõ
lemalt poolt kaevikuist väljus mehi ja anti vas
tastikku käed. Vaenlased surusid üksteise käsi,
vahetasid kinke ja lahkeid sõnu. üheskoos nad
matsid surma, mis seni oli olnud ligipääsmatu oma
troonil, ja võtsid talt ainuvalitseja õigused, mis
seab inimese lojusest kõrgemale.

Ükski inimene, kes väärib oma Jumala palge
järele loodud kuju, ärgu kaotagu seda kõrgeimat
teadmist. Valm valitsegu surmast üle!

(Copyright by ..Päevaleht"
and Cooperation.)

Asutakse plaanikindlale

linnukaswatuse arendamisele

Koostatakse kolm- Uim wiisaastaku kawa

„Eesti Munaekspordi" ja Eesti Linnukasvatajate
Seltsi juhtide ning linnukasvatuse konsulentide
nõupidamisel Tallinnas arutati ligema aja üles
andeid linnukasvatuse alal. ..Eesti Munaekspordi
esimehe R. Allmanni algatusel võeti esimesena
kõne alla kanamunade kvaliteedi küsimus. Siin
jõuti ühiselt seisukohale, et kvaliteedi paranda
misel on põhilise tähtsusega kanamunade värskelt
ja puhtalt kokkutoomine. Seda mõtet tuleb toot
jaile selgitada. Pooldamist leidis ka munaraama
tute sisseseadmine, et selle kaudu pidada kontrolli
tootjate üle, kes toob oma munad värskelt ära
ja kes neid kauem hoiab. Munaraamatusse märgi
takse ka kanamunade eest makstud raha ja seega
need raamatud oleksid kasulikud taluinimestele lin
dudest saadava tulu selgitamisel. Paremaid muna
too jäid peaksid kohapealsed munaühingud hakka
ma premeerima.

Kvaliteedi kindlustamiseks on hädavajaline ka
ajatundjate sortijaie kaadri

loomine. Uusi sortijaid tahetakse leida talve jook
sul korraldataval! kursustel. Kohapealsed töötegi
jad omandaksid lõpliku vilumuse ..Eesti Muna
ekspordi" kesklaos, õppimise võimaldamiseks an

nab ..Lesti Munaeksport" prii sõidu ja päevaraha,
üle riigi toimub tänavu talvel linnukasvatuse kur
susi umbes 150.

Kanamunade toodangu suurendamiseks tuleb
asuda plaanikindlale linnukasvatuse arendamisele.
Pooldamist leidis mõte töötada välja linnukasva
tuse arendamise kolm- või viisaastaku kava. Eel
töödeks valiti neljaliikmeline komisjon.

Kanamunade-võrgu laiendamine on üheks täht
samaks eelduseks linnukasvatuse üldisel arendami
sel. Katlamajade ehitamist saab õhutada preemia
tega. Seni on makstud põllutöökoja kaudu kuni
20 protsenti toetust katlamajade ehituskuludest.
On võimalik, et preemia määrust muudetakse sel
les mõttes, et määratakse kindel toetuse norm.
katlamaja suuruse järele. Lesti Linnukasvatajate
Seltsi esimehe V. Iliiopi andmeil on Lestis praegu
ainult 300 täiesti korralikku kanalat.

Sama väike kui kanalate arv, on ka haudumis
masinate hulk. Konsulentide andmeil ei olegi igas
konvendis veel haudumismasinat, kuigi neid teises
piirkonnas on rohkeni kui tiks. ~Eesti Munaeks
port" tahab sammusid astuda, et linnukasvatajad
saaksid senisest odavamalt haudumismasinaid.

Linnukasvatuse konsulentidega koos arutati
läbi ka tuleva aasta kanamunade kokkuostuvõrgu
küsimusi. Kanamunade kokkuvõtjate üle hakkavad
kohtadel toimetama pidevat kontrolli niihästi maa
tulunduse konsulendid kui ka linnukasvatuse kon
sulendid. Sellekohase õiguse konsulentide jaoks
võtab ..Lesti Munacksnort" oma lepingutesse koha
pealsete kanamunade Kokkuvõtjatega.

„Püha öö..." laulu sünd

Jõululaulude hulgas kahtlemata tuntuim ja ar
mastatuim on õrnutsevalt-maheda, meloodilise vii
siga „Püha öö, õnnistud öö". Nii mõnigi meist, 
ka need, kes picteedile elus ei tahakski lubada
tarvilikku osa möönaks siiski, et ilma selle laulu
helideta jõulud justkui polekski jõulud.

Raudvaraks teiste hulgas seda laulu nimetada
siiski ei saaks, kuna ta on alles vaid pisut üle saja
aasta vana. Siiski niivõrd sobivad jõulumeeleolu
dele on selle laulu hurmavalt pehmed helid, laulu
lihtsad sõnad loovad jõuluaegadest sellise eleva,
liigutavalt selge pildi, et kujutelm jõuludest haa
rab ja paneb helisema elu argipäevas ka

hoopis tuimunud inimese südamekeeled võim
samalt kui suudaks seda ükski muu jõuiuviis. Mil
lal ja kus iganes selle laulu sõnade lapselik jutus
tus kaikub jõuluaegade talvises karges õhus, naka
tavad ta sõnad ka iga vähegi kujutlusvõimelise
hinge, võludes iga kuulaja ja kaaslauija vaimusil
made ette pildi sellest, millest see laul sai inspi
ratsiooni: tähest, mis lõunamaa pilkases öös silmi
pimestavalt helkides valgustas hommikumaa tar
kade teed; hirmunud karjustest väljal, kes põnevu
ses jälgisid tähe lähenemist ja helendavat käiku
endi peade kohal; kolmest targast ja nende rik

kalikest, eksootilistest kingitustest; vana&egseist
ööunne vaibunud külakesest, algelisest lihtsast sõi
mest, mille varjus leidis aset kummalisim tähtis
sündmus väsinud, kannatlikust, armastuses hoo
litsevast mehest ja noorest naisest, kellele para
jasti oli saabunud enneolemata suur rõõm ema
rõõm; ning lapsest, kelle ette näis hardunult kum
marduvat kogu taevalik ja kogu maine elu.

Sellise, nimelt otse sõnulseletamatu kirjelduse
jõuluööst andis laul, mis loodi väikeses Austria
mäestikukiilakeses Oberndorfis jõuluõhtul 1818. a.
Obemdorfi Niguliste koguduse noor abiõpetaja
Joosep Mohri olid juba jõululaupäeva eelsel hom
mikul haaranud ootamata mured: kiriku orel, ilma
milleta jõuluõhtu jumalateenistus polnud üldse
mõeldav, oli läinud rikki, ja seni kuni kohale kutsu
tud oreliparandaja ta seaks jälle mängimiskõivuli
seks, Mohr otsustas kannatlikult oodata kodus. Viibi
des oma toa üksinduses, Mohr juhtus heitma pilgu
seinal rippuvale gitarrile ning hetkeliselt saa
bus mõte, mille mõjul ta samas istus laua taha,

asus kirjutama, ning tulemusena «üba moni tupS
hiljem valmisid lihtsate, kuid seda enam joultste,
südantsoojendavate sõnadega värsid.

Seejärel Mohr otsustas kohe otsida üles kogu
duse köstri, sest köster, Franz Cruber, võis ju
homseks tema värssidele luua viisi. Siis saaks
laulu ette kanda juba jõuluõhtul kirikus. Kirjutagil
aga selleks köster muusika kahele soolohäälele,
koori ja gitarri saatega! _

Gruber luges laulu sõnu ja nõustus kohe lu
has teha mis oskab. Aega viitmata istus ta oma
klaveri, vana spineti taha, ja hakkas otsima, seadma
akorde. Lõppeks hilisõhtul, kui ta urvas, et see,
mida ta on otsinud, juba oli käes, ta Jaks ja viis
valminud viisi Mohrile kuulda. Viis korrati esi
teks Mohri gitarril, siis laulsid -mehed ta kahekest;
ning kui laul oli läbi, jäid mõlemad vaikides eh
tima üksteisele vastastikuses lugupidamises. Laul
nende meelest oli parem kui nad eales võinuksid

oodata! .
Jõuluõhtul tuli laul Niguliste kirikus esiette

kandele. Kahtlemata kõiki, kes viibisid kirikus,
liigutasid uue laulu helid väga. Nähtavasti erili
selt võimsalt oli uus jõuiuviis võlunud aga oreli
parandajat Karl Manracherit, kes oli tulnud eemalt
Ziilertaiist. Kui ta kohe pärast jõule pöördus ko
dukülla tagasi, ümistas ta lauluviisi endamisi veel
kaua hiljem kuni seda kuulis ja märkas üks
ZiUertalis peatunud kontsertlauljate rändtrupp.
Trupp kohe lisas laulu oma repertuaar! ja nõnda
oli kauneima jõulukoraali võidukäik ja levik möö
da maailma kindlustatud. „Püha öö ..seejärel
jäigi üldsusele tuntuks kui ..rahvaviis Ziilertaiist .

Alles 1854. aastal Berliinis hakati kahtlema
laulu päritolus. Kuna mõnelt poolt oli avaldatud
arvamist, et laul võis saada alguse Salzburgis,
päriti sealt, kohaliku Peetri kiriku juhatuselt jä
rele, kas laulu sõnadest või viisist pole säilinud
mõningaid vanemaid ürikuid koguduse arhiivis.
Salzburg aga pole kaugel Oberndorfist, ja juhtus,,
et Obemdorfi köstri Gruber! noorim poeg siis pa
rajasti oli Salzburgi kirikukoori üks liikmeid. Noor
Gruber vastas Berliini, et laulu viisi oli loonud
tema isa. Seejärel Berliinist nõuti veelgi pikemat
kirjalikku seletust ja tõendust. Ja kui vana Gru
ber selle oli annud, „Püha öö..." kristluse kal
leima jõululaulu algupära oligi lõplikult selgitatud.

Kohalikke teateid

Hipodroom
pühade puhul peetakse võistlusi 3. jõulupühal.

Sõidutee on pühadeks puhtaks roogitud, ülearune
lumi autodel ära veetud ja tee lumesahaga siledaks
tehtud.

Avamisjooksust võtavad osa Aida Watts, Roosa
Argon, Kaja, Cortella, Prints ja Poiss. 1. klassis
võistlevad Virve, Lahe, Red-Whip, Champignon, Ca
jumet Ecton, Wanderer, Fechtmeister, Falkenstein
ja Quisi-Quasi; 2. klassis: Leo Axworthy, Kul
ler, Favoriit, Kindral, Boikott ja Lux; 3. klassis:
Croll-Yard, Lareida, MacMahon, Karske, Pääsuke,
President ja Kroonprints; handicapis (väike
ses): Prints, Poiss, Gold-llse, Kokett, Säde, Croll-
Yard ja Karske; suures: Angriff, Ludmilla, Luna,
Kaba, Jimiene, Puppe, Lux, Boikott ja Cyklon.

Võeti sõiduõigus 1. augustini ära
19. detsembri traavivõistiustel traavli Lahe oma

nik ja sõitja Klaus oli võistlustel rängasti rikkunud
sõidumäärusi: teinud krossingut kaasvõistlejaile Vir
vele, Champignonile, Ouisi-Quasile ja Falkenstei
niie. See toimus teisel ringil stardipunkti juures

Kohtunikud võtsid hr. Klausilt sõiduõiguse kuni
1. augustini 1938. a.

Uus einelauapidaja

Võistluspakkninistel läks hipodroomi einelaud 1.
jaanuarist August Kanastikule. Hr. K. on pikemat
aega pidanud ..Lootuse" seltsi ja ..Töölisteatri" eine
lauda. Seni pidas hipodroomi einelauda pr. Põder.

Uus einelauapidaja on ühtlasi ka hobusespordi
harrastaja.

Tallinna sadam pühadel

Tallinna sadamas ei olnud pühade laupäevaks
just palju laevu; välislaevu oli arvult 12. Tööd los
simise ja laadimisega oli aga palju ja tolliinspekt
sioon väga koormatud Laevadel ja mere
meestel on vanaks heaks kombeks, et pühade lau
päevaks sõidetakse ikka merele, kel väljasõit ees;
pühade ajal seda tavaliselt ei tehta, kui see vähegi
võimalik.

Realistide kclta-5-tee

Tallinna poeglaste realgümnaasinmi ja tütarlaste
kommertsgümnaasiumi wilistlaskogud korraidawad 3.
jõulupühal, 27. dets., kella-iviie-tce ..Estonias".

Jõuluõhtu «'nmalatceuistuõ sümfooniaorkestriga

Jõuluõhtu esimesel jumalateenistusel Kaarli kiri
kus on pealinnas esmakordselt wist küll kuulda
sümfooniaorkestri mängu. Rimclt mängib |el jumala
teenistusel jöulnkohaseid muusikapalu Kaarli kiriku
noorte sünrfooniaorkester helilooja J. Jürgensoni ju
hatnsci.

Kinodes pflfaitsetakse uue põhiseaduse kehtima
hakkamist

Kinodes pühitsetakse uue põhiseaduse kehtima
hakkamist järgmisel viisil: uue aasta päeval, 1.
jaanuaril, ehk kui sel päeval kinoetendusi ei ole,
siis 31. detsembril enne etenduse algust läheb saal
pimedaks ja puhutakse fanfaare. Siis ekraanil kul
tuurselt sõnaline osa, miile järele publik püsti tõu
seb ja lauldakse hümni.

Apteekide õöwalwe
Reede! waStu lanpäewa:

Suur-Pärml aptttl. Pärnu mnt. nr. 63. TeL
463-21. E. Matsoni apteek. Niguliste tän. nr. 5.
Tel. 436-66. E. Thubergi apteek. Pärnu mnt. nr. 31.
Tel. 459-54. E. Urmi apteek. Sakala iän. nr. 3. Tel.
368-55. R. Wallneri apteek. Narwa mnt. nr. 24.
Tel. 364-27.

Nõmmel,

Trossini apteek, Apteegi tär?. 4.

Laupäewal wasw puhapäewa:

G. Gnadebergi ja Leydeni apteek, S. Karja t 4.
Tel. 445-88. Schmokeri apteek. .Paldiski mnt. nr. 6.
Tel. 431-18. 1. linna apteek. Krediitpanga majaZ,
Pärnu mnt. 10. Tel. 445-41. 2. linna apteek. TelliZ
kiivi t. nr. 40. Tel. 439-42. H. Mikheina apteek. S.
Tartu mnt. nr. 47. Tel. 308-42.

Nõmmel:

Trossini apteek. Apteegi tän. 4.

Piihapaewlrl waStu eSmaSpäetva:

Kadrioru apteek. Nartva mnt. nr. 64. Tel. 303-01.
1. linna tpteek. Pärnu mnt. 10. TÄ. 445-41. 2. linna
apteek, Telliskiwi tän. nr. 40. Tel. 439-42.

Nõmmel,

Trossini apteek. Apteegi tän. 4.

ESmaSpõetval wnStu teisipaewa:

G. Gnadebergi ja Leydeni apteek, S. Karja t. 4.
Tel. 445-83. H. Mikheina apteek. S. Tartu mnt. nr. 45.
Tel. 808-42. A. Puksowi apteek. Kordu tän. nr. 43.
Tel. 454-97. E. Thubergi apteek. Pärnu mnt. nr. 31.
Tel. 459-54. R. Wallneri apteek. Narwa mnt. nr 24.
Tel. 304-27. J. Pilli apieek. Wana-Kasinnaja t nr. 7-a.
Tel. 440-74.

Nõmmel,

Linnaavieek. S. Pärmi tmtt 90/92
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Ka Tottie Green «võttis samal õhtul küla
lisi wastu, peagu samal ajal. Trepp, mis «viis
tema ruumidesse, ei olnud ei inarlnorist ega
poonitud tammeparketist ega olnud külaliste
wastuwötjaks «nöni p««uderdatud, üleslöödud tee
ner, «vaid lihtne «««ees särgiiväcl. llks teise jä
rel, ena«n «või «vähem hiiliivalt, «vajllsid nad
lääge öllehöngu ja tubakasuitsuga täidetud tnp
pa. Nad istusid määrdunud plüüstoolidele ja
kogunesid pudelitega kaetud laua ümber, sest
olgugi et Tottie Kreenil õlid oinad «vead, oli
ta «vähemalt külalislahke. Seal oli Kahurikuul
Lein. sünge, «veidi iviinastunud. kuid küllalt
kai««e, et osa «võtta õhtusest tööst. Tema kör
tval oli roiinarinäoga noorinees, niinega Fred.
esnnest korda tolles «väljaivalitiite seltskonnas,
noorinees «valge nuriseja-näoga. üks õlg tei
ftst kürgein. stuiga. «uis oli nagu aeglaselt
awanew mürgise «nao lõust. Teina Körwal is
tus Sliini) Cotten. endine adwokaadiametnik,
riietattld tagasiyoidlik««lt musta, puhta «valge
kraega ja «««usta kaelasidemega, kondised käed
wäljasirutatult laual. Wastas istus Mike s)an
nen. iirlane, kindla käega sihtisa, kes oli oma
felliaastad teinud läbi Chicagos, «väikseim inees
salgas, kuid mitmegi jubeda «võitluse kange
lane, kelle rel«val osewad ,närk«ned. oleks neist
aru saadtch, saawuksid ta pikema jututa «vanglasse.

Märkmete «vihik, mõningad pliiatsid ja laiali
laotatud kaart ees, ikka «veel kah«vat«l oina
ägjbfe Msvche õudustest, hirmul halivä süda

inctunnistnse pärast, istus Dick Ebben meelega
niilviisi rvaiitild toolil, et ta selg jääks Tottie
Kreeni poole. Näoga tema poole, lcekiivp«i«rases
sametis, lainas fohival Belle, püliv ja sukapoel
hoolimatult paljastatud, sigaretisuitsu piliv pea
ümber. Tottie Kreen oli jälle oina tugitoolis,
«veidi eeinäl lauast, ikka sellessamas riietuses,
«vest nööpimata, tugeiv puna iräol, ja hingel
dades. Ta pühkis filmi mingi taskuräti jää
nustega.

..Pole põhjust kartlniseks," ütles ta. ..Sellast
on «viis kuud. kili kaotasiine ühe oina karjast.
Me ei saa midagi teha. Me ei Iga lõhkuda «vang
lat ega osta üles kohut. Kes see siis on?"

Sisse astlls Reuben. «veidi hingetult. Ta is
tus Belle'ile nii lähedale kui «võimalik.

..Palun «vabandust." ütles ta. „Olin all
Bucklersburijs adivokaat Franksi juures. Neli
aastat, ütles ta, oir iniinimmn. Kas kuuled,
Dick?"

..Ma ei saa ikkagi «veel aru," «venitas Belle.
..kuidas Dick pälisis. Ta ütleb, et ta löödi
reast «välja. Tore hoop, peab ütlema. David
lööb hästi «vorinis olles."

Ebben tõstis pea ja «vaatas neile, nägu
«valge, hirm ikka «veel silmis.

..Rääkisin jtiba teile, kuidas pääsin," pomi
ses ta. ..Oli kottpime. en««e k««i politsei later
natega tuli. Roomasiir poole jardi kauguselt
Tommh Masonist mööda kirikuaed». Oliir seal
kuni koiduni. Löög«« «uiud «välk. kui seal ei
olirud paari politseid minutis edas-tagasi sõelu
inas. Olin seal kuni jäi «vaikseks. Siis «võtsin
taksi. Näib, et «««õued teist," lõpetas ta «vihaselt,
..mulle on pahased, et «««ind ei püütud ühes
Ton««n«i ja Alfiga."

Tottie Green «vaatas talle mõtlikult, ja
kui Tottie Green «vaatas mõtlikult, inee««utas
ta nägu enmn kui muidu kärnkonna.

..Sina pole nihuke mees, Dick. kes oskaks
enese sellisest supist «välja rabeleda," ütles ta.
..See hanakiivide «vahel lamainine ei sobi nagu
sinu iseloonuiga. Pidid seal õige mitu t««ndi
oleina lebanud, ja sa oled iseenesest ju arg."

Dick Ebben kehitas õlgu.
..Well. sain ära. ja see on kõik." ütles ta

järsult. „Ma ei saa rohkem teile rääkida, kui
juba olen rääkinud. Kogunesime siia, et teha
mlsi plaane. Miks me juba ei alga? Käski
sid mind Fredi siia tuua, tõin ta. Ta ei
ole pealtnäha «võibolla ilus, aga on mees. ke
da majad. Ta teeb Heameelega mida käsed.
Räägi temaga ise, isa Green."

Manamees waatas tigedalt üle laua, rüüpas
kuuldumalt oma klaasist ja pani selle tühjalt
lauale. Siis osutas ta oma lühikese, jämeda
nimetissõrmega üle toa wastasistuivale noor
mehele.

..Kuule," nohises ta. ..Ega sa ju ei karda?
Sa ei karda uputada nuga teise keresse, wöt
ta talt elu. lasta ta toss wälja, riskida wõima
lusega saada poodud, oodata, kuni kuuled ko
pntamist hommikul, kui nad wõllast üles sea
wad? Sa ju ei karda?"

Noorur niisutas huuli. Paistis nagu oleks
ta lõbu tllnnud Tottie Kreeni kirjeldatud õu
dustest.

..Ma ei karda seda." kiitles ta. ..Olen tar
witanud nuga nii mõnigi kord. nagu Lem ja
Dick sulle wõiwad jutustada, kuid mul ei ole
kunagi olnud «võimalust kedagi lõplikult lüüa...
Mõtan selle enda peale, pealik. Mis ma saan,
klli saan sellega hakkama? Nad «vöib-vlla piina
lvad mind hiljem, kuid tahaksin enne ühe uä
dala jooksul loopida raha kusagil, kus on «vis
kit, ja tltid, ja küllalt süüa. Mõned ööd. nii
wiisi. Mis >na saan?"

..Saad sada naela." teatas Tottie Green
aeglaselt. ..Kakskümmend pangatähte enne kui
lahkud sellest ruumist, s. v. kui «vannud, et teed
seda ja kaheksakiiimnend pärast."

..Ära muretse." ütles Slimy Cotten, ..küll
me sind temani juhatame. Ta on üks selliseid
kergatseid, kes ei usu hädaohtu. Ta ei tea tä
helegi panna, enne kui nuga on ribide «vabel."

..Saia eest olen «valmis." «vastas noor
mees. ~Lao käele need kakskümmend siis, pere
mees! Kes näitab «nulle teed?"

..Mina," lubas Reuben. „Kui ta on täna
büroos. siis läheb lahti juba täna öösi. Kui
mitte, siis jälgime teda homme hom>««ikul. Ta
on peagu igal öht««l Abbfi gümnaasiumis."

Tüdruk pööras end svhival, «virutas lõpuni
suitsetatud sigareti koldesse, tõukas j»«««ksed ta
gast ja istus.

..Lollid." pilkas ta. ..Mulle paistab, et olete
«viimasel ajal kõik «veidi põrunud. Mis mõte
on David Neivbemsi tappa?"

Tottie Green «vaatas talle «vihaselt üle toa.
..Sinu armsa Davidiga on nüüd läbi," ««ri

ses ta, „ja ta peab maksma. Kiii tahad ta elu
päästa, siis katsu talt saada Neitsi Pisar «või
«vähitnalt meie osa sellest. Sa ei ariva ometi,
et knwatseme siin istuda ja «vaikselt pealt waa
dnta. kuidas tema sellest elab."

..Miks ci anna sa «nulle siis ivõiinalust?"
Küsis tüdruk. „Mis mõte on palgata sellist «väe
tit seljatagant tapjat, et temale kiiret otsa te
ha? Anna «nulle «võimalus, «või katsu teda
saada meie sanatooriumi."

Kahurikuul Lein täitis oina klaasi «viskiga
pooleni ja lisas «veidi soodaivett juure. Ta oli
juba rohkem kui pooljoobnud.

..Mis see tähendab, et Belle topib on«a ni
na alati «vahele?" pomises ta. ..Igakord kui
otsustame toda metslast kohelda nagu ta o««
ära tceninlid. on temal midagi ütelda! Kuule,
Belle, «««ida si« tahad Davidist. ah? Mis ta
sulle on?"

Ta kõikus püsti «viis jalga üksteist tolli
metslast. Tüdruk nõjatus ta poole, käed puu
sas. Ta «neemltas «vihast prantslannat-reivo
lutsionääri. kes sülgas näkku aristokraatidee
nende möödudes.

..Sina kapsapea!" hüüdis ta. „Sina. Lein,
ja igaüks teist. Olete kõik hullud ta järele, sest
et ta on härra, kuulub kõrgemasse klassi, ja
teie mitte. Wõite lüüa teda seljatagant, all right,
kuid teist pole keegi küllalt «««ees, et teha seda
ausas «võitluses. Kui olete ta tapinid, mis saab
siis teemandist? Tahan sellest oma osa."

..Põhjalikult läbimõeldud ettepanek," külas

külm ja ootamatu hääl ust peitma kardina
tagant. „On midagi kunstipäratut, kui mitte
ütelda Kombctut, selles teie püüdes minust lahti
saada."

Nad waatasid hämmastunult koha poole,
kust oli kostnud hääl. Kepi käepide käsiwarrel,
aeglaselt kindaid käest tõmmates, lill mantli
nööpaugus, mille alt paistis ühturiietus, astus
David Newberry kergel sammul tuppa. Ta
«võttis kübara peast ja sigareti suust.

..Km segasin teid. miss Belle." ütles ta.
„siis kahetsen. Nagu aru sain. püüdsite oma
kasu mõttes takistada noid «väljaõppinud här
rasmehi kustutaiuast mu eluküünali liig wara.
Wõlgnen teile suurimat tänu. Wöibolla luba
takse mind teie huwitamast keskustelust osa
wötta."

13. peatükk
See oli Belle, kes lõpuks waikuse katkestas.

Ta kaldus weidi ettepoole ja ta silmist säras
tunnustust.

„Well, sul on närwi!" ütles ta.
Reuben liikus weidi tahapoole, et pääseda

Davidi ja ukse wahele. Fred istus, käed püksi
taskus, ja silmad suunatud Tottie Greemle.
Ta ootas märguannet.

..Just mitte palju närwi," wastas David
lõbusalt. „Ma pole asjatult olnud ..lammas",
nagu näete. Tean. et pole teist kohta Londonis,
kus «vaenlane oleks kindlam kui siin selles toas.
Jumal üksi teab. miks mu endine pealik seda
kohta nii hoiab?" jatkas David arwustawalt
ümber «vaadates. ..Nagu juba paar korda ma
rem olen wötnud ivabadnst ütelda, on see minu
meelest «vastikuim koobas, mida ma iial olen
näinud, kuid tean. et siin ei ole lubatud mingi
suguseid trikke, eriti kuna olen teinud ette
walmistusi enda julgeoleku kohta nagu ware
maltki."

Kollaseks tõmbunud sõrmede wahelt sosistas
Fred Lemile könva:

..Kas «võid mind siit wälja lasta. Lem?
Teen selle kohe ära. Teen nagn läheksin wäl
ja ja ründan teda siis äkki."

«

St. 890 wal e M Reedel, 24. detsembril 19376

N.M.K.U.

¥

Lai 1.1

Oma lugupeetud Iõunatajailc teatame, et

pühade ja remondi tõttu on einelaud

25,.dets kuni 9 jaan. (inkl.)

SULETUD



Aruvälja Andres

kirjutab Piihade-eelseist toi
minguist

Mul juhtus Pu
hade-eelseil päätoil
mõningaid äpardusi,
millest ma mette
Vaikides mööda min
na ei saa. Kõikse-
Pealt tuli see rans
waal nende jõulu.
kuuskedega.

Meil kaswab ta
gakopli aia ääres
rida noori kuuski,
mis peawad tulemi

kus tähistama ruudi sihti Aruwälja ja Kähmuste
emamaade wahel. Nende kuuskede sirgumist ole
ma alati jälgind suure rõõmuga, sest ma tea, et
kni mind änam sii maa peal ei ole liikumas,
siis jääwad need kuused ilusti kaswama, määles
tujess mo käte tööst, sest ma isi ole need kõik ri
dastiku istutand.

Jõulukuuse ole ma toond iga aasta ikka kau
gemalt metsast. Aga kuna tänawu on metsas wä
ga sügaw lumi, siis ütleS Ann: „Sa too õige
üks kuust sealt tagakopli aia äärest." Aga see jutt

. oli kõlbmata mo meelest ja ma wastasi oma kaa
sale sedasi: „Ei, nende kuuskede ulgast ei taha ma
tuua omale jõulupuud, aga ma lähe oome omiku
alewisse, ehk ma saa sealt ühe kuusekese osta. Neid

tuuasse ju ikka müümisess alewisakstele."
Ja kui ma teisel pääwal alewisse sõitlsi, sus

selgus, et ma ei olnd mette eksinud: Üks Kiiidi
were külg Poiss Altlaiu Mihkel müütas
Parajasti jõulukuuski. Ma waalitsesi ühe Paraja
puu wälja ja maksi selle eest Viiskümmend senti.
Aga see sündis, et kui me seal kauplesime, siis
akkas Altlaiu Mihkel alisema, et täma jääb
öösess tee Peal tuisu kätte, kui ei pääse sitt rutem
minema. Seepärast ostku ma täma kääst kõik need
ülejäänud kümme kuuske ära ja müügu alewi
sakstele edatsi.

Ma seilsi esiotsa wastu, aga kui poiss lubaS
anda kuused ühna odawa innaga, siis jähi ma
nõusse ja me lõime kanbad kokku. Poiss tõstis
kuused mo reele, pistis raha tasku ja sõitis mi
nema.

Mol on alewis palju tnttawaid kaupmehi ja
teisi asjamehi, nõnna et kuuskedest lahtisaamine
ei teind nmlle palju raskust. Ja kui ma pärast'
tegi rehnutti, siis selgus, et ma oli saand kolm
kümmend wiis senti puhaskasugi.

Ma tegi nüüd oma pühade ostud ära ja tõi
monop. ipoest ka Paar pudelit wiina. Wiinapude
lid Pistsi ma oolega einakessi alla, et Ann neid
kodu ei nääss, sest täma on liigend karskusliidu
üleskutset ja tahab, et me Peaksime tänawu Pühi
ilma wiinata.

Nõnnamoodi ma sõitsi siis kojil ja kässi Knstit
peita wiinapudelid aita rilkkisalwe' wilja sisse, et
keegi neid ei nääss. Aga kui ma alles abust lahti
rakendasi, siis tuli sulane Sass ja kiitis: „Pere
mees ostab jõulupuu raha eest, oma emamaal aga
kõik kuused maha raiutud."

„Mis sa räägid poisikese juttu?" ütlesi ma ja
mo süda kihwatas sees. Sass aga seletab: „Ma
lätsi praegu metsast agu toomas ja nägi oma sil
maga, et mitu noort kuuske on kadund. Kui pere
mees ei usu, eks mine waatama."

Ma oli Võtud jüba obuse rübjcnvöö lahti, aga
nüüd pani ma obuse uiesti rakkesse, kutsust Kusti
kaasa ja sõitsi tagakoplisse.

Mo ilusad kuused olid kadund. Ainult kännud
paistsid lume seest Välja... Metsawarga jäljed
wiisid aga Küdiwere Poole.

Kusti kukkus kiruma tulist kurja, aga ma
keelasi täda tõsitse häälega:

„W sa, Poeg, ima Vanakurja nime wastu
kalleid Pühi. Seda asja tuleb ajada sääduslikus
korras: sellest kuritööst tuleb teatada riminaali.
Küllap' ma tee sellele Altlaiu poisile '.sigi riminaali
ja rahnkohut." ütles Kusti. ..Taat. üppa reele:
me sõidame kohe siuna. Maksku kuused kinni wöi
istntagn kebade! uied."

Ma ei tahtnd küll tüli, aga aegapidi akkas
minu jüdameski leegitsema mihatnluke. seepärast
ma ivõtsi Kusti ettepaneku wastu ia me kihutasime
otsemat teed Küdiwere voole. Tee oli umbes ja
ilm tnisnne, aga mis me sellest küsisime. Muud
kni edasi!

Ja kui me siis täie tambiga näsime obuse
Altlaiu õue, siis tuli Altlaiu eit õue za ütles:
„Teab mis külameestel asja? Mõni roonukäsk
wõi. et obu mahutab ees."

„Kas kuusewaras kodu?" kähwatas Kusti ja
eit Pistis alisema: ~£h, sa mu pühademahe. mis
juttu te nüiid a'ate? Ei mede majas ole wargaid
ega rööwleid."

Mihkel ilinns kah siis õue ja küsis: ..Mis kisa
sii on?"

Ma wehkisi piitsawarrega ja üüdsi needsinatsed
rasked sõnad: „Sa raiusid mo oma koplest kuused
ja müüsid mulle, kaS sol äbi kah ei ole, sa igaweue
pasatski?" Sellele jutule lisas KuSti omapoolt:
„Kas lülitan sulle Paar parlatti waStn Vahti
mist?"

Mihkel aga seletas: „Mina Põle neid kuuski

tsi ranmud, waid ma ostsi noed alewi Vahel."'
„Kelle kääst?"
„Oli üks mees. Kus mina maailnta tunnen."
Nüüd ei suutnud ma Kustit mette änam talt-

sutada ja tä kargas Mihklil raest kinni. Poisid
läksid nottima nõnna et lumi tuiskas. Altlaiu eit
karis appi, ma katsust kaklejaid lahutada, aga see
ei läinud mol mette korda. Ja kui Mihklil oli
jüba wäga kitsas kääs, siis ütles ta sedasi: „Lase
lahti, ma ostsi need kuused Haguste Hendriku kääst.

Hendrik oli aga need ostnd eile õhtn Ragudi Reinu
kääst. .Aist Rein kuused sai, seda ma ei tea."

Nüüd tahtis Kusti kihutada otsekohe Ha
gllstele, aga ma wötsi ohjad oma kätte ja ütlesi:
„Olgu pealegi, poeg. Ega maharaiutud kuuski
keegi ikka Lnanl kännuga kokku liita oska. Täna
on olnd jüba küllalt pahandust läki koju!"

Ja et meite tee tuli raudtee jääma juurest
läbi, siis jahime me ootama rongi saabumist, sest
Alma oli Tartust tulemas.

Warsti läheneski lumistund wädur ja Alma
seisis Vaguni repil, pakid kaenlas ja wärwiline
tudengi müts Peas. „Tere, taat! Tere, Vend!"
hõikas tiidrik ja nto süda oli iväga rõõmus nä
hes kalla aja takka oma kõikse nooremat wõsu.

Nüüd sõtsime kojn kolmekesi. Sass oli jõnlu
üntsele kopsüld jala alla ja Ann ning Altide ri
putasid kuuseokstele õbekardn iling walgeid küün
laid. Mo südamest käis wäike kilwdnsoog läbi,
kui inaatasi seda kuuske, sest meele tuli tänane
sõit ja kännud tagakopli aia juures, aga warsti
sai ma eesast Võitu. sest eks warsti ole kääs jöuln
õhtu, millal lauldasse rahust maa peal ja ini
mestest, kellest peab Jumalal olema ea meel.

Küllap ma suuda uied kuused kaswatada Aru
wälja metsa, olgu siis see alb lugu unustatud.
Pealegi kasutasse neid kuuski jöulurõõmuss nüüd
mitmes niajas.

Nõnnamoodi ole ma nüiid oma perekonna kes
kel soojas toas ja oota kallist jõuluõhtut, jõulurõõ
muga ja walgusega. mille poole püüab iga ristlik
inimene.

Mind on kutsutud mitmele poole külla ja jõu
luwanasS, aga kuna teed on umbes ja ma eelista
jõulurahu oma tares, siis täna ma kutsete eest ja
soowi kõigile oma sõpradele sa tnttawatelc äid

jõulupühil Andres Aruwäli.

Me lõime kaubad kottu.

Poisid laksid nattipidi kottu.

Sõitsime koju kolmekesi.

Petlemma täht

Kestuse sündimine ja meie ajaarwamise algus. Ewangeelinm ja ajaloolised mälestused.— Hom
mikumaa targad za Petlemma täht. Astronoomilised hüpoteesid. Täht usulistes legendides.

Mithra kultus. Gerhardti hüpotees

Planeet Saturn Petlemma linna kohal

Mtõ aaStal sündis Jeesus Kristus?
Küsimus näib alul õige weidrana: loeme ju oma

ajaarwamist Lunastaja sünniajast.
Kni aga weidi mõtelda Ksimuse üle. jõuame kõige

pealt saksi juure, et meie ajaarwamise alguS ei lange
ühte Kristuse sündimise Päewaga: Kristuse sündimist
pühitsetakse 25. detsembril, aaSta algust loetakse aga
1. jaanuarist. Juba sellest järgneb, et, aluseks wõtteS
usulist tõekspidamist, KriStuS sündis 1. aaS
tal enne meie ajaarwamise algust, nimelt
8 paewa enne seda. Wöiks ütelda: KristuS sündis 8
päewa enne Kristuse sündimist.

See knupäewade ja aastate ebakooskõla on seletataw
sellega, et Veel kaua aega pärast Kristuse sündimist,
nagu Veel praegugi, kasutati kogu selleaegses tsiVilisee
ritud maailmas Rooma kalendrit ja kuupäetvi loeti
roomlaste kuude järele.

N.-n. kristlik ajaarwamine wõeti munk DionhsoS
Wäikese ettepanekul tarwltusele alleS a. 532.

Seejuures osutus praktiliselt wõimaiuks täielikult loo
buda traditsioonilisest Rooma kalendrist ja selle kuudest.
Ainult et wõeti aasta esimeseks kuuks jaanuar, mis al
gab ainult mõni päew pärast Kristuse sundimist tähis
tatvat jõulu. Sellest siis tekkiski eelmainitud lcchkuminek
Pole ime, et pärast seda mitu korda tõsteti küsimus aas«
ta alguse Viimisest 25. detsembrile (tvcchest ka 22. det
sembrile. talwe algusele).

Kuid kas tõepoolest wõib Kristuse sünniväewaks lu
gcda 25. detsembrit 1. aaStal enne meie ajaarwamist?
Rida asjaolusid kõneleb selle kasuks, et JeesuS Kristus
sundis warem kui 1. aaStal enne meie ajaarwamist.

Luuka ewangeeliumis on ütellmd, et Jeesus sündis
üldise rahwaloenduse ajal, mis tsosmtud keiser Augus
tuse käsul. See oli esimene rahwuloondus Quiriniuse
Valitsemise ajal Süürias. Joosep sa Maria läksid last
ma end Aes kwjntada Juudamaal Petilemma linnas,
kus siis sündiski Jeesus. Kuid on säilinud Vana peal
kiri, mis tõendab, et keiser Augustuse legaat Quirinius
teostas rahtvaloenduse 9—lo aastat onne meie ajaar
tvamist. Teiseks üteldakse Matteuse ewangeeliumis, et
Hevoodes stwi pärast Joosepi, Maria ja LapS-Jeosuse
põgenemist Egiptusse, mille need on teostanud enne
«Petlomma laste tapmist". Josephus Flaviuse ja Dio
nus EcMiuse andnreist aga järeldub, et Hevoodes suri
kewadel 4 aastat enne meie ajaarwamist. Siit järgneb
siis. et

JeesuS on sundinud 9. ja 4. aaState wahel «enne
Kristuse sundimist".

KuidaS nüüd määritella täpselt Kristuse sündimise
aasta sellel ajawahemikul? Siin wõib tulla appi ast r o
noom i a. On olemas wäga tähtis astronoomiline fakt.
millest kõneldakse Matteuse ewangeeliumis nimelt
jutustus imetähe ilmumisest, mis olewnt jäänud
seisma Petlemma kohale momendiks, kui Hommikumaa
targad tulid kummardama last Jeesust. Ewangeelinm
ütleb:

„Aga kui Jeesus oli sündinud PeNemmas Jnuda
maal kuningas Hovodese ajal, waata siiS tulid targad
hommiku poolt Jeruusalemma ja ütlesid: „KuS on see
Kndinud Juuda rahwa kuningas? Sest meie oleme
tema tähte näinud Hommikumaal ja oleme tulnud teda
kummardama." Aga kni kuningas Hevoodes seda kuu
lis, ehmatas tema wäga ära ja köök JmAUisalvnk. te
maga." Kui ülempreestrid ja kirjutajad, koda ta kutsus,
olid talle ütelnud, et Kristus peab sündnna PeÄemmas,
siis sündis järgmist: ..Siis kutsus Hevoodes targad sa
laja ja kuulas neilt õieti seda aega, millal täht oli
paistnud. Ja tema läkitas nad Petlomma ja ütleS:

..Minge ja kuulake õieti hästi jävele ja kui teie teda
leiate, siis kuulutage mulle, et ka mina tulen teda kum
mavdamn." Aga kui nemad said kuningat kuulnud,
läksid nemad ära, ja waata, täht. mis nemad Hommiku
maal olid näinud, käis nende eel, kuni tema siili ja sei
sis kohe seal ülewal, kus lapsnkene oli."

Sajandite keSteS on astronoomid murdnud pead selle
iile, mis täht see wõiö küll olla. On esitatud rida hii
poteese, et seletada tähe ilmumist loodusliku ja ajaloo
lise faktina, mitte aga üleloomuliku imena. Nii on kü
situd: kas Polnud see langewate tähtede kogu, wõi ko
meet, wõi kahe komeedi ühendus (konjunktsioon), wõi
mõni uus („aj«tine") täht? Kõikide nende hüpoteeside
keerulisus seisab selles, et cwangeeliumi jutustuse järele
on täht käinud tarkade eeS ja siis jäänud seisma. Astro
noomia ei tunne selliseid tahti, miS likgnwad ja siis kor
raga jäawad seisma. See oleks astronoomia seaduste
waStane.

Enamus õpetlastest luges toodud jutuÄnst lihtsalt
luuleliseks legendiks. On ju teada, et ristiusu ajaloo
teaduses on ka olemas Vool, mis üldse eitab Jeesuse kui
konkreetse ajaloolise isiku olemasolemise faksi. Teised
ajaloolased ei läinud küll nii kaugele, kuid Võtawad kol
me targa ja Petlemma tähe lugu ühena neist ilusaist lc
gendidest. mis ajajooksul on tekkinud Jeesuse ajaloolne
isiku ümber.

Ajaloolased on otsinud selle legendi juuri ja leidnud
neid Hommikumaa, Grecka ja Rooma usulugudes:

Babüloonia astroloogia sidus kuningate saatuse ühtede
wõi teiste tähtede säramisega. Korduwalt tehti enuus
tusi uue kuninga tvoo-niletöusmisest Läänes, kui tõuseb
taowasse särama mingisugrme täht. Assüüria kuninga
Asscrrhadoin pealkirjades kõneldakse nlitmesugustest tae
wamärkidcst. tähtede ümberasetumisest paremale ja wa
sakil! e. Usuti, et iga inimese sündimisel ilmub täht. mis
juhib toda kogu elu kestes; tähe särast ja suurusest pidi
olenema Vastsündinu saatus. Ilus hiilgaw täht, nagu
usuti, ilmus Aleksander Suure sündimise ööl. Ka Roo
ma ajaloos on lugu, mis on Wäga analoogiline jutus-
Unele Petlemma laste tapmisest: mõni kuu enne Octa
vianuise sündimist juhtus Roomas atvaliknl platsil ime.
mis ennustas Rooma rahwa tvalitseja sündimist; siis
kirjutas senat ette. et ühtki poisslast, kes sunnib aasta kes
tes, oi jäeta ellu. Hiljem jutustati ka mic tähe ootama
tust ilmumisest Mexmrder Severuse sündivuse ajal.
Legend teed-najtawast tähest oli ka olemas juba ammu

enne Petlemma tähe wagajutu tettimist.
Jutustus tarkadest, greeka keeles ..maagidest", laseb ole
tada legendi hommikumaist päritolu. ..Maagid" 
need olid targad mehed ja Parsia usukultuste teenijad.
Matieulse ewangeeltumi järgi tõid targad lapsukesele Jee
snsele kingituseks kulda, wiirukit ja mirri.
Mithra, päikesejumala, kultuses koosnetvad ohwriannid
ka kullast. Viirukist ja mirrist. Mithra kultus oli Pär
sias tuutud juba Torxes I ajal. Sealt ta lewis kogu
Haimmkumaale, siis Grcekasse ja Rooma. Keiser Au
veliauus tahtis selle tõsta koguni riigiusuks. .Kui tekkis
ristiusk, oli Mithra-kultus talle kang aega Ivõistlejaks.
Ning kas see peaks olema ainult juhuslik kokkusattumine,
et

ristiusust wanem Mithra kultus tundis ristimise waja
dnst, uSku hauatagusesse ellu, hingede sattumist taewaSse
wõi põrgu, hinge surematust, inimkonna päästja ideed,
precsterlitte kongregatfioonidc wendlust, pnhitsemiS

talitusi?

Renan on tväljendaniid, et kui ristiusu kaevamist oleks
takistanud mingisugune sisemine tõbi, siis oleks maailm

läinud Mirhra usku. Ja paljud ning kaaluwamad usu
ajaloolased näewad jutustuses tarkadest ja tähest legendi,
mille päritolu nad seowad Mithra kultusega.

Kui aga tunnistada, et jutustus Petlemma imeta
hcst ei ole ci legend ega allegooria, waid et ta põhjeneb
reaalsel ajaloolisel faktil, siis peab ta olema tõlgeudataw
astronoomia abil. MiS täht see wõis olla? KaS polnud
see iikS planeetidest, kcltc säratngcwus muutub, olmedeS
lähedusest Maale. Tacwa öõ-PäewascS liikumises, miS
tekib Maa keerlemisest oma telje ümber, näiwad tähed
meile kord ecmaldnwatcna lõnnaSse (maailma pooluse ja
meie seniidi iihtumise tagajärjel), lähenemisel meri
diaanilc, kord lähenewatena meile, pärast alumist kul-

slas polnud üks planeetidest, mis selleks
aiaks omas erilise sära, tarkadele teenäitajaks täheks,
muutes taewawõlwi öõ-päewascs liikumises asendit
Petlemma suunas?

Sellise hüpoteesi püstitas kolme aasta eest Berliini
professor Ostvaid Gerhardt, kes probleemi uurimiseks
pühendas kuus aastat oma elust. Ta näitab, et
Petlemma täheks oli planeet Saturn sellisena, nagu ta

paistis 7. aastal enrn. meie ajaarwamist.
Keskajal ja meel resormarslooni aegadel mõtlesid kõrk,
et ..Kristus sündis Saturni ivalitsemisajal". Kõigi
maade juudid pidasid Saturni (..Schabtai") kaitswaks
õnneplaneediks. Marsi aga Vastaseks, ja Messiase tule
kiit oodati kaua aega ühenduses Saturni konstellatsiooni
ga. lisraeli tähte nimetab esimesena pvohwet Amos.
Siis nimetati Sanirni Hit)un'iks. Tähele pühendati pal-
Veid. Babüloonia astroloogias loeti planeete Jupiteril
sa Saturni ..suurteks kaksikuteks". lisraeli saatus oli
samade tõekspidamiste tsükluses usaldatud Kalade tähe
kogule. Kuningas Messiase sündimine assotsiatseevus
Saturni ja Kaladega.

Märtsis 7. aastal enne meie ajaarwamist tõusis Jn
pitcr hommikul, PaiStcS Kalade tähekogus. Snsas ja Ba
biiloonias ootasid maagid suurima põnewuscga Saturni
tõusmist Kala tähekogus; sellel momendil muutus ta
neile ..sündimise wiirStiks". Päcwadel 10. oktoobrist kuni
15. detsembrini 7. aastal esineS Saturni liikumine Ger
hardti arwutiiStc järele, mida tõendawad ka astronoomid
Hinzcl ja Rciigcbauer, järgmisena: õhtul, umbcS kell
%G, kui Saturn niiiiitiis nähtnwakS, ta liikus taewaS
meridiaanile põhjast lõiinaSsc. Ja tee Jcruusalemast
Petlemma wiib ka põbjast lõuiinssc. Sõit sinna õhtul
mööda tundmatut teed nõuab ratsanikelt kaks tundi.
Tarkadele pidi näima, et täht läheb nende eel. Kui nad
saabusid sette mäe jalale, millel ülal asetseb Pctlemm,
nagid nad tähte aga linna kohal, kus nad pärast leidsid
Lapse. Tähe liikumise pilt muutus kuu wõi poolteise
parast: kell 6 v. kaugenes tiibt õhtusse ja kahe tunni pä
rast ta pidi olema juba kaugel teiselpool Petlemma.
Gerhardt järeldab siit, et Matteuse ewangeelinm mää
rab Kristuse sündimiSajakS 7. a. citiie meie ajaarwamist.

Saturni selline konstellarsioon kordus 
Nii 66. ja 126. aastal enne meie ajaarwamist ning kor
dns siis Veol hiljem. Apostel Mattens ei Võinud kirjel
dada põgenemist Egiptusse ja Petlemma laste tapmist,
ilma enne jntirstanrata tarkadest ja Petlemma tähest.
Selles jutustuses fignvesriwad faktid, viis leiawad oma
seletuse astronoomias. Nii on prof. O. Gerhardt sele
tus, niis olemasoleüvate andmete põhjal näitab, et
Jeesus sündis 7. aastal enne kristliku ajaarwamise

algust, tõenäoliselt aprillikuu esimesel nädalal.
Pwof. Govhcrrdti artveswsod ja järeldused neist tvm

ivad näida kunstlikena. Kuid ometi on nad huwitatvaks
näiteks cwangccliumi teksti tõlgendamisest astronoomi
liste faktide ivalgnsol.

"Jõuluvalgus" Türi-Tamsalu
raudteel

Tiiri-Tamsalu raudteel asendati tnnaeilsest reisi
jaterongis senine primitiiwne walgustuse moodus 

kiiünlawalgus elektrnvalgustusega. kusjuures jõu
allikaiks on akkumulaatorid. Reisijad naljatawad, et

miiid sõida kni jõuluaegses kirikus. Elektriwalgus
tuscle üleminekuks käisid raudtecivaHlsusel ettewalmis
tused juba mõnd aega. nagu nüiid on selgunud, kuna

reisijate nurin juba liig suureks läks. Reisijad loo
damad, et randtcewalitsus leiab wöimalust ka Türi-
Tamjnlu ivahel rongide sõidukiiruse tõstmijeks ja oota

mtste wähendamifeks sõlmjaamades Türil ja Tam
salus.

Rahvarõivas rahvuslikkude suurpäevadepidulikuks riietuseks

Algab intensiivne rahva

rõiva propaganda eelole

vaks juubeliaastaks

Moodustati vastav keskus kodu
majanduskoja juure

Neil päewil riikliku propaganda talituse juures K.
E e n p a l u.juhatusel oli laialdasem nõupidamine rahwa
rõiwa kandmise elustamise ja selleks wajalikn propagan
da aSjus.

Nõupidamise siSfejuhatatvas sönawõtuS K. Eenpalu
selgitas lühemalt rahwarõiwa aktiiwse propaganda tähen
dnst ja ülcSannet tulewase juulleliaaSta üldettewõtete
raamis. Rahwarõiwa-attsioonile tuleb anda konkreetsem
worm, et lähema kuue kuu jooksul niipalju aega jääb
üldlaulupeoni maksimaalset kütte saada. Rahwa
rõiwa kandmise elustamise ja selle propaganda alal on
seni tehtud suurt tööd EcSti Rahwa Viuuseumi ja teiste
organisatsioonide ning asutiste poolt. Kuid nüüd seisa
wad konkreetsed ülesanded ees, milleks tuleb kõiki seniseid
tegutsemisi koondada ühise keSkuse alla.

Seni ei ole rahvarõiva aktsiooni alal valit
senud ühtlasi põhimõtteid.

Mõned arwawad. et wanu rahwarõiwaid» nende must
reid ja lõikeid tuleb moderniseerida ja stiliseerida. Kuid
see on omaette suund, miS lahku läheb köneall olewa
aktsiooni sihist. Teine tee olckS wõtta rahwarõiwad tar
witusele sellistena, nagu neid näeme muuseumi kappide?
ja riiulitel. Niisugune muuscnmi-esemcte truu jäljen
dnmine ei awatlekS rahwarõiwaid kandma. Näib, et
meie mingi kestmise suuna peame walima. Meie

rahvarõivad jagunevad maakondade ja
kihelkondade järele.

Nendes wanadeS piirides tuleb ka elustada rahwarõiwa
kaiNnnist. ?!üüd kuuleme tihti arwustawaid märkusi, et
meie inimestel, teS kannawad rahwarõiwaid, ei ole mait
set. Neil märkustel on alust, sest inimcStcl puudub hea
tahtmise kõrwal juhtnöör, missugune täpselt on kodu
nurga wana rahwarõiwaStnS. Kantawad rahwarõkvad
on tihti kirju segu, kuS seelik on wõctnd ühest maakonnast,
wõõ teisest ja tanu kolmandast. Eelseiswa ülcSande
peaksime järguliselt kokku wõtnia:

1) TulewasekS laulupeoks pcawad olema kõik koorid
rahwarõiwaiS, maksimaalselt muidugi, niipalju kui selleks
wõimalusi. Ideaaliks oleks kui kõik kannaksid oma kodu
koha riietust;

2) Laulupeo puhul peaksid ka pidulised wõimalikult
rohkemal määral tulema wälja rahwarõiwaötuseS. Siin
on intensiiwsemat propagandat waja kui seda seni on
tehtud, kuna on tarwiS murda wanu e clarwamisi ja
tehtud, kuna on tarwiS murda wanu eclarwamisi ja
het olema linna- ja maainimeste, jõukama ja waesema
kihi wahel.

Meie intelligents peab välja tulema oma
tagasihoidlikkusest ja loobuma muigavast
toonist, millega vahel vaadeldakse 

..rahvast".
Meil peab läbi lõõma iseencsestmõiStetawuS, et kõik
rahwad kannawad oma peo- ja tähtpäewadcl pidurrietust

mundrit.
3) Lähemal ajal algaw inteusiiwsem rahwarõiwa

propaganda peab maha jätma kindla organisatsiooni,
miS seda aSja edasi ajab. Rahwarõiwa kandmine Peab
meil teatud kultuseks kujunema. Need kolm LleSanwet
seisawad meil köi? eeS, millest tähtsamateks osutuwad
kaks esimest.

KuidaS seda aktsiooni tcoStada, millised wahendid
selleks tulewad wõtta? Esimene wahend olckS paljunda
da nii kiirelt kui wõimalik rahwariiete mustreid ja lõikeid
ja lewitada neid suuremal nrwul. Teine wahend oleks,
et mustrid wõimalikult laiali antaks igale poole, kuS
soowijad wöiksid eeskujusid wõtta. Kolmandaks

peaks loodama kohti rahvariide tööstusli
kuks tellimiseks.

Neljandaks peab korraldama õpetust nõuandeid ja
kursusi. Kui kõik see läbi wiidakS, wõikS maksimumi
kätte saada. Et organisatsioon tõotama wõikS hakata ja
oma ülesandeid läbi wiia, tuleb keSkuS luua. Tomttond
on walitud, kuid see peab kusagil asuma ja nii wülja ku
jnnema, kuhu kõik wõiwad pöörata.

Wõeti elawalt sõna aktsiooni teostamise üksikasjade
kohta. Rõhutati, et ainuke wõimalus rahwarõiwa kand
mise taset parandada on soe, kui wõtame selle materjali,
miS pakuwad Eesti rahwa Muuseumi kogud, millest ise
loomulikud näited awaldataksc E. Rahwa Muuseumi
poolt wäljanntawas rahwarõiwa albumis. Tee album
peab olema rahwarõiwa propaganda aluseks ja materjal
selleks on juba waliniS. Album ilmub wabariigi aaSta
päewakS. Edasi arwati, et tööstuslikkude keskkohtadena
saaks ära kasutada kodukäsitöö cttewõtteid. NcndcS äri
des peakS olema ka rahwarõiwa juure tarwiSmincwaid
üksikasju pärleid, litr.eid j. m. sellesarnast, mida
igalpoolt ei ole saada.

Rahwarõiwa kandmise tulemase suuna suhtcS ei olnud
lahkarwamisi. Tuleb jääda wõimaliknlt algupärandi lä
hedalc, kuid sellejuures peab wältima kohmakust, paran
dada neid wigu, miv tekkisid mcci manade emade wähese
tehnilise oskuse tõttu. Stiliseeritud koStüüm on täiesti
eriasi ja läheb oma rada.

Originaalitruudus ja elulähedus, see oleks
ideaal.

mille poole peame püüdma. Koorid pcawad riietuma
wõimaliknlt ühtlaselt. Kni rahwarõiwaS meil on mõcl
dud ainult snnrtckS peo- ja tähtpäcwndcks, tuleb origi
naalitruudusc säilitamiseks kanda ka mann rahwamustri-

Itsi sukki ja kingi. ..
Laulupeole on oodata 500 koori. Nõupidamnel an

tud informatsioonist selguS. et paljud koorid on juba raa
ruStatud rahwariirtega. Linna koorid ci ole nutte uht
laselt riietatud. Tee ci tee ka wiga, linna kooridele
wõib lubada ses snhtrS suuremat wabadust.

75% lauljatest tuleb rahvariietes välja.
Edasi sclguS mõttcawalduStc käigus, et hnwi rahwa

rõiwa kandmise waStn maal on järjest tõusmas.
Läbirääkimistel awaldatud mõtete kokkuwotct tehes

arwaS K. Ecttpnlii konstateerida wõiwat, et rahwarõiwa
propaganda keskuse loomine on tunnistatud hada
wnjaliscks.

Rahvarõivaste kandmine suurtel peo- ja
tähtpäevadel, samuti isiklikus elus peab

muutuma auväärseks.
Peab kaduma arwamine, nagu oleksid rahwarõiwa kand
mise pooldajad ainult patriootiliselt-naiiwselt haalcsta
tud inimesed. Kui rahwarõiwa kandmise propaganda
muutub intensiiwsekõ ja teadlikuks, siis kaowad ka nn
sugused wäärarwamised ja arusaamised.

Ziõupidamine otsuStaS rahwarõiwa knndnnsc cluota
misekS moodustada

vastavad organisatsioonid kõduma j andus
koja juures.

KodumajanduSkosa juure? asub tegewuSse wac-taw ko

mitee. ... . tl. ..
Rahwarõiwa kandnnse aktsiooni lahemalS jiumimjns

otsustati moodustada toimkond.
Rabwarõiwa aktsiooni ajutiseks juhatajaks wnliti R.

PariS riiklik» propaganda talitusest, sekretärideks vr. T.
Kadak kodumajandnSkojnst ja prl. E. Wiirsalu riikliku
propaganda talitusest.

Reedel, 24. detsembril 1937
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Aastate kajastusi luuletaja 3/4-sajandiliselt eluteelt

Kirjanik Karl Eduard Sööt pajatab endast, oma muusast ja •lutöhelepanokuist

Kõik laulud pole veel lauldud!

Kirjanik, kes. elutseb oma majas
Tähtvere tänaval, võtab mind vastu
oma töökabinetis,- mis on täis raa
matukappe ja -riiuleid, ja kus laualgi
on näha ajakirju, luuletuskogusid ja
mitmesuguseid pabereid märkus
tega.

Nähes laual ka üürilepinguid, kal
dub jutt kõigepealt sellele, kuidas
majaperemehe elu ka läheb. Selgub,
et juubilaril on majadega olnud üsna
omapäraseid seiklusi. Asudes Tar
tus -1895. aastal tegelema raamatu
kaupluse ja trükikoja omanikuna,
oli K.-E. S. enne maailmasõda ehi
tanud endale suure neljakordse ma
ja Promenadi (nüüd Võidu) tänavale,
menadi (nüüd Võidu) tänavale. Ku-
Kuna maja ehitati 50.000-rublalise võ
laga,, siis andis ehitusvõlgade korral
damine luuletajast ärimehele küllalt
tööd. Et see ei meeldinud luuletaja
le, siis müüs ta 1914. aastal oma
suure maja ära, et saada lahti tüü
tavatest ehitusvõlgadest. Niipea kui
maja oli ära müüdud, hakkas aga
raha väärtus tublisti langema, ja ct
mitte suuri kaotusi kanda, ostis kir
janik koos vennaga uue maja Jaani
uulitsale. Majaperemehe ülesanded
luuletajat siiski eriti ei suutnud võ
luda ja mõni aeg hiljem müüs la sel
legi maja ära. Kuna rahaväärtus

endiselt väga kõikuv oli, siis seegi
operatsioon ähvardas luuletajat ma
janduslikult laostada ja nii r>ea'c
mitmesuguseid majade oste-müüke
oli ta viimaks ostnud entla'e maja
Tähtvere tänavale, kus ta praegu
oma elupäevi veedab. Kirjanik, tu
letades meele nüüd veel neid maja
deasju ütleb naeratades, et „cga luu
letaja ole ikka ärimeheks loodud,
sest niipalju kui minul majadega te
gemist on olnud, on tulnud ikka
kahjudega kaubelda".

Sellelt äramchclikult proloogilt
siirdume vestlusse juha kirjaniku
luulevalda. Palun jutustada neist
sündmusist, mis teda on tiivustanud
värsse tegema ja annud Eesti lüii
rikale mõndagi uut ja ehtsat.

„Kütl need juubeliajad on paha J
asjad. Nüüd pole muud teha kui
ikka ja jälle seletada, kuidas ma
luulehobusega olen ratsutama õppi
nud," sõnas kirjanik humoorikalt
naeratades. Pajatab siis, et kõ
enam on teda tiivustanud iuulcsepa
na mälestused kodust ja noorusajast.
Kuna tema kodune elu on o'nud
kõigile raskustele vaatamata ilus ja
kooskõlaline ning läbisaamine ka
vanematega südamlik, siis on need
jäänud luuletaja hinge kutsuvaina.

Necd noorusmälestused on Söödi
luulele kuldse sära loonud, ja ta
ütleb nende kohta:

..Ikka kostab kaugelt lugu,
laul nii vaikne, sumaja,
ja ma õnne unenäos
pean teda kordama."

Teine hea mälestus on mulle jää
nud sellest ajast, ütleb kõnetatav,
kus Jaan Tõnisson oma ..Postimehe
ga" tööle hakkas ja kus mul õnn oli
tolleaegsete tegelastega nagu:. dr.
H. Koppeliga, K. PartsL- K. Mennin
gu, O. Kallase, A. Jürgensteini,
dr. A. Schultzenbergi, Mihkel Mart
na ja paljude teistega; ühes
töötada. Tol ajal ei vaadatud enda
isiku hüvaolule, vaid tehti seda,
mida nõudles ja tundis rahvas. Sel
ajal oli tegelastel niisugune tööhoog
ja ind sees, et rassiti seltsides ja or
ganisatsioonides ööd kui päevad.
Sel ajal tekkisid mul siis ka pea
miselt isamaalaulud, mis algasid mu
luulekoguga „Rõõm' ja mure" ning
jätkusid veel ka ..Saatuses" ja ~Mäl
estustes ja lootustes" ja ulatusid
otsaga ka ..Kodusse", kus ma puu
dutan okupatsiooniaega. Kuna mu
isamaalaulud käsitlevad .peamiselt
valusaid ajaküsimusi, siis on arvus
tajad neid ka nimetanud ..ääremär
kusteks ajaraamatu lehekülgedel".
. Kasutan juhust ja esitan kirjani
kule küsimuse, millist oma luuletus
kogudest peab ta ise kõige pare
maks? Saan vastuseks, et nendeks
on ..Kodu" ja ..Kuusirbi õsu", mis
ilmub luuletaja 75-daks sünnipäe
vaks. Esimestest luuletuskogudest
on parimaks koguks „Rõõm ja mu
re" 1894. aastast.

Edasi uudishimutsen, kunas luule
taja tegi oma esimesed luulekatsed?

„OHn vististi 13—14-aastane. Cppi:
sin siis Tartu saksa seminari algkoolis.
Selles algkoolis andsid tunde semina
ristid. Kord saksa keele õpetaja Leits
ir.ann laskis meil lugeda tükki, kus
pereisal oli sünnipäev ja lapsed tegid
talle kingitusi. Tütar kinkis isale
käsitöö, noorem poeg kastikese,. va
nem poeg üliõpilasena' oli isale aga
riiminud luuletuse. Õpetaja tõstis üles
küsimuse, kuidas tema õpilased suhtu
vad tehtud kingituste väärtusesse.
Tema ise pidas väärtuslikemaks kin
gituseks luuletust, ühtlasi kõneles ta
tol korral luuletuste väärtusest, rõhu
tades, et luuletusi ei suuda kirjutada
mitte igaüks, vaid see nõuab peale
ande ka veel oskust ja tehnikat."

Sellest tunnist peale on K. E. Sööt
mõtlema hakanud sellele ja endale kü
simusi esitanud, kas ka tema ei saaks
ega suudaks luuletada.

Ja juba järgmisel aastal ta tegi luu
lekatse, tõlkides. , Ühlandf   laulu
„Ich hatt' einen Kameraden". Esmas
päeva hommikul enne kooli tulekut
oli ta siis oma luuletuse isale ette lu
genud. Luuletis meeldinud isale.ja
isal olnud hea rheel, et tema poeg
juba luuletab. Saksa seminari algkoo
list kreisikooli siirdudes on olnud luu
letajal tegemist õpingutega ja seetõt
tu on jäänud esialgsed katsed ka soi

ku. Tõsisemaid katseid tehti kreisi
koolis. Esimeseks tõsisemaks luuletu
seks, mis trükilnusta nägi, oli tema
luuletus ..Tõeksläinud soov", mis
ilmus ..Olevikus" 1883. aastal. See
luuletus äratas juha tähelepanu ja
õieti siit peale algab K. E. Söödi
luuletaja-karjäär.

Huvitun ka sellest, kunas luuletaja
on seisnud oma loometipul ja kui kii
resti tal on luuletused valminud?

Nagu selgub, on see ajastu olnud
90-date aastate ümber ja sajandi va
hetusel, eriti siis, kui kirjanik on töö
tanud oma äris ja kaasa tõmmanud
ka väga paljudes seltsides. Siis on ka
luuletamine käinud täie hooga. Luu
letamiseks olevat annud ainet siis iga
sugused päeva juhtumid ja muud
sündmused, mis teda vaimustavalt
kaasa kiskunud.

„Aga kuidas edeneb siis praegli
teil lüületöö?"

~Noh, kahe kuu kohta teen ikka
ühe luuletuse valmis," lausub kirjanik.
..Läinud aastal näiteks lõin pikema
laulu „Katk" 26.—29. oktoobrini. See
on 23 salmi pikk, mille iga salm koos
neb kolmest reast ja seega kogu luu
letuse pikkus 64 rida. Kga see luule
töö juures. Teinekord tuleb isegi

sulg nurka visata ja kas väljas jalu
tada või mööda tuba kõndida, et jäl
le ..vaim peale tuleks". Mõned riimid
mõlguvad isegi öösi unes.. Vahest lä
heb riimimine aga siiski päris hoog
salt, nii et tunni-paari jooksul on
kaks-kolm salmi välmis."

Viimastel "aastatel on kirjanik oma
luuletused kannud kõik erilisse luule
tuspäevikusse. Viimane luuletus päe
vikus on - pühendatud sõber Ants
Sirpmile tema' 60-daks sünnipäe
vaks. Kuna -kirjaniku värskcltvalmi
nud luulekogus „Küusirbi õsu" leian
luuletuse ..Laulmata laul", siis esitan
kirjanikule küsimuse, kas lubab see
kirjanikult loota tema elu viimsel
veerandsajandil veel mõnesuguseid
..üllatusi" ja seda,, et ~laulmata laul
on ilusaim laule, väärana veerend ei
üle huule; -laulmata laul on hurma
vaim laule hajuvi suutnud ei eksi
da suule'.', või jälle ..laul helah endale
tuksuvas veres, kuulmata kumisev
tunnete meres kui tema olles alga
vas alges, mõtte sademe ehavas val
ges".

Jääb: mulje", et me'kirjanikult veel
neid ~laulmata; laule" tohime loota. Ka
tahab luuletaja anda välja ühe vali-

Miku oma lastelauludes uute lisandi
tega. Samuti on kirjanikul kavatsusel
anda välja oma artiklite kogu, mis on
mitmesuguste probleemide selgitami
seks ilmunud siin ja seal. Ka on kir
janik avaldanud selgitamisloolisi
uurimusi F. R. Fählmannist, J. Hur
dast, E. Ennost, kes on olnud ta sü
damesõbraks A. Lättest, dr. Eugen
Jannsenist, Jaan Tõnissonist j.t. Oma
tulevikukavatsuste juures kurdab aga
kirjanik, et kõigele vaatamata kaob
aeg käest ära, sest mõnevõrra on kir
janik praegugi veel tegev seltskond
likkudes organisatsioonides ja samuti
nõuavad ka majaperemehe kohustu
sed oma osa.

Vestlushoogu sattunult räägib kirja
nik hardumusega veel omai isast, kes
olnud muuseas ka suur meistermees,
tehes peale puusepatöö ka sepa-, sa
dulsepa-, kingsepa- jne. töid. Noor
põlvest ja karjaskäimisest räägib
K. E. Sööt naljatades, et karjakellade
kumm olevat tal veel praegugi kõr
vus. Selgub ka, et veel hiljuti on kir
janik külastanud Ilmatsalus oma isa
talu ..Kurvitsut", kus ta on silmitse
nud talu, metsi ja põlde, mille mä
lestusena leiduvad riimitud read

..Kuusirbi õsuski". Sealgi räägib kir
janik oma kodust hardumusega ja
ütleb: ..Paljastan siin pea: siin on
higi vooland, töö ja vaev on mulla
põuest leiba hoovand".

Nii huvitavas ja elavas vestluses on
kadunud märkamatult tunnid juba
kiili hallpäise, kuid siiski noorusliku
ja tulchingelisc luuletaja kodus. Tä
nanud teda lahke intervjuu eest, lah
kun tundega, mida on mulle sisenda
nud vestlus meie luule vanameistri ja
tuntud avaliku elu tegelasega ja mida
ta on nii tabavalt väljendanud ka
taminc aga enam just kerge töö pole:
vahetevahel istu ta juures nagu tüki
oma tervilusvärssides hõimusõprade
le ..Kuusirbi õsus":

..Muresid küllalt meil kõikidel, ei
ole vaba neist keegi,

kuid olgu hüüdsõnaks meile: püsti
päi edasi elus!

Päikene põues ja silme ees tulevik
sätendav, helge!"

Olgu siis see elukogenud vana
meistri juhtmõte meile kõigile devii
siks ja juhtijaks elu igasugustes olu
kordades: ..Püstipäi edasi elus!"

K. E. Sööt oma töölaua taga

Teisel jõulupühal pühitseb üks meie luule vanameistreid, kirjanik
KarTEduard Sööt, oma 75-dat sünnipäeva. Sammudes Jakob Lii vi kõr
val teise vanema Eesti kirjanik-luuletajana nii mõneski suhtes okkalisel
luulepõllul ja vaimse elu askeldusis, on olnud see kolmveerandsajandiline
ajavahemik K. E. Söödile täis mitmepalgseid elusündmusi, ajamuutuste
läbielamisi, täis tööd ja edasirühkimist ning ka rõõmusid ja muresid. Ei
ole vististi tulnud seegi juhuslikult, et üks Söödi luuletuskogusid' kan
nab pealkirja „Aasfate kajastus". Neid „austate kajastusi" on luu
letaja oma pika eluea kestes võinud nii mõndagi tajuda ja tallele panna.

Oli võimalus külastada K. E. Sööti tema vaikses ja mugavas ko
dus Tartus ning vestelda temaga noist ~aastate kajastusist", mitmesu
gustest ajasündmustest, kirjaniku luulearengust ja sellest, mida teeb
meie luule vanameister tänapäeval, kus jääb seljataha elu kolmveerand
sajand.

VIIMAKS OMETI

Peedo Kuustre

Ei tea millest, kuid äkki poiss ärkas.
Silmad avali, ta kuulatas pimedas toas. Va
nemate voodi poolt ei kuuldunud magamise
sügavat hingamist. Sellest poiss mõistis, et
ta on üksi toas. On küll pime, mõtles ta,
kuid vist on varajane hommik käes, nii et
vanemad on juba tõusnud. Köögi poolt
kuuldusid kopsimist.

Nii mõteldes poiss hakkas heameele
pärast peagu naeratama, sest ta teadis, et
nüüd on siis igatahes peale keskööd, on juba
uus päev, see aga tähendab seda, et kaua
igatsetud jõululaupäev on nüüd ometi käes.
Kuidas ta seda oli oodanud! Muidu aeti
teda õhtuti magama kohe kurjaga, ta ikka
palus ema, et lase ma veel mängin vähe
malt viis minutit. Kuid eile ta läks maga
ma sündimata, läks varakult, tundi paar
enne harilikku minekuaega. Seda ikka sel
le sihiga, et saaks aga magades rutem jõu
lulaupäeva kätte.

Nüüd see oli siis käes.
Poiss ei läbenud enam voodis olla. Mui

du ta himustas riietumisel veel ema sõrme
de abi, kuid praegu ta pani end ise riidesse.
See läks ta käes päris hästi, kuigi ta seni
oli armastanud emale ikka öelda: „Ei saa!"
Ega ta enam nii saamatu olnudki, aga eks
ta tahtnud veel emalt hellitamist.

Nüüd väikemees oli kohminud endale
ise hilbud ümber. Läks kööki. Ega tal
sinna asja olnud, kuid kuhugi tuli ju minna,
kui oldi juha riides.

Köök oli kuum, kohe magusat õlletco
leili täis. Laua all oli veel natuke kada
kaid, need olid vist jäänud järele. Tuline
virre jooksis vaikse nõrinaga nõusse, ema
seisis seal juures. Isa koputas parajasti
väikese köögikirvega puutükki peenemaks.
Mõlemad olid nii ametis, et ei märganudki
väikemeest. Aga kui ema teda viimaks
nägi, ta hüüdis nagu ehmudes:

„Mis sinu arus on, poolest ööst toppi
nud ennast riidesse."

Sellest poiss taipas, et ei olegi veel pä
ris hommik.

„Mis kell on?" küsis ta.
..Eks sul ole ükskõik, mis ta on," vastas

isa. „Sul peaks ikka veel niisugune elu
olema, mis kellaajaga tegemist ei tee. Ära
hakka nii noorelt ühti teda kella järele
seadma."

..Eks ta kolm ole." kostis ema. ..Mine
aga voodisse tagasi, pole sul siin midagi
vahtida."

„Ei taha enam magada," vastas poiss.
„Nii ta on," ütles ema, ..kellel midagi

teha pole, see ei taha magada, ja kes maga
da tahaks, sellel on nii palju tegemist, et

ei saa silma kinni. Kasi aga sina siit ja
lust ära voodisse!"

Poiss läks tagasi pimedasse tuppa, pu
ges asemele, mis oli veel soe ta ihusooju
sest, kuid hakkas juba jahtuma. Ta oli
natuke nagu pettunud, et on veel nii vara,
kuid lohutuseks oli teadmine, et on juba
ikkagi jõululaupäev. Nüüd tuleb jäädagi
veel magama ja magada kohe lõunani, se
daviisi saab rutem selle päris rõõmu juure.
Nojah, eks see jõululaupäeva tõeline rõõm
ole ikka päeva lõpus. Hommikupoolik on
nagu igav, muudkui oota ja igatse ja taha,
ct tuleks rutem õhtu. Aga õhtul siis...

Niisuguste mõtetega uinus poiss uuesti.
Kui ta ärkas, oli juba valge väljas.

Nüüdki ta riietus iseseisvalt, sest ema oli
muude töödega nii kinni, et tema abi ei ol
nud täna lihtsalt võtta.

öine õlu oli pandud juba vaatidesse.
Vaadid visisesid kojas. Isa käis neid ikka
vaatamas, ise rääkis:

..Ega hullu tea, lööb viimati ankru lõhki.
Kole vägi teisel, vaata, mis ta seal sees ei
tee, ajab vahtu isegi läbi prundi otsa välja.
Ankur on küll uus ja tugev tükk, aga mine
teda tea. Eks ole ennegi pühade õlu vastu
lage läinud."

..Kas me kirikusse ka sõidame?" päris
poiss.

..Ega nii vara kirikut ole," vastas isa.

..Õhtul."

..Õhtul ikka kirikusse jah." vastas isa.

..Kas sõidame saaniga?"
„Tohoo hull, mõtled sa siis vankriga

sõita. Niisugune ilus lumetee ..."
„Ma kartsin, ct reega ..."
„Sa kartsid, ct reega. Ega me kirikusse

tööle sõida. Eks regi ole töö jaoks, saan
aga kirikusõidu jaoks.

..Kas kurinad ka kaela paneme."

..Kellele? Kas sulle või mulle?"

..Mustale."

..Mustale muidugi. Paneme kohe aisa
kella, siis veel toredam lasta."

Et kirikuaiani oli veel mitu pikka tundi,
siis poiss ajas palitu selga, tõmbas läki läki
pähe ja läks välja kelguga sõitma. Kui ta
liugles künkast alla. ta tegi niisugust häält
nagu heliseks aisakell:

..Killa-kõlla! Killa-kõll!"
Talvepäike punetas lume piiril ja kip

pus loojenema. kui teele ilmus esimesi kiri
kulisi. Need olid jalaminejad, nemad pi:
did nüüd juba teel olema, sest minna oli
veel mitu head kilomeetrit.

...luha lähevad!" hüüdis poiss isale kär
sitult. „Pane hobune ette!"

„Vara veel." vastas isa.
„Aga teised juba lähevad."

..Mingu pealegi. Vaata ikka, kes need on
ja kuidas nad lähevad vanad ja kepi na
jal. • Nemad, peavadki nüüd juba minema.
Meil tuline loom, ta viskab selle maa natu
kese ajaga ära."

Veel peab ootama, mõtles poiss ja vaa
tas toas niisama ringi, kuidas aega viita.
Viimaks said ema käed muust tööst nii pal
ju mahti, et hakkasid poissi pesema ja ka
sima, teda kiriku jaoks ehtima.

Kui uued riided olid seljas, siis olid poisil
juba nagu pühad käes, hea pidulik tuju tuli
sisse. Ta käis ärevana toas ühest nurgast
teise ja ootas, millal emagi saab end rii
desse, millal isa tuleb tuppa ütlema, et nüüd
on hobune ees, nüüd hakkame sõitma.

Eha lõi juba kustuma, hakkas minema
juba nagu pimedaks, kui isa tuli kutsuma:

..Noh, paneme aga nüüd minema!"
Ilm oli läinud külmemaks, lõikas kiire

sõiduga näkku, aga kehal oli vanemate va
hel istudes saaniteki all soe. Polnud kül
mast midagi, ainult pea tuli hoida nii, et
silmnägu vaatas nagu sülle, sest kabjad pil
dusid lund.

Nõnda läks sõit. Tore oli vuhiseda
mööda jalakäi jäist, veel uhkem tõmmata
mööda teistest saanidest.

..Näe. tuled juba paistavad kirikuaken
dest." ütles ema.

Oldigi kiriku juures. Hobune seoti lasi
puu külge ja pandi talle vaip peale, heinad
ette Söögu ja viitku siin aega ning ärgu
väga külmetagu.

Kirikus oli jõulupuu täis põlevaid küün
laid, kuid külm oli siin ikkagi, peagu nagu
väljaski. Kui keegi köhatas, siis valge au
rupilv kargas suust välja.

Mis sest külmast nüüd, aga ilus oli vaa
data ja olla. Vähemalt alul. Aga lõpu
poole hakkas poiss tundma, et enam ei ta
hakski siin olla, nüüd võiks juba ära sõita.
Külm hakkas ikka rohkem ja rohkem kal
lale kippuma.

..Hakkame minema," sosistas poiss
emale.

..Oota nüiid," sosistas ema vastu. „Ega
meie enne lähe kui teised."

..Millal teised lähevad?"

..Kohe."
Nüüd poiss kipitses koju. Ta ruttas

ühe rõõmu juurest teise juure. Ta teadis,
et pärast kirikut on kodus veel palju ilu
said ja pühalikke rõõmuhetki. Kodus pan
nakse ka jõulupuul küünlad põlema, kuid
kodus on selle poolest veel parem, et sea!
ci ole külm, vaid mõnusalt soe. Ja siis an
takse kinki...

„Kas varsti hakkame minema?"
..Kohe, kohe. Kannata veel natuke."
Kui nad kirikust välja tulid ja aisakella

helisedes kodu poole sõitsid, oli pime, tae
vas oli kohe nagu. must, kuid tihedalt täis
säravaid tähti.

Taevas peeti parajasti jõulupuud.

Kiviõlis asuv Eesti Punase Risti kolonn on en
dale võtnud tänuväärse ülesande valmistada jõulu
rõõmu Kiviõlis asuvaile puuduslkaunatavailc lastele.
Kuna selle läbiviimiseks kolonnil endal vastavad
summad puüdusid, siis pandi kohapeal toime korjan

dus, millele kohalik seltskond ja asutused lahkelt
vastu tulid. Korjanduse teel pandi kokku suurem
summa raha, riiet jne.

Annctusist valmistab kolonni juhatus pakikesed
igale lapsele, korraldades neile ka jõulupuu, kus
kingitused kätte antakse. Üldse on kolonnil abisaa
iate nimekirjas umbes 60 perekonda, nende hulgas
ka osa lasterikkamaid poola kaevurite perekondi,
nii, et ka väikesed poolakad võivad rõõmsad olla
koos meie lastega jõuluvana lahke kingituse eest.

Eesti Punase Risti Kiviõli kolonn asutati alles
mõne kuu eest, kuid juba lühikese aja jooksul on
kolonni juhatus, kuhu kuuluvad pr. Arakas, pr, Kop
pel,. hr. Arakas, hr. Vclicius, kaasa aidanud suu
remale ja puudustkannatavate perekondade abista-

niiscl, võttes ka iiiiiidkt lalikcitt annetajailt vastu
andeid, mis edasi toimetatakse kehvadesse töölis
perekondadessc.

Pildil: Punase Risti toimkond kingituste pakki
misel.

Pühaderõõmu Kiviõli puudustkannatavaid lastele

K. E. Söödile 75 a.

sünnipäevaks

Lahkeid päevi - laulikule,
ilu sõna ..sõlmijale, •
Kungla kulla kudujale!.

Seitsekümmend viis aastat vitkasti
vajunud on videvikku,
eilse elu igavikku.  

Laulik noor ja nobedane
pani,.sõnad sõudema.
hellad laulud helisema,
kulla keelil kõlama.

Kumin kulges kiige puile,
Munamäe murusuile;
halisesid Harju rannad,
Lalisesid koidu kannad,
viisi virvetes Viru veed.

Sõna Teil suur ja mõte' mõikav,
kodule ta õnne hõikav.
Teie sõna sisendab südame tuld,
ta on leek, kus valmib luule kuld.
Laiad Teie laulu lained
päeva ranna radadel
koidutuule Liigutusel
lõunatuule liigutusel,
õhtutuule õõtsutuset.

Teie , hinge hellad igatsused
siititajaks südamele,
meelespeaks nad meeltele.

Lahkeid päevi laulikule,
ilu sõna sõlmijale,
Kungla kulla kudujale.

R. KAMSEN.

Karl-Eduard Söödi elukäik

Kirjanik K.-E. Sööt on sündinud
26. dets. 1862. a. Tartumaal, Raadi
vallas, Lohkva' külas, "kus ta vane
mad'olid Tuki : veski rentnikuks.
1868. aastal   asusid Söödi vanemad
Tartu lähedale llmatsalusse, Kurvit
su tallu. • Tüleväne luuletaja oli siis
6-aastarie. Oma hariduse : sai Sööt
Tartu saksa õpetajate-seminari alg
koolis ja kreiskoolis, mille .ta 1881.
a. lõpetas. Peale selle on luuletaja
oma haridust täiendanud erateel ja
kursustel, olles "muuseas ka vabakuu
lajaks Tartu filosoofiateaduskonnas.

Peale seda, kui K.-E. Sööt 1.881. a.
kreiskooli lõpetas, asus ta isatallu
isale ahiks ja pidas ka ühtlasi Ilmat
salu vallakirjutaja ametit, saades sel
le eest aastapalgana 60 rubla. 1883.
a. siirdus K.-E. Sööt sõjaväkke sund
aega teenima. Ta määrati 27. Vii
tebski polku, mis Poolamaal väike
ses Konski linnas asetses. Oma kir
jaoskuse tõttu pääsis K.-E. Sööt roo
du kirjatoimetajaks, mis- vabastas
teda mõnedest harjutustest ja vahi
kordadest. See kergendas teenistust
sõjaväes, mis muidu oli väga raske.
1884. a. augustis vabanes K.-E. Sööt
teenistusest liisu läbi.

Peale sõjaväeteenistusest tagasi
tulekut oli Sööt vallakirjutaja J oh.
Matto juures abiliseks. Tutvudes
..Vanemuise" seltsi eesseisuses „01c
viku" toimetuse liikmetega, kutsuti
ta 1886. aastal tööle ..Oleviku" toi
metusse, kus ta hiljemini ka lehe
ärijuhi kohuseid täitis. ..Oleviku"
juurest lahkus K.-E. Sööt 1893. a..
kuna tal tulid tõsised lahkuminekud
..Oleviku" toimetaja A. Grcnzstcini
ga selle venestuse poliitikasse kaldu
mise pärast

1895. a. asutas Sööt Tartus, Suur
turul oma raamatukaupluse ja trüki
koja. Kuigi esiotsa oli ettevõte väi
ke ja võlgadega koormatud, laienes
see peagi suure tutvuse tõttu rahva
seas. Trükikoja omanikuna pani
Sööt suurt rõhku eestikeelsete raa
matute kirjastamisele. Tema kuluga
on enam kui 100 silmapaistvat eesti
kirjanduslikku teost ilmunud. 1914.
a„ keset sõjaaegseid rahutuid aegu,
müüs K.-E. Sööt oma hästi sissetöö
tatud raamatukaupluse ja trükikoja
ning samuti oma suure maja Prome
nadi tänaval ära. ühel ajal oma
äritegevusega võttis juubilar osa tol
ajal väsimatult seltskondlikust elust
väga mitmesugustes seltsides, nagu
Tartu Põllumeeste Seltsis, Eesti Kir
janduse seltsis, ..Vanemuises" jne.
jne. '

Eesti Vabadussõja päevil oli K.-E.
Sööt ühe aasta linnanõunikuks ja
hakkas siis 1920-dal ..Postimehe"
toimetuse liikmeks, saades aasta
pärast lehe vastutavaks toimetajaks.
Sellesse ametisse jäi ta 1923. aasta
sügiseni.

Praegu saadab kirjanik oma va
nuspaevi mööda Tartus, olles ma
jaomanikuks. Vaatamata kõrgele
vanusele, ei ole juubilar praegugi
veel loobunud täiesti seltskondlikust
tegevusest, samuti ei ole ta selga
pööranud oma luulemuusale, vaid
alles äsja ilmus talt uus luuletuskogu
..Kuusirbi õsu". Peale luuletuskogu
de väljaandmise, milliseid on ilmu
nud üldse 10, peale selle mõned
lasteraamatud, on K.-E. Sööt tegutse
nud ka kirjanduslikkude uurimuste
alal. Nii on ta avaldanud kirjandus-

likkc uurimusi dr. Fählmannist, J.
Hurdast, E. Ennost, A. Lätest, Jaan
Tõnissonist, Eugen Jannsenist j. t.
Ka on ta tegelenud tõlkijana nii luule
kui ka proosa alal. Samuti on tema
sulest ilmunud rida mitmesuguseid
artikleid ja juhtkirju, mida juubilar
tahab edaspidi välja anda erilise
koguna.

Teenete eest kirjanduslikes kui ka
hariduslikes organisatsioonides on ta
valitud mitmel pool auliikmeks.

Kirjanik 23-a. noormehena

Tööl oma aias
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NOOBID-KLIPID matkivad roosinuppe, tillukesi
vähke, millimallikaid, puuoksi ja —. kuusekäbisid. Vij
maseid erilise prepareerimisviisi abi! näeb .koguni eht
säinal Ka värvilise nahaga üle tõmmatud inglise (plefcKr)
nõel on taas otsitud klipiks. Vööpandiad jälle on võtnud
suurte plastiliste punaste moonide või rooside kuju ja
käsitaskute sangad kujutavad endist nikerdatud lillevani
kuid. 'Näeb ka jälle pikki kõrvarõngaid.

ON KERGE pikka pleiti.teha lühemaks, aga ka lühi
kesest kleidist võib. teha 1 pika. Lõigake kleit ülaltpoolt
vöökohta pooleks • ja, asetage 'vahele lai miider, mis võib
õlla k* teiaest'materjalist. Sellega olete ühtlasi "saavu
tanud uue moejoonegi. Ällpalistust .võite .ka-, pikendada
poordiga, mille kaunistate tiheda tikandiga. Kulunud
ääred võib sisse kantidad kusjuures pimeda materjali juure
võetakse heledam, heleda juure turaedäm kant.

Kelle jaoks riietab end naine? 

On olemas kaks arva
mist : ühed väidavad, et
naine riietub mehe jaoks,
teised et enda pärast.
Kolmas, õelam väide, et
naised riietuval vaid oma
parima sõbranna tarvis, olgu
mainitud nii muu seas.

Millega aga Heletada, ei
mõned naised, kui nad
kauem on abielus olnud,
muutuvad enda suhtes hoo
letuks? Nad on kodus kor
ratult, võiks öelda isegi lo
hakalt riietatud, nad
seega ci riietu ei enda ega
mehe jaoks.

On olemas väga palju
naisi, kes riietuvad suurima
hoolega niipea, kui leiavad
uue flirdi. See ergutab
neid end ilusaks tegema;
võimalikult hea välja näge
ma, Igapäevases elus, sa
geli ka ametis, näivad nad
aga korratud, sest et on
arvamisel, et siin pole ke
dagi, kelle tarvis end mak
saks ilusaks teha ja ilus
välja näha.

Hästiriietatus on noo
ruse läte

Mõju omaenda psüühite
on määratu tähtsusega. Lu
gematuid kordi riivab pilk
päevas peeglit. Naine, kel
lele sealt särab vastu morn
nägu ja mitte laitmatu kleit,
pöördub piinatult oma pee
gelpildist ja mõtleb kibe
dusega, k u i noored ja ilu
sad näivad teised temava
nused! See pole mitte alati
mood, mis on mõõduandev
kleidi heaks mõjuvuseks 
ehkki silm ruttu harjub
uue joonega ja naine end
praegu, kus puhvõlad on
Kadunud, kuigi mugava ei
tunneks niisuguses kleidis.
Sellest hoolimata on just
nood pisiasjad tähtsad alles
teises järjekorras. Palju
olulisem on riietuse otstar
bekohasuse küsimus, Liht-
sai kodukleidil, valge krae

ga töökitlil on harva moega tegemist, ometi on nad või
melised kandjale andma absoluutselt korralikku välimust,
mis on identne mõistega «hästi riietatud".

Head värvid Uks tingimus
Kahvatu, väsinud nägu ja ümbruskonna otsus on.

kähku valmis: See naine ei näe hea välja. „NaineM kuu
leb seda ja solvub ta nägu muutub sellest veel väsi
numaks, sest muie enda välimuse pärast jätab jälgi.
Milleks on kosmeetikateadus leiutanud loendamatu baiga
väikesi ja tillukesi vahendeid, kui neid ei tarvitata? On
see ju endastmõistetav, et iga ametis käiv mees peab
boolt alati olla hästi raseeritud. Niisama endastmõiste
tav peaks olema naisele näo ravi. Korrektuure ei peaks
ette võtma ainult sits, kui välja minnakse, kui teatakse,
et satutakse seltskonda, kus on palja inimesi koos. Ka
kodus peaks nägu alati jätma värske ja ravitud mulje.
Naine, kes on majapidamises tegev, rõõmustab sellega
oma abikaasat, ja naine, kes on ametis, võib vaid siis
jääda meeldivaks ning alati hästi sallitavaks kolleegiks,
sest vaatamata heale tööjõule on sarm ikkagi väga suure
tähtsusega.

Ka riietuses on värvidel suur tähtsus. Kui pari»-
lannast öeldakse, et ta kannab eriti häid värve, siis on
see suur kompliment peenele moest arusaamisele. Kui
mitugi korda ei vastagi kleit moe viimsele lõikele, ometi
aga hoovab last erilist sarmi, sest et see on värvide
teene, värvide, milles on hoitud vöö, kinnitislill või krae.

El ole enam olemas inetuid naisi...

Ei ole enam olemas inetuid naisi sellast, kui (ilm on
seadnud huvi keskpunkti naisi bizarrsete näojoontega 
silmade, suu ja ninaga, mis ei vasta põrmugi klassika
lillele-ideaalidele. Sarm, moetaip, need on, mis annavad
neile naistele oma joone.

Naised, kes kord on aru saanud, missugune stiil neile
parimini sobib, jäävad sellele alati truuks. Nad regist
reerivad kiili moependli suuremaid ja vähemaid võnkeid,
aga sealjuures peavad nad ikkagi kinni moodusest, mis
seab nende isiku parimasse valgusse. Nad säilitavad oma
joone ühevõrra niihästi kodu- kui õhtukleidis.

Need naised aga riietavad endid omaenda jaoks,
rõõmust esteetilise ilu üle, mida vaevalt saavutatakse
suurte võtetega, vaid mis hargnevad välja väikestest pisi
asjadest.

Tallinn rikastus huvitava

moesalongiga

«Malle" jagab ka moenõuannet
Moesalong ~Malle" avamisega leidsime koha, kuhu ka

vähem kindla maitsega daam võib pöörduda oma isiku

ftärase joone leidmiseks,'nõuande saamiseks, mida endale
asta õmmelda, et see talle ka tõepoolest sobiks. Kart
mata sealjuures, et ta sama kleiti äkki võiks kohata
kasvõi oma parima sõbranna seljas. Novembrikuus m-me
Lau eri juhtimisel Mündi tän. 3 avatud moesalong
~M all e" (ometi kord on ühel moega tegeleval daami!
julgust olnud anda oma ettevõttele puht eesti nime!)
on siin appi astunud. Moesalong töötab omaenda moe
visandite järele igaühele seda, mis kellelegi sobib, Samuti
toimub kleitide kaunistamine originaalvisandite järele.
Salongi väljakujunenud kunstimeelest tunnistab terve
rida huvitavaid modellkleite, Ka rahvuslikel aineil, mis
on tuletatud muuseumis leiduvaist Eesti rahvuskostüümi
dest ning kohandatud tänapäeva moele, niihästi kaunis
tuselt kui ka lõikelt.

Need on täiesti elegantsed ja omapärased enne- ja
pealelõuna- ning õhtukleidid, kuid täiesti erinevad rah
vuslikest kostüümest, mis leiduvad muuseumes ning mida
kopeeritult kantakse rahvuslikel üritustel, mida aga pole
võetud tarvitusele igapäevases rõivastuses. Salongi huvi
tavust tõstab seegi, et ta on varustatud igasuguste moe
tarvete ja manustega, alates kõiksugu garnituuridest ja
lõpetades pesu ning kingadega. Salong valmistab ka laste
ja spordmietust. Viimasest pälvivad tähelepanu maitsekad
suusaspordiülikonnad.

Millal te muutute vanaks?

Pariisi, naisteajakiri, „iyiarie-Clai(e'Mciab, et inime
se 'patjüd ütlused, liigutused, harjumused on palju kind
lamaiks vananemise tunnuseiks kui kortsud ja kanavarbad.
Ajakiri leiab, et 

" Tele hakkpte yanemema, kui...
...teie juuksur teile ütleb: «Paäzipca?., Kuidas soo

vite .. , (Aga kas see ei tee teie näojooni veidi liig
karmiks!" ......

...teile trammis või autobuses pakub oma koha.noor
daam.

.. teie uued tutvused ei pista tugevasti imestama,
kui kuulevad, et teil on 16-aastane poegi Teil, kes te
nii noorelt abiellusite!..

... leiate, et noored tüdrukud end liig palju mingivad
ja teie huulilt lipsah saatuslik ,;minu ajal", mida nii
meelsasti tagasi võtaksite.'

...teie masseerija teile ütleb: „Teie vanuses ei peaks
enam nii alla võtma; see pole näole hea."

... teilt keskustelus küsitakse: „Kas olite maailma
sõja aegu halastajaõde?"

... teie õmbleja teil laidab originaalsed ideed märku
sega: „See modell teeks teid palju nooremaks!" ja te
talle alati järele annate. ' *

~. keegi teie isa sõpradest teid kutsub tunnistajaks, et Sarah
Bernhard Kameeliadaamina, oli , tuhat korda parem kui

Cartier, prantsuse mõõduandvamaid juveliire, jäljen
dab ehetes lilli, frukte j. t. loodpseandeid, mis ta
moodustab kalliskividest. Ta ülemal toodud (sisemine)
koljee smaragdidest taotseb ilmselt seda tendetsi: kellu
kes õied swaragdkuulikeste külje» on korallidest "ja
briljantidest. Välimine . kaelakee näitab teist praegust,
eriti Maubo ussini poolt .proponeeritavat moesuunda
kullasepatöös: kee koosneb nimelt neljas varjundis
k u I d p I a a d i k.e s t e ühendeist, Neljavarjundilist kulda
näitab ka moodne klip .keskel. Osa kpldehteid taotleb*
Uarmastcgumoodi. Palju näeb ka keesid, mis koosnevad
mitmest värviliste pärlide. reast . tubmroosadest või
opaliseeruvaist. Värvilisi kive piiravad pärlid, nii et pad
jätavad kameede mulje. Moodsad sõrmused näitavad
kandilist kuju.. . Neid kutsutakse sevaljeesõrniuseiks.
Enimnähtav kivi on siin. safiir, mille tumesinine hetk
leitakse hästi. sobivat, uue tsüklaampunasega, mida Pari»
praegu la.nsseerib. küünte, põskede, huulte ja koguni lau

guete jaoks!

Greta Garbo, ja .ta. siis imestab, ägeduse üle, millega
talle teatate, . et olite, tollal veel liig -noor, et võida
otsustada.

... teie noorima venna sõbrad teid enam ei narri ja
teie vanim õde endast ja teist kõneldes ütleb: «Meie
mõlemad."

...te sellest oma ema sõbrannast,' kes' oma vanuse
kohta ((näeb nii hiilgav veel välja, enam ei ütle «Kuul
matu!" vaid ..Kuidas ta sellega küll saab hakkama?"
Jä ühel päeval seda tah küahegi,.., .

'!...UÜed tantsud teid enam ei veetle.
, , ''' teie tijtar teile ütleb: ..Marami, sa võiksid oma
rohelise, vihmamantli minule anda. Sa näed tas veidi
morn välja." . ...

...arst teile nõu annab: ..Jalutage parem kui et mängite
tennist;, see ei häiri nii südant." . .

Olete vanem kui Ütlete, kui...
...väga kähku vastate: „Ta on kõrgemas kui .aastate

järele peaks!", kui teilt küsitakse, mitmendas klassis teie
poeg on.

...seletate, et, te, üldse ei mäleta maailmasõda.
. ...pärite kõigi ilusatq naiste vanaduse järele, keda

tunnete. .

... jumaldqte .Windsori hertsoginna!, .kes tõendas, et
ka 40-a. naine võib äratada suuri kirgi.

... teete, nagu oleksite * trepist tõusmisel, harjunud
võtma kolm astet - korraga.- '

...jooksete käimise asemel, ehkki see on täiesti üle
arune ... kuid ei suuda käiagi kiires tempos kuigi kaua.

...ütlete: ..võin süüa mida tahan ilma et läheksin
paksuks!", aga tõeliselt surete näljast.

...kõik oma kirjad «kaunistate' lugematute õhkamis
märkidega.

. • - otsite väga noorte naiste seltskonda, kellest varem
oleksite' öelnud: ..Millised haned!", aga keda nüüd

natkitc. -
...arvustate mehi, kel on nõrkus noorte naiste vastu.
... tõusete seltskonnas toolilt, kui . näete sisse astuvat

naist, kes võib-olla on aasta või kaks teist vanem.

Moe- ja õmblusateljee
LEMBITU TÄN. 10—2. Telefon 475-44

I Valmist, tellimise peale MASKIKOSTUUME, igasugu BALLI-, ÕHTU- ja kodukleite, mantleid, lõi
keid, lõigatakse juure kleite daamidele, kes ise soovi
vad - õmmelda. Kauaaegse vilumusega dipl. tööjõud.

...kõnelete liig palju või liig vähe oma vanadusest.

... krimpsutatc nägu, kui teie poeg —ta on nii pikk
oma 17 aasta kohta! teile seltskonnas ütleb ..mamma",
sest võib olla oleks teda peetud teie nooremaks vennaks.

...satute juhuslikult tagasi tuttavate ringi, kus olete
varem sageli liikunud, ja te ei tunne kedagi ära.

...küsite naiselt: „Miks tantsite jelle - kollanokaga?"

...ütlete mehest, kes on niisama vana kui-teie: „Sel
oli kord ilus tulevik."

Praegu näeb väga palju pitsi
kleidi kaunistusvahenaina.
Ülaltoodud Nina Rieei mo
dell mustast musliinist näitab
teda inkrusiceriluna õlapat

tiis ja käiscil.

Kalewi kergejõustiklaste
jõuluõhtu

Teisel jõulupühal korraldab Kalevi kergejõustiku
osakond kunstihoones oma jõulu-õhtu.. Õhtul esine

vad seltsi naisvõimlejad, H. Küttim demonstreerib
moodsaid tantse ja endine pikamaajooksja M. Tu
matiov esineb kosaka-tantsuga. Tantsuks mängib tu
juküllane ..Kuldne 7".

SnuSkade tõrwamije ja määrimise lcndkursus

Mustamäel

Teise! jõulupühal algusega lell 12 päewal- korraldab
„Kaletvi" suusaklubi Mustamäel kiirkursuse suuskade
määrimise ja tõrwamise õpetamiseks laiemale publikule.
Kohal ou ivaSiaivad asjatundjad, kes kõigile soomijaile
tiäitawad praktiliselt, kuidas tuleb kulumid suusk törtva
ta, katta põhimäärdega ja lutuele wastawa söidumäär
dega. Kursusiest osalvõtt on kõigil smisatazail tasuta.

suusaklubi edaspidises tcgewuskawas on
sarnaste kursuste korraldamine ette nähtud sagedamini,
kohtades, kuhu kogunetvnd simmtaiad. nagu MiiSta
ntäel, suusaronglde sõidu puhul flcgwiidus ja teistes
suuremates suusatamise -keskustes. - Samuti on 7awas
ka mäe- ja slalomsõidu kiirkursused.

Türilt c, T

Llnnawolikogn ollitfib wollltogn ülesannetes. Siiri
finuaumlUjusc tuiitmtscl «volikogu ülesannet xs peetud
koosolekul otsustati linna planeerimtskmvg osaliselt
muuta, mille järele kaotatakse Põhja puiestee, milline
tänaw leiti otstarbetuks. Selle asemel pikendatakse
Lembitu tiinawat duni Tolli tänamatu.

Wastn ivöetl 1938. a. inaksukmäiirao. mis jäämad
peagu endisteks. Kogukonnainaksn tähtaega ttuittded
30. okt. pealt 1. septembrile. Edasi otsustati linnas
läbi miia kinnlsmnrade ümberhindamine.

Löbustusmakiust mabastati tulctörjeiihingn pidud
tingimusel, kui ühing wabastamijest saadud tulud ka
sutab tuletörjekaewude korraldamiseks ja uute kae
wude ehitamiseks. Linna tagamata.apitalist otsustati
tarwitada 2000 kr. aianduskeskkooli kasmuliooue ehita
miseks. Eitawalt otsustati J. Raagcli palme õlle- >a
meinikaupluse amamiseks Paide tün. ajelscivasse majja.
Wastn mõeti lisaeelarme nr. 2. mis on tasakaalus
4470 Kr-I.

Paberiwabriku tööliste lastele korraldatakse jõulu
puu. Täitamu korraldab Türi paberiivabrik csmakotd
selt tööliste lastele ühise jõulupuu tuletõrjeühingu
saalis, Kus «vabriku jnhattise poolt tehakse lastele kiu
gitusi. Ka igale töölisele anti kingiks 3 kr. pluss 10
tunni palk. ehkki alul ähmardati töölFi kingist ilma
jätta protesti amaldamije pärast komisjoni suudotsusc
wastu palganöudmiscl.

Lustmängud ja revüüd Stokholmis

Gunnar Tolnaes „Vasa teatris". Komöödiateater. >— Karl Ger
hard! revüü. • Shestikunstnik Calle Hagemann. Tantsjanna miss

Bartira, —  Pubiikukriis. Rootslane maal ja merel
Stokholmi Va sa teater figureerib muidu ope

retiteatrite nimestikus. Minu sealoleku ajal .toimus
seal aga meilgi- tuntud omaaegse tumm filminäitleja
Gunnar TölnaesM külaskäik lustmängus. Kaas
•staariks Tolnaesilc Gerda Lundequist, nime
kas ja väärikas vana lbseni-näitlejanna. Lustmängu
kaks autorit Hicks ja Dukes on vististi koolis käi
nud Arnold ja Bachi juures. Või siis ümberpöör
dult. Igatahes oskavad ka Hicks ja Dukes olukordi
pööraseks ajada. Aga lahendusega on neil raskusi.
Siis tulevad appi juba deus ex machina'd teadete
jne. näol. Aga mängiti hästi. Reservatsiooni teek
sin paari kõrvalosa suhtes. Need ei tahtnud nagu
hästi sobida selle muidu päris tugeva ansambli raa
midesse. Järjekordselt võis veenduda, milline täht
sus on teatris iga osa suutlikul täitmisel. Ja mida
tugevam ansambi, seda häirivamalt mõjub seal hul
gas kas või ainuski ja hetkeks lavale ilmuv ebaso
biv kuju. Ikka poogib see etendusele külge mingi
juhusliku ettevõtte maigu. Ja mis kõige tähtsam 
see lööb mõneks hetkeks mõrad sisse ka teise, kõi
ge suutelisema näitleja veenvusele. Sest ühe .viida
ku kuju läbi võib muutuda ebaveenvaks kogu situ
atsioon. Eriti veel lustmängus, kus väga palju tu
leb võtta nii või teisiti vaid hea usu peale.

Gunnar Tolnaes meenutab oma häälega, liikumi
sega, üldse kogu lavalise olemisega Saksa suurt
näitlejat Albert Bassermanni.

Ka Tolnaesil on hääl, mis esimesel hetkel häirib
karedusega. Nagu oleks hääl katkine. Tasahilju aga
hakkab näitleja ise oma sarmiga sulle südamesse pu
gema-ja varsti ei oska tahtagi enam sellele näit
lejale teist häält. ' Aga on Tolnaesis midagi veel
peale hääle, mis teda Bassermanniga mõningal
määral sarnastab. Seesama veidi aeglane, veidi vaa
ruv, aga elastne kõnnak, mida Bassermann tarvitab
siis, kui ta esineb salongis. Tore lavaline kuju, head
maneerid ja loomupärane härrandlikkus kogu käi
tumises.' Ta mängis vanaisa, kelle lastelastelgi
võiksid olin lapsed. Suuremad kui see, mis talle
juhtus ühe noore kena daamiga, kel polnud aimugi
ta tõelistest aastatest. Diskreetselt ja inimlikult esi

' nes ta oma vaga jantlikes olukorris. Tõstis sellega
oma kuju usutavalt eluliseks. Ja nähtavasti tema
kui näitejuhi teene ja maitse oli see, et tüki jant
likku miljöösse toodi sisse rida ehtsalt dramaatilisi
momente. Saksa ühe vanema põlve koomiku, Ar
nold ja Bachi- spetsialisti, -lustmängu tehnika järgi
(mille mõjutused meilegi on ulatunud), oleks Tol
naes nii mõneski olukorras pidanud ette, rambi vee
rele jooksma ja sealt oina koomilised laused ütle
ma. Kartuses, et korraga publik ei .pane küllalt
hoolega tähele .ega hakka, kullalt valjusti naermai
Seda häbi' Ta- oleks pidanud'Vahetevahel lollakalt
silmi jõllitama, mõttetult nägu krimpsutama ja iga
vastuvõetud naijukest vähemasti pool tosinat korda
kordama jne. Kuid Tolnaes käis teist rada. Ta ei
unustanud kõige võimatumailgi hetkil oma tõelist
ülesannet näidata lavalt elavat inimest. Mitte
seda näitlejat,, kes püüab publikut iga hinna eest
naerma ajada. Ja ometi Tolnaeski saavutas menu.
Kunstilise menu väga tühises tükis. Ja temaga ühes
ta kaaslased Rüblik oli kaastundlik, kus selleks oli
põhjust, ja naeris, kus selleks oli põhjust. Naeris
siis kogu saal. Mitte ainult teine rõdu.
, Ka Komöödiateater (Komediteatern) esitas

inglise autori St. John Ervine'i komöödiaga „Püha
Peetruse "sõrm" (Anthony and Anna). Niipalju kui
oli võimalik tungida võõra tiiki võõrakeelse etendu
se sissu, tugenevad selle komöödia voorused peami
selt sisukal ja teraval tekstil. Vähem tegevuse ja
olukordade koomikal. Seda asjaolu rõhutas ka
näitejuht . Edvin Adolphson, kes, muide, ise
mängis ka peaosa. Võrdlemisi vähe välist liiku
mist. Seda rohkem aga seesmist pinget elegantse
kergusega ja väga vahelduvate rütmidega antud
teksti taga. Selge ehitusega • tõusud ja mõõnad.
Kõige suurenda ägeduse sisse äkki ootamatu, kuid

" pinev paus, liikumatus, siis ägedalt edasi. Kuid uute
värvidega näitleja toonis, milles selgelt kajastus
pausis-läbitehtud elamus ehk uus ootamatu mõtte
käik. - Kuigj näitlejate koosseis selles etenduses pol
nud ühtlaselt suutlik, oli saavutatud ometi huviga
jälgitav etendus Selle kindla ja läbitöötatud ehi
tuse kaudu.

'Ja, last not least, Karl Gerh a r d i rev ü ii
Stokholmis. Aeg ja olud sundisid äkki valima, ime
lik, küll, ooperi ja revüü vahel. Väga tagasihoidli
kult, kuid siiski, soovitas keegi, muidu tõsise teatri
harrastaja, ' vaatama minna se d a revüüd. Oli
selle soovituse järele talitamine nüüd võit või kao
tus, seda pole võimalik praegu kindlaks teha. Kin
del on aga, et sarnane revüü võib väärikalt seista
kõige nõudlikumagi tcatriharrastaja programmis.
Selles mõttes nagu tunneme revüüd Pariisist, Ber
liinist või Wiinist Gcrhardi oma polegi mingi
revüü. Ja ometi, vaid selles suunas maksab revüüd
teha. Tõsi kiili, Gcrhardilgi on üksikud stseenid
väga lõdvalt seoses. Aga siiski kuidagi seoses.

  Stseenidesse põimitud mõningad atraktsioonid jää
vad temalgi iseseisvateks numbriteks. Ei taotleta
mingit ühtlast või loogilist etenduse käiku, kuigi
pealkiri Jndiansommer" kuidagi pretendeerib sellele. r

Aga selles etenduses on vaimu, mõtteid ja
maitset. Nii umbes võiks kujutella selle uue ope
reti laadi, mida mõnelt poolt meie lavale on nõu
tud. Päevakajaline satiir-operett. Kohalikud ja vä
lismaised päevaküsimused teravamas või hämaramas
arvustuspriismas. Vajalikuks pihtaandmiseks kõl
bab tekst, laul, kuplee, Sarž, tants, pantomiim, deko
ratsioon ühe sõnaga kõik lavalised väljendus
abinõud. Muidugi, -mõju on neil vaid siis, kui nad
rakendatakse ülesannetesse nii teravmõtteliselt,
distsipliinikalt ja maitsekalt, nagu seda teeb oma
etenduses Karl Gerhard. Rootslased heidavad talle
ette. et ta ei jäta puudutamata isegi Rootsi kunin
gat. ühe etteaste ajal laval võis märgata, kuidas
publikus mõned pead vajusid peagu rüppe. Aga
nad tõusid seda muhedama naeratusega, kui selle
päeva värsketesse värssidesse olid põimitud Hitleri
ja Mussolini uued vägiteod. Kõik saavad oma osa.
Ja erapooletus vabastab autori etteheidetest. Polii
tilisi teemasid käsitas peamiselt Karl Gerhard ise
Näis, et ta oma teksti ja kupleesid päevast päeva
ajakohaselt värskendab.

Muidugi oli rida stseene koomikute kanda. Juba
iibest neist, Calle 11 agcma n n i s t võiks kirjutada
pika artikli, kui jätkuks oskust ta võimeid vääri
kalt kirjeldada,. Meile, põhjarahvale, on ülitihe
žestimäng laval harilikult veidi eksitav. Rääkimata

sellest, kui näitleja žcst tundub vaid halva harju
musena, mis tahab ette petta lavalist kodusust. Kui
kukla- ja õlamusklid on asjatult krambis ja käed
liiguvad ikka täpselt sarnaselt, nagu nukul-ühest
traadist tõmmatud. Või siis jälle tehakse mingit
mõttetut iluplastikat, iga lauset kuidagi illustree
rida püüdes, aga vääralt, mitte midagi väljendavalt
ja lausele mõnikord otse väära mõttet andes. Calle
Hagemanni võiks aga nimetada otse žes t i -
kunstnikuks. Ta pani väga agaralt tegevusse
oma jäsemed. Iga väiksemgi viibe sõrmega oli tal
selge väljendus omaette. Ta andis oma teksti võrd
lemisi kuivalt ja värvimatult. Kuid lause või mõne
tiraadi lõppedes andis ta žestilise peentöö varal
lausele kõik vajalised värvid ja rõnutused tagant
järele. Ta tegi seda tagasihoidlikult, aga imestus
väärse oskuse ja mitmekesidusega. Loomulikult ei
puudunud etendusest ka görlid, meejeolulauljad,
ümberriietused ja finaalid. Aga kuski ei püütud
hämmastama panna silmipimestava luksuse ja
rikkusega, vaiu aeti läbi ainult hädavajalikuga. See
vajalik oli aga antud siis ka äärmiselt valitud mait
sega. Selle hea maitse demonstratsiooni keskele oli
aga lastud viimasel ajal esinema muuseas ka malai
või havai tantsjanna Miss Bart i r a. Ta kaks
esimest etteastet tantsu ja lauluga olid väga naudi
tavad ja sobisid igati etenduse raamidesse. Viima
ses etteastes aga andis ta vaba voli kogu oma lõu
namaisele temperamendile ja kire igasugustele väl
jendusviisidele Nähtavasti oli direktor Gerhardki
veendunud selle numbri kuuluvusest mõnda teise
miljöösse, sest ta palus korduvalt tantsjanna sellele
stseenile vaadata ainult etnograafilisest seisuko
hast. Kuid katsu vastu panna magusale kahjurõõ
mule, kui näed, et isegi rootslastel tuleb ette mait
ses libastumist Sündigu see kas või püüdest juba
tiihjaksmüngitud revüüle uut kassa jõudu muretseda.

Kui nüüd julgeda nende mõne etenduse põhjal
Stokholmi teatri kohta umbkaudset kokkuvõtet
teha, siis tahaks meeleldi rõhutada selle teatri üldi
selt väga tugevat kunstilist taset. Aga
teatrites oleks publikule veel küllalt ruumi, la ela
nike arv, võrreldes näiteks Tallinnaga, võiks põh
justada Stokholmis palju suurema teatrite arvu. Ei
julge siinkohal teha oletusi rootsi teatripubliku ..ta
gasihoidlikkuse" põhjustest. Selleks peaks olukordi
põhjalikumalt tundma. Rootslased ise kaebavad, et
nende uuemaaja noorsool puuduvat laialisemad
vaimlisemad huvid. Sport ja vähenõudliku tase
mega film kiskuvat meeli liialt endi poole. Võimalik
seegi, et teatri praegune tõesti peen ja kunstipärane
mängulaad ja sellega seoses valitav repertuaar laie
ma publiku maitsele ei vasta ja teatril tuleks julge
malt kohinata ..rahvapärasema" mängulaadi ja re
pertuaari otsinguisse. Igatahes teeb rootslasi mure
likuks publiku osavõtu loidus. Eriti provintsis. Kõ
neldakse ja kirjutatakse sageli teatrikriisist ja otsi
takse selle vastu abinõusid. Nii ongi. mõne aasta
eest haridusministeeriumi algatusel ellu kutsutud
austus, mis värvib endale liikmeid ja korraldab neile
soodustatud hinnaga teatrietendusi. Selle «Riikliku
teatripubliku organisatsiooni" tegevusalaks on ko
gu maa. Ülesandeks tõsta tcatrihuviliste arvu
ja muretseda neile häid etendusi. Selleks on orga
nisatsioonil moodustatud tihe kontakt peamiselt
riigiteatriga (draama ja ooper Stokholmis ja Göte
borgi linnateater). Aga ka erateatrid kuuluvad sel
le publikuorganisatsiooni huviringi, kui neil on pak
kuda head repertuaari ja mängu. Erateatrid ci esi
ne aga ainult faktiliste kulude eest nagu riigiteat
rid. Riigiteatritel tuleb sellepärast oma töö korral
dada nii painduvalt, et neil jääb võimalus sooritada
sagedasi reise provintsi. Aga ka Stokholmis moo
dustab märgatava osa teatritekülastajaist publiku
organisatsiooni Stokholmi osakonna liikmeskond.
Organisatsiooni üldine liikmete arv ei ole veel tä
helepandavalt suur. Vaid ümmarguselt 20.000.-Kuid
olevat märgata tõusu. Märkida oleks ka organisat
siooni toimetusel ilmuv teatri, muusika ja. filmi aja
kiri ..Teatern".

Hulk aastaid tagasi, umbes otsejoonel Tallinna
ja Stokholmi vahel, aga laeval, mis sõitis Helsingist
Liiübekki, tekkis kahe rootslase vahel vaidlus. Teine
neist arvas nägevat Rootsi randa. Õigust mõistma
kutsuti liihedalviibiv kaasreisija. Kui see osutus
eestlaseks, jäeti rand ja Rootsi. Sõna pealt. Eest
lasel käe alt kinni võtta ja teda väevõimuga 
laua taha tirida oli rootslastel mõne hetke töö. Nii
see algas ja kestis Liiiibekini. Sest meri oli kare ja
tuju ci tohtinud langeda. Kui eestlane enda vahete
vahel kümne kavaluse abil kajutisse puhkama va
rastas, võis ta kindel olla, et mõne minuti pärast
hakkab ilmuma käskjalgu. Siis üks uutest sõpradest
ise. Siis kuu due 11 kajuti tikse taga. Ja kui uks
ka siis ei avanenud, kavaldati tüürimehelt võti, mis
laeval kõik uksed avas. See kõik sündis sarnase
kelmikuse, kentsakuse, määratu sõpruse ja heatuju
võitva pealetungiga, et pahanduseks võimalust ci
jäänud. Sellest ajast peale jäi rootslastest mul.ie
kui väga kindlajoonelisest, ettevõtlikust, iilivastn
pidavast ja lõbusast rahvast. Kui ta on karedal
merel.

Nüüd, hulga aastate järele, võis rootslaste neis
omadusis jälle veenduda. Kuival maalgi. Ilma ka
reda mere sündimuste kaasabita.

ANTS LAUTER.

Toimetusele saadetud kirjandus

R. Äspcl: Voltalre. Valgustusajastu geenius. 160
lk., piltidega. Hind 1 kr. 51) senti. Suurmeeste elu
lood nr. 'll. Eesti Kirjanduse Selts, Tartu, 1957.

Nii ajalooline tagapõhi kui isik ott sedapuhku
erakordselt huvitavad". Ajaliselt taandume selles elu
loos XVIII sajandisse nende olude keskele, mis va
litsesid enne suurt prantsuse revolutsiooni. Pole
sugugi suurendatud, kui öeldakse, et Volluire oli
oma aja hingeks. Ta oli tõesti algatav ja niivõrd
viljakas ning mõjuv isik. et isegi tolle aja tugevad
monarhid nagu Friedrich Suur ja Katuriina Suur
otsisid Voltaire'i sõprust. Kui veel silmas pidada,
et Voltaire oli väga liikuv, sädelev, kõike haarav,
kõigesse end segav (isegi koidule tegevusse!), uut
otsiv, vana ja pelikimit lõhkuv, siis saame aru,
kuidas päritolult lihtne isik võis t m 'ilma
vaimseks. valitsejaks ja kuidas niisugune -uur aim
jääb kiirgama üle aastasadade.

Reedel, 24. detsembril 1937
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JA MOODSAID LAUAKAT

MISE VAHENDEID

UUS SUUR VALIK
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KUI tala vajate
KINGI,

siia külastage meid. Meie kingad on väga moodsad,
painduvad ning HINNALT kättesaadavad
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0-fi. RIIETURITE UHISKAUBAMAJA'St
Tallinn, S. Karja 1?, tel. 45Z-77.
Tartus, Aleksandri t. 5, tel. 16-20,

DA AMI il f SOODSAIMINI OSTATEA A l¥l I II! OMA KÜBARAD
Kullasepa tän. 3. F-ma Smart.

Igasuguste modellide kopeerimine žurnaaiidest. Alati

täienev valik uusi modelle ja loore.

Omblusateljee ~HELLA"
Roosikrantsi 21—5, tclef. 482-90.

Kleidid. Mantlid. Kostüümid.
Omanik H, MARK.

Valmiskleite balliks
ja igaks otstarbeks. Ka

tellimise peale.

Suur valik mitmekesUemaid pits- j. t
moe kanga id

Moodsaimal# ostate .
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Huvitavad talvekübarad

ihe 28
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Tehakse ka. vanu ümber.

Motmevmvitisi

piite tekstis

toob ainult pühade

Huvitav Žurnäal

Karin Siim-Jusc jönoistuscd meie seltskonna
daamidest. Jutud, luuletused, ajaviidet. Uusi
siht jooni moes.

Liikšusajäkiri albumkaustas.
Hind 50 senti.



Jõuluvana läkitus

1. Ei napsimeestel Karskusliit nüüd luba võtta viina. Neil jõuluvana saadab vaid iilekuumendatnd haput piima. 2. Kes tahab
saada vitamiine, peab sööma ohtralt apelsiine. Need hapud mugulad on aga soolased meiV llmnas käib kartulgi soolveega nii
maal kui suures linnas. 3. Noorpaarel pole mingit muret, sest kaugele meilt lemVvad kured. , Võib täita tühjad hällid, sõimed, nii
kuidas kellelgi on maitse, raha, võimed. 4. Ka hingekarjaseid, kes „kutsutud ja seatud", ci ole piihadrõõmust ilma jäetud. Paar pala
prisket vaimutoitu neil' hingekosuiuseks lastud käiku. 5. Nii uana-vaimu tegelane ei sobi uude aega. Ta peab end uuelt ehtima, et
pääseda võiks taeva. 6. Kunstil tema aasta on ette kindel ju. Ei tüli. vaeva, saasta, too siin ka jõulukuu. 7. Teatrikooli lugu saab
pühiks lavastud. üks piparkoogist kuju saab Sepal' saadetud; 8. Taat haige ei ole sugugi, ta üsna terve poiss. Mõnuga vaid kuu

lab ta, kuis kostab „His masters voice".

Teater • Muusika

„Estonia" teater
Ptthade mängukava

Teisel pühal, 26. dets., kell i/Z3 -p. 1. Kalmanl
operett „Sttgismanööver"; kelli/28 õhtul Pagnoli näi
dend „Tseesar",

Kolmandal pühal, 27. dets., kell i/z 3 p. 1. Raud
sepa komöödia „Mees, kelle käes on trumbid"; kell
Vi'B õhtul operett „Tatra tüdruk".

Teisip., 28. dets., kell 4 p. 1. lasteetendus „Lõu
natuule eksirännak"; kell V2B õhtul alandatud hinda
dega Smetana ooper „Müüdud mõrsja".

Keskn., 29. dets., ~Tseesar". Harilikud hinnad.
Teatri kassad avatud: 24. dets. kella 12—3;

25. dets. on kassad suletud. Teisel pühal avatud
hariliku] ajal kella 12—4 p. 1. ja õhtul kella 6
Vs9. Soodustused maksvusetua 26., 27. ja 31. dets.
etendustele.

Teisel pühal sümfooniakontsert
Teisel jõulupühal ..Estonia" kontsertsaalis selle

hooaja 3. sümfooniakontsert. ..Estonia" ja riigi ring
häälingu ühendatud sümfooniaorkestrit juhatab tee
neline dirigent prof. Raimund Kull. Solistina esineb
viiulikunstnik prof. Karl Brückner. Kavas: Beetr
hoven avam. „Coriolan", Mendeissohn süm
foonia nr. 4., Sinding viiulikontsert a-duur, A.
Kapp süit eesti runoviisidest. Kontserdi algus kell
8 õhtul.

Uueaasta vastuvõtt ..Estonias"
Reedel, 31. dets., teatris kell i/°8 õhtul operett

„Sflgismanööveru. Seltsiliikmeile ühes daamiga sisse
pääs 1937./3 S, a. liikmekaardi ettenäitamisel tasuta.
Balli algus kontsertsaalis kell 10 õhtul. Mängivad
4 tantsuorkestrit. Seltsiliikmeile iilies daamiga sisse
pääs kontsert-, valgesse-, punasesse-, rohelisse saa
li 1937./38. a. liikmekaardi ettenäitamisel lasuta.
Seltsiliikmete poolt (isiklikult või kirjalikult) soovi
tatud kütalisile pääsmed ä kr. 2.50 saadaval taalri
büroos.

Eesti Draamateater
Pflhade mängukava

Teisel jõulupühal, 26. skp., kell »%3 p. 1. Andres
Särevi dramatiseering ~Kevad" 104. korda; õhtul
kell V-'8 40. korda A. Särevi-O. Lutsu „Suvi'\.

Kolmandal pühal kell 12 päeval Noorsooteatri
nukuetendus. Kavas: 1) ..Mänguasjade mäss" Hel
bemäe lugu lastele, 2) ..Lillhaldjad" A. Kivika
dramatiseering hiina aineil ja 3) „Reis ümber toa" 

V. Avenariuse lugu lastele; õhtul kell VaS 42. korda
A. Dumas' 5-vaat. näidend „Daam kameeliatega".

Eelt ea de: Reedel, 31. dets.,-s; a. kell; 9 õh
tul traditsiooniline vana-aasta õhtu.

Teatri kassa avatud; teisest pühast alates kella
11—1 e. I. ja s—B' õhtul. .

Töölisteater
; Pühade mängukava

Teise püha päeval „Tootsl pulm" 3. korda.'Al
gus kell !/z3 p. I. Pääsmed 20—125 s.; õhtul kell
V2B Inimesed ajujääl" 10. korda. Pääsmed 20—125 s.

Kolmanda püha päeval „Mehe küljeluu" 25. kor
da; õhtul „Kolmekrossi -ooner" 15. korda.

Teisipäeval „Tootsi pulm" 4. korda.
Kolmapäeval ..Inimesed ajujääl" 11. korda.

Kino

Põnew film „Kunglas"
Kino Kungla pühade-eeskavas ..Hädaohtlikud

veed" esineb meile laialt tuntud ameerika näitleja
jaek Holt oma uusimas seiklusfilmis. Jack Holton
esimene ohvitser ulgumerel põlema läinud laeval.
Kuna haige kapten sureb laeval, võtab jack Holt
üle laeva juhtimise ja suudab tulest võitu saada
ning päästa kümnete reisijate elu. Kuid intriigid
läevaseltsis ei hinda seda vägitegu väärikalt ja
vahva tüürimees vallandatakse. Olles hulk aega tee
nistuseta ta satub kaptenina laevale, mida kavat
setakse põhja lasta kindlustussumma kättesaami
seks. Kapten siiski suudab laeva toimetada tervena
sihtsadamasse ja saab nüüd oma teenitud autasu,
vahepeal paljastatud'operatsioonide tõttu. Lisaks hu
vitavaid lühifilme.

Raadio

Needrl. 21. betfcitiOrit.

15.50 pilt piihade-saatekawasse. 15.55 õhinfogndnse
juinnlntfcniõtuo Toviiüirikiijt. Abipraojt P. Kuusik. 17.00
jõ11iitcuaim ootel. rõnalic-nuiufifalinc made lastele.
Kuivus Armu Trimpõlln kuuldemäng Kuidas jõnlnlva
ita endale leibu aineti" jm. 18,00 piiskoplün Toom
koguduse inmuluteeni/inS Toomkirikust. Piiskop dr.
Nahamägi. 10.00 jõulupuu uil. Jõuluõhtu katva noore
rele ja tvanalc. 20.00 õige aeg. Ilmateade. 20.05 ..Pet
lema lauda ees". Kaarel Korien! .jõnlumnsteerinm. Tc
gcwad: Joosep. Maria, karjased Jakoolms. Nusia. Hit-

ja .Qoliob. wanem roomlane.-noorem roomlane ning
rühm, juudalast, mehi sa naisi. Tegetvuskoht: Petlem.
Aeg:-Kristtlse sünniöö Näitsjuht Felix Moor. 20.45
Püha. öö, - õnnistatud öö .. Suur jõuluõhtu saade. Kaas
'tegewad: Kaarli kiriku koor A. Karindi juhatusel. NN
orkester Fr. Nikolai juhatusel. Ila Uudclopp (sopran),
Arno Niitof (bariton), NR trio (Rudolf Polm, Au
gust Karjus ja Tckla Koch) j. ?.

Pnhapaewal, 20. detsembril.

' 9.00 hommikkontseri -heliplaatidelt. 9.55 Tallinn:
Jumalateenistus Kaarli kirikust. Praost ?l. Kavp. 10.00
Tartu: Jumalateenistus Pauluse kirikust. Lp. A. Wõõ
bus. 12.00 ooper ja tants. Kontsert heliplaatidelt. 13.40
Katkend Enn Kippel! romaanist „Kui Raudpea tilli" 11.
Loeb Felix Moor. 14.00—15.00 lvunamuusika. Eesti
mandolinistidc klubi orkester. Juh. H. Nariva. 17.00
muusika kella 5-teeks. Mängitvad ..Mcrrh Pipers". 18.00
„Tec tagasi". Aug. Mälgu sõululugu. Loeb Jllhan Tõ
nopa. 18.20 heliiew pühadeõhtu. Heliplaate jookswal liu
dil; 18.50 Woldemar Mettus: Unustatud jõuhldest ja
muud jõulujuttu, 19.20 Ivana tantsumuusika. Mängi
wad ..Lõbusad welled". 20.00 õige aeg. Ilmateade. 20.05
sümfoouialontser: ..Estonia" kontsertsaalist. Kaastcgc
load: Niigi Ringhäälingu ja ..Estonia" ühendatud silin
fooniaorkester ning prof. K. Brückuer (Miinl). Juh.
prof. N. Kull. Waheajal umbes kell 20.50 muusikaline
lvesilus A. üksip. 22.05 ajawiite- ja tanisumunsika.
..Gloria" tantsuorkester (Kurt Strobel) sa 23.30 heli
plaadid.

Esmaspäewal. 27. detsembril.

9.00 äratusmäng. 9.05 Mõnulemist. 9.25 hommik
kontsert heliplaatidest. 10.00 hommikpalwus Jaani ki
rikust õp, A. Horn. 10.20 heliplaadi-meloodiaid.
11.00 põllutöökoja lambakaAvatuse eriteadlane agr. K.
Jaama: Lammaste, laudad sa sõimed. 11.30 põllu

'majanduslikke teateid. 11.35—12.30 eunelõuiia-muu
sika. Tallinna garnisoni puhkpilliorkester.

16.50 heliplaate ja reklaami. 17.00 towvimuusika.
Kohwik ..Kultase" kapell. 17.50 ..Kas ma ei öelnud..."
?lnna Haawa lõbus sõululugu. Loeb Hugo Laur. 18.10
Karl Eduard Söödi juubelisaade. Kirjaniku 75. sünni
väemat Puhul. Kõne. Deklamatsioon. Laul. 19.00 suur
solistidekontsert. Populaarseid ooperiaariaid. Kaastege
ivad: Ida Loo (sopran). Martin Taras (tenor). Artur
Rinne (bariton) ja NN orkester. Juh. F. Nikolai.
20.00 õige aeg. Ilmateade. 20.05 operetimuusika. NN
orkester. Juh. F. Nikolai. 20.35 pühade-lõpp slruwäl
jal. Laulu, niängu ja muhedat juttu Aruivälja rahwalt
ju ..Lõbusatelt welledelt". 22.00 moodne tantsumuu

. sika ..Estonia" walgest saalist. J. Pori orkester. 22.55
päetvanndiseid.

Teisipäemal, 28. dctscmbrsl.

7.00 äratusmäng. 7.05 mõnulemist. 7.20 päclva
uudiseid. 7.25 honnnikkvutsert heliplaatidelt. 8.10 hom
mikpalwus Jaani kirikust õp. 91. Koolmeister. 8.30
turuteade

17.50 heliplaate ja reklaami. 18.00 lastctuud.
Meie sulgised sõbrad talwel. Kuidas hoolitseme tuhvel
lindude eest. 18.30 Karl Juugerman: Kungtse öpetu
sest. 19.00 mandoliinimuusika. Mängiwad Kirillolvi
mandoliitistid. 19.35 nimede eestistamise lviismiuutii.
10.LO päeloanudiseid. 20.00 õige aeg. Ilma- sa säätca
ied. 20.05 tviis minutit tcriviselc dr. mcd. M Kask.
(Tartust.) 20.10 lõbus muusika. NN orkester. Juh. F.
Nikolai. 20.50 mag. 51. Perandi: ..Tamaõigus Eesti
talupoja õigusliku seisundi alusena." (Niigi Kcskarhiitvi
loeng. Tartust.) 21.10 Tschaikolvski helindeid. NN or
kester. Juh. F. Nikolai. 21.50 aktuaalne weeraudiuud.
22.05 kirjanduslikke uudiseid. (Tartust.) 22.25 disöösid
laulatvad. (Heliplaadid.) 22.55 päetvanndiseid. 23.00
csperantokeeluc nädalakroouika.

Sünnipäewalapsi

A. Oinas 50-aastane

28. dets. pühitseb
aua 50-aasla suude
-11 mitmekordne endi
le minister, poliitika-,
kultuur- ja seltskon
nategelane Aeksander
D inas Möödunud
poole sajandi kestes
on juubilar rahma
inimesena müünud
seltskonnas maariba
tunnustuse. 1900. a.
alates on ta nimi ti
hedalt leotud Eest.
töö isliikumije ajal 0
ga. Juubilar sündis
28. detj. 1837. a.käsi
lööiise pojana Õppis
Tartu realkootis. n iie
lõpetas 1907. aastal.

Wõttis juba õpilasena juhtima tegelasena osa sotsiaal
demokraatlikust noorsoo organisatsioonist. 1907—1915.
a. õppis Peterburi politehnikumi majandusteaduse osa.
konnas. Ofamötu pärast sotsiaaldemokraatlikust partei
tegewusest oli ta wangistatud Peterburis 1909. a.
1915.—1919. a. oli ametis Kodumaa toitiusafutustes.
olles ühtlasi 1917. a. sügisest Eesti sotsiaaldemokraat
liku partei esindajana Maapäcma liige ja samal ajal
ka Tallinna tööliste ja sõdurite nõukogu liige. 1919
a. jaanuaris ta ivaliti Maapäewa poolt esimeseks
Eesti riigi kontrolöriks, millises ametis rajas riigi
kontrolli korralduse alused. Oli Asutama Kogu liige.
1919. a. mais siseministri Strandmanni kabinetis.
1919. a. toimetas partei häälekandjat ..Sotsiaaldemo
kraati". Wõttis osa Eesti-Wene rahuläbirääkimistesi
Tartus 1919—1920 tuwnduseksperdina. 1921. 0. alul
oli lühikest aega riigi statistika keskbüroo juhatajaks
milliselt kohalt maliti uuesti riigikontrolöriks. Sellel
alal tpötas kuni 1927. aastani. Oli t.. 2., 3., 4.
ja 5. Riigikogu liikmeks. 1928.—1929. oli raha- ja
kaubandus-tööstusministriks. 1931. a. teedeminiftriks.
On kogu aeg agaralt oja mütnnd seltskondlikust tööst,
maga paljudes organisatsioonides ja cttemõtetes.

S. ja J. Songi hõbepulm

27. dets., s. a. mõtleb oma hõbepulmaie abielu
paar Samuei ja Ida Songi Võrus. S. Songi on
sündinud Räpinas 2. juunil 1872. 0. kooliõpetaja
pojana, lõpetas 1894. a. Tartus vene õpetajate semi-,
nari, astus Saaremaal Kaarma seminari teiseks õpe
tajaks, pidas õpetaja-ametit edasi Rõuges kihelkon
nakooli õpetajana ja Võrus mitmes koolis. 1905. a.
sündmuste tagajärjel pidi S. S. loobuma õpetajaame
tist ja omandas 1906. a. ostuteel F. Karlsonilt Võru
esimese Eesti raamatukaupluse, mis oli asutatud
1900. aastal. 1912. a. asutas ta trükikoja. Õpetaja
ameti ja äritegevuse kõrval on S. Songi seltskonna
tööst laialt osa võtnud. Ta on muuseas kaub.-töös
tuskoja liige olnud, koja asutamisest kuni 1937. a.

S. Songi on Üleriikliku Tuletõrje Liidu juhatuse
liige 1924. a. peale kuni seni. Tal on rõõm 1936.
a. peate selle suure pere auliige olla. Võrus on
S. Songi praegu muudes organisatsioonides töö
tamise kõrval Võru kaub.-tööstk. esinduse lii
ge ja Võru Eesti Kaupmeeste Seltsi esimees;
kirikunõukogu liige. Proua Ida Songi on sündinud
Võru linakaupmehc G. Dobrovi tütrena 31. mail
1890. a. ja on Võrus tuntud kui lugupeetud pere
naine. Proua Ida Songi on abikaasale kaasa aida
nud kõigis töis ja on üle elanud enamlaste vintsu
tused.

K. Hangelaid 5l)-aastane
Teisel jõulupühal pühitseb oma 50-dat sünni

päeiva riigi turbatööstuse direktor K. Hangelaid.
Zuubslar sündis 26. dets. 1837. a. Tallinnas, kus

tema isa oli õpetajaks. Lõpetanud 1908. a. Tallinna
Nikolai gümnaasiumi, astus ta Wismari politehni
kurni, mille lõpetas 1913. a. insenerina.

Pärast politehnikumi lõpetamist teenis juubilar
Böckeri laeivatehases Tallinnas kuni 1917. a. Pärast
seda oli ta lühemat aega Port-Kunda wabriku elektri
jaama juhataja, siis põllutööministceriumi tehnika
peawalitsuse wanem insener, sama ametkonna ülema
abi ja ülema k.-t. 1921.—1922. a. oli ta Tallinna
tehnikumi elektrotehnika osakonna juhataja ja kuni'
1929. a. sama õppeasutuse õppejõud, kuna ta 1922. a.
määrati riigi turbatööstuse elektrotehnika eriteadlaseks
ja 1927. c». direktoriks, millisel kohal töötab ka
praegu.

Elawalt on juubilar osa wotnud awalilmst elust
kuuludes paljudesse majanduslikesse ja seltskondlikesse
organisatsioonidesse.

Gustav Oüik, haridus- ja koolitegelane, sündi
nud 25. dets. 1869. a. Võnnu v. Läänemaal.

lide Suvero, näitlejanna ..Vanemuises", sündi
nud 25. dets. 1900. a. Pärnumaal.

Johannes Käis, koolitegelane, sündinud 26. dets.
1885. a. Timo v. Võrumaal.

Mihkel Maripuu, õpetaja, sündinud 26. dets. 1874.
a. Kogula v. Saaremaal.

Elmar Muuk, keeleteadlane, sündinud 26. dets.
1901. a. Järvamaal.

August Mägi,' omavalitsustegclane, sündinud 26.
dets. 1878. a. Salla v. Virumaal.

Peet Akkermann, õpetaja, sündinud 27. dets.
1886. a. Tahkuranna v. Pärnumaal.

Peeter Albrecht, õpetaja, sündinud 28. dets.
1878. a. Uue-Antsla v. Võrumaal.

Eduard Aule, 0.-ü. „A\ootori" direktor, sündinud
28. dets. 1878. a. Kabala mõisas Viljandimaal. .

Eduard Kubbo, kaitseväelane ja jurist, sündinud
28. dets. 1887. a. Kärstna v. Viljandimaal. Saab
50-aastaseks.

Paul Saretok, ärimees, sündinud 28. dets. 1878.
a. Sooru v. Valgamaal.

Johannes Sütiste, kirjanik, sündinud 28. dets.
1899. a. Tähtvere v. Tartumaal.

Reinhold Tofer, ärimees, sündinud 28. dets. 1872.
a. Sindis Pärnumaal.
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Vastutav toimetaja J. T AKL AJA.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-ühisus

M. BACH'I AKAD MEESTERIIETE
iuurelõikuse kursused

Tallinn, Pikk län 7, krt. 2, teler. 467-61
Pärast pühade-vaheaega õpetus kursustel algab

Z. JAANUARIL 1938. A.
Juurelõikuse õppekava on koostatud nii kodu- kui .

välismaal tunnustatud Joh. Lilienthali süsteemi alusel,
mis on kerge õppida. Õppemeetod ion rajatud kindla
tele teaduslikkudele alustele, kusjuures lõiked saavad
õige hoiu ja passivad igasugustele kehavormidele.

Kursused annavad põhjalikke teadmisi moodsas
riiete juurelõikuses ja väljatöötamises vastavalt prae
gusele moele ja peenema elegantsuse nõuetele.

Käesolevad kursused on täiendatud kujul, mis on
ettevalmistamiseks kutseeksamile ning pakuvad huvi
igale rätsepale, kes soovib oma teadmisi täiendada
juurelõikuse tehnikas.

Kursused on vastavates . asutustes registreeritud.
Vastuvõtt kursustele , iga kuu 1. ja 15. päeval, eri

kursused igal ajal.
Lähemaid teateid kursuste üle saab . iga äripäeva

õhtul kella 6—B, Tallinnas, Pikk tän. 7—2.
Kursuste korraldaja ja juhataja M. BACH.

Veoauto

ostan, i—6 tonni. Nunne
11—o-a.tnn

Ta rivis

elektrimootorit

2 H. P>. Ü5O uitu, feez*
lewivoolule. Teatada vakk.
kirjal, ,'lt. ..3/3883".

Ostsn krundi

Tallinnas loõi ivana maja
krundiga. Palun kirjad slt.
~26/3786".

Ostetakse

Brifjante, kuld-, hõbe-,
antlikasju

ostab kõrge hinnaga

LKrasDOkßfskyiapoeg

Kuninga tan. 6, telef. 431-59.

Tak"::""se

sootvrn osta. Pakk. hinnaga
D. „mm\

Kloostri piiriiusctvabrik
ostab tvecl iööciuse

Waswwõtmine ka Keilas,
Buschi maja keldris.

Sootvin osta töökorras
kudumis

masinad,
8. ja 0. klass. 40—50 fu
laiad, ja 8-luku nmstrima
sina. Teat. palun _ saate
ilhes hinnaga kudum istöös
wSse Tiigi i. 78—3, Tartr

Puhtaid

kaltse

ostab

Tall. Eesti Kirj.-ühisuse
ladu Pikk tän. 2.

Mitmesugust

Hiljuti Tallinnas ja Tar
ins müiiktilc ilnmnud uutes
lihtniööbli-modellidcs pee
geldub iäicudalvalt see kaua
oodatud moodne ja fantaa
siarikas rahwnslik stiil, see
rikkuseta rikkaliku mööbli
tvõluw ivorin. see kadedad
nukraks tegelv ideaalse ko
daniku lemmik. Illustreeri
tud broschüür koostajalt ta
suta. P. (endine joo
nestasa mööblilvabrikuis)

Lille tän. 13—9, Tartu.

Viljandimaal 2 km raud
teejaamast

talu rendile anda

suurus 50 ivak. põldu hei
namaad ja karjamaa peale
sekle. Kaubelda Wismari t.
39—Tallinnas.

, Lesed ja tvabad prouad
iile kodumaa! 40-a. üksik
leskmees. töölisringkonda
kuuluw, sootvib tutwust 35-

40-a. kaswul-t mitte üle
keskmise' blond naisolemuse
ga, et meeldiwuse ja sobi
lvusc puhul' ühiselt eluwõit
lust jatkata. Flirtimise mõt,
tcS ärgu keegi wastalu, ai
iiult. tõsised sootuid ühes lü
hikesc enesekirjeldusega leia-
Ivad ' tähelepanu. Wälsas
poolt Tallinna wastajailt
foto soowitaw. kuid mitte
nöutatv. tagastan selle au
mehelikult wõi wastan oma

> ga. Kirjad palun slt. ~'2Ol
8000".

Kui olete
väsinud

ja magate halivasii.
proowige A/T. ..Qdo
ri" ivitamiinidc prcpa
raati ..Puuivilja km-
Ivikild". Müüakse ai
nult .Haigekassa aptce
gis. Estonia pst. *23.

Kuulutaja

..S/M"!

Andke õige aadress. W. P

MPäevaleh e"
üksiknumbrid on

müügil
Kose Tarvitajate

ühisuse kaupluses

PUHTUST,
MUGAVUST.

KOKKUHOIDU
tagab

Jiipayi

KEEDU

PLAAT

SAADAVAL
IGAS

RAUAKAUPLUSES

Jooksva,

iiiase ja luu vaiu vastu tarvita
takse pealemäärim ..Manoli"
ja sissevõtmiseks Reumatoset.
Punane ankur ei toki puududa

Preilid, hallo!
Kas leiduks tütarlaps 13 
25 a.. kes wõiks pääste
rõuga ulatada igatsuses
nppuwale noormehele? Ole»
7 a. Eestist ära olnud,
nüüd koju sõitmise mõttes
talialv euiieui siuitga -õptuit
luua. Pilt ioowitaiv! ?ladr.
..Igatsus". 2. 2, ..Vcu
los". A. B. G. H. Dalgun
Hälsinsborg. Sweden.

TRUKI

KODA

KÜITEKOD A
TSINKO- JA

LITOGRAAFIA
valmistavad kõige kii
rema/t ja maitserik
kamalt igasuguseid
aksidents-, raamatu-,
kiid-, offsci- ja rotat
sioonitrükitöid, kliicid
ja raamatuköitetöid

Tallinna Eesti
Kirjast.-ühisus
Tallinn, Pikk tän. 2.
telefon 428-83.

Varanduslikult kindlus
ta md korralik keskealine in
tell. härra sooivib leida
meeldima

sõbra
17—23-a. kõigiti nägusate,
ausate sa elurõõmsate Prei
libe litriga ft, sobimusel jää
maks kaaslaseks. Aarand,
seisn. elukutse sa hariduse
kohta erilisi nõudeid volc.
kirjad ainult iõinc 'oomi
korral manuse, enese- ja
elulookirjcld. kuni 1. jaan.
Pärnu. Kuninga täit. aja
lehekioski. „Jäädaw".

Pritstehnilised tööd
paberile, pmilc, klaasile,
riidele jne.

Kavandid,
dekoratsioon

V. Saarniit
rakeuduskuusiuik.

Öle t. 11. telcf. 176-85.

Äraköhi.

Äraköhi soovit. köha vastu
rinna- ia kopsuhaig puhul
eht ainult ..punase ankruga".
Valmistaja Medikon, Tallinn

" 5000-10.000
krooni

fiumuit mahutada soliidse
iiri alla. Pärida Nõnttttc.
vabaduse riticoroc IS. ko
loniaalkauplusest.

Karske kcskcalinc põllu
mees soowib

klrjsvsketust
30—10-a. Eesti õrnema
soo esindajatega kellele
maaelti tneeldib ja kes õuta
kulul wõib reisida Kaua
basse. Kirjad valun aadres
sil G. ÜL. 91. Eckville Al
beria. Eanada.

21-aastanc miitcwikuta
talutütar soowib

tutvust
korraliku nmöa härraga,
Tänawal ci kohta, 
ühes elulookirjeldusega slt.
„29/3909".

36-a. kinnisivaraomantk
inaal

soovib laenu
mõni tuhat krooni talu ost
iniseks. Laenajaks mõiks olla
ka kuni 36-a. waba nais
isik. kes soowiks saada ve
renaiseks tallu. Kirj. slt.
~24/3861".

Taadaolewaid

võlgu
ostan, iirtflit täitelehti, weks
fcid jne. Teatada slt. ..26/
2606".

Vaiatakse

krooni
laenu une kinniwara obli
gaisiooni maskil. Tcat. kir
jal. ili. ..27/3017".

Jõuluvana

riietus
Vette täit. I—2o,1—20, telefon
-170-02.

Toidan Austraaliasse,
toomi»

tutvust
isikutega, kes ka sõidawad.
Kirj. slt. ~30/3930".

Tutvust

ioomib täiskarske mitte ttt
lhtfa tarioitaja. lilitne maa
ivanamees uiitamasiiq. Mas
taina maal kaswanud neiu
ga. Vanadus 33—15 a.
Kirj. sli. „10/3530"

š*
 i-f

HM
. ''S5-SV.SN

jõulunumber

uue ilusa kaanepildiga

Selles numbris algad „Koer
poiss Ennu" autori Madis Po
risoo uus huvitav jutt „Une
vana".

Tädi Annalt on kena .jõu
lujutt". Herma Poelsehilt tore
muinasjutt ..Mustlase ennus
tus".

Eduard Nukk'ilt on ilus
luuletus ..Endu ja jõulu
mees", ka J. Palmilt sama
sugune luuletus.

Pealeselle veel kuus võist
lusiuttu lasterõõmlasilt, uus
helind, lasterõõmlaste luule
tusi ja nende pilte. Teiste
piltide hulgas on jälle üks
Juku-seeria ja neli huvitavat
..prillmadu". Ka õpetatakse
teid, kuidas võite mängida mõ
tetelugejat.

Mõistatusi, lahendusi, kir
jakast, vahetalituskontor, kabe
jne. nagu harilikult.

..Laste Rõõm" ilmub kord
kuus.

~Laste Rõõm" ilmub en
dise hinnaga: aastas 3
krooni, poolaastas 1 kr. 50 s.,
veerandaastas 75 s., üksik
number 2 5 s.

K

il

W

Karske mittesuitsetaja,
tõsise ja kindla iseloomuga
kindlas rccnisiuses keskeali
ne mees

soovib tutvust
proua ivõi preiliga, kes suh
mb ellu tõsidusega ja oskab
teda hinna:a. Palun kirju
tada. Saladus aumehelikult
garanteeritud. Kirjad stt.
„ 8/3968"

_ Ärasõidu puhul ära anda
sissetöötatud pruugitud as
jadc

kauplus
rahwarikkal kohal lvähcse
kaubaga Pärnus. Riia mnt.
nr. 17.

IVloos,
üksik, arenenud ja aus. 45

53-a.. tutwu wastaiva
prl. ja lcskpr. hea seltsilise
leidmiseks. Seiklejaid valu
takse mitte tülitada. Nõutam
õige nimi ja aadress. Kirj.
stt. ~14/3851".

Kadunud

Ära joosnud punane

hagijas.
Rind tvalge. Palun teatada
Harjumäcl tornis nr. 2.

Saksa

lambakoer
ott kadunud, nr. 297. Pa
lutakse tagasi tuua Pärnu
mnt. L 2 I.
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Pika, waewarikka haiguse järele lahkus meilt meie armas mees, isa, wend ja onu

Kristoph Reinson

sünd 3. IX 1882,
surn. 22. XII 1937.

Kirstupanek on teisel pühal, 26. XII ,1937, kell 9 õhtul Keskhaigla kabelis.
Matmine kolmandal pühal, 27. XU 1937, kell 3 p. I. Kaarli wahal kalmistul. '

Sügawas leinas abikaasa, poeg ja omaksed.

Ilus korralik soe 3-toal.
talvekorter

uues majaS. elekter ja wesi
sees, tvann. esik. pesuköök ja
pööning. Pääskülas, Kirsi
tän. 26, 5 min. toe jaa
mast.

JliiaMiiiiaiiiiKKiil

Intelligentne. kindlas
teenistuses, noor abielupaar
otsib Märkest - korralikku '

korterit
i. wöi 5. linnaossa. Soo
tvitaw: 1 tuba. köök. esik.
uues majas. Kirj. kuni 1.
jaan, flt. ..34/3914".
Kolmeliikmeline noor abi
elupaar sootvjb

korterit
jaanuarikuu jooksul. Kel
wäbaneb 2—B-toaline wöi
wba köögi ja esikuga, teat.
flt. „5M28".

Intelligentne abielupaar
otsib kiires kovraS I—2
mööbliga

tuba
soowrtaw kesklinnas. Kirjad
flt. „19/3939".

Lasteta abielupaar otsib

korterit
(Z tuba) kesklinna ümbrus
se 1. jaanuariks wõi edas
pidi. Täpne maksja. Tea
taba Pärnu mnt. 62—9.

Wanem soliidne' en-gröS
firma soowib leida

»»  

ari

ruume

kesklinnas, käidawas kohas,
I—2 aknaga, detail-kaup
luse jaoks, kas kohe wõi
edaspidi. Soowrtaw taga
ruumidega. Pakkumised pa
lntakse saata flt. „A. 9736"

üksik korralik karske rii
gitoenija wajab wäiksemat

mööblita tuba
Kirj. slt. ..22/2902".

Kellel on
söögisaal, seltsi einelaud,
toidumnatekpl. kaubaga tvöi
wastawad ruumid
anda? Samas Älemüügi
luba seeSjoomisekS 3 aaS«
taks, baari sisseseadega edasi
anda. Teat. flt. ~8/3928".

Müüakse

Ehituskrunt
parimas rahwarikkas kohas
jaama juures Nõmmel müüa
Kirj. slt. ~24/2904".

Lapse
vankreid

jalgrattaid ja tõukekelke joo
witan oma töökojast Klaa
singi tän. 18.

Suvila
äravedamiseks. odawasti
müüa. kahekordne, pöitpäl
kidest. Narwa-Jöesuu lähe
dal. Teateid süab Lennuki
tän. 14—1.

Diivaneid.

kušette
ja madratseid ostate soodsa
hinnaga Tehnika tän. 7.

IvOV-r.«sü3aline
päriskrunt Kadriorus
suurema õiuinnin ja eluma
jaga juhtumisi 2.''.0«0 kr.
eeü '/.> oia wäljamaksuga ja
pglju maju ja raiusid kõi
gis kohtades odaioasri müün
Teateid 'X Kiilile iontoriit

6. k.lla 11 1
ja 5—6.

Müüa suurtööstuste lä
heduses. suures alewituS
hästrtöötaw

mootor-
Jahuveskl

?oow, kirj. slt. ..16/3736"
Müüa uuS korras

puumaja
> Pelgulmiia rajooni-- S kor-
I teriga, ä 2 ruba, ?a köök.
Soow. kirj. flt. „2õ/37Š5"

Varalahkunud äri juhti

AUGUST LEHT e

mälestavad sügavas leinas
K-m. A. Gorbatschev |a kaasteenüad.

Kalkunid
müüa. elusalt wöi tapetult
S. Lasnamäe t. 23. Nar
wa mnt. pool otsas. Teles.
803-17.

Moodsaid

lapse-ja

nukuvankreid
sootvitab ..KotkaS", Raua
tän. 12.

MUUa
riide-schäärmasin ja tsentro
fuug friidekuiwataja). Kir
jad: Tartu. Rüütli tän.
..Pretzsa", ..Tsentrofuug".

Maja
Haapsalus peatänawa ääres
rauakauplusega wöi ilma
müüa. Teat. saab TaNin
uas. Kopli 16, rauakauplu
sest.

Bamsm !
!

26" (Pohrti mud.) ja
muud saeweski sisseseade
osad müüa oksjonil 29. det,
sembril Liitva jaama suu
res. saetveski hootvis. Tea
teid saab tel. 411-64.

Aurumasln
23 H. P.

wähe tarwitatud, heas kor
ras. rihmascheibe mitmesu
guSteS.- automoo

toreüz ja muid tööstustele
Majalisi materjale müüa
Tallinnas. Klaasingi 10.

tel. 309-03.

Akordeoon
..Francesco" (MobeIIo)i48
baSsi, müüa. Küsida Uus
Kalamaja 14—10; Telefon

440-23. /

Müüa uus. headest nah.
kade st

karakulmantel
suuremale kaswulc. Soolo,
ilt. ~12/3852" all wöi tele
fonil 461-63. kl.. B—ll
hommikul.

Sae

veski

heas korras. k.«r. raudtee
ääreS. müüa tvõi rendile
anda. Kirj. flt. „14/3934".

Müüa kärumehe

Kii-

Luise t. 23—16.

miHHHU

"ühendage

oma waba aeg
enesearendami
sele, lugedes

«

Sood u < ostukoh

, Pä<.wa ehe

raamaiukp
S. Kurja tän. 23.
kõnetraat 446-11 ja
479-25. Pikk tän. 2
•ftnetr 429-3?.

IMt Eit Pii

sünd. Diedrlchson,

surma-aastapäeval

mälestavad omaksed

ja piimakmplus ühes elu
kortvriga, terwishoiu nõue
tele tvostaw. tvabaneb esi
mePekS jaanuariks Wabriku
tän. 15—14.

tvälja anda uues majas, 2-
toal. ja 8-toalised omaette
tvannitoaga. Widetviku tän.
18—7.

Iniulupa
tÖÖtuba

ära anda soodsate iingimuS
tega. Svotv. kirj. slt. w 25/
3905".

Välja

tööstuse-

ruumid

375 r.-mtr. ühes kaupluse
ja kõrwalruumidega. Soow.
kirj. slt. ~7/3987" tvöi kii
liba tel. 304*50.

Suur tuba

toSi 2 tuba. päikesepools..
eväsiSsskäig. ära anda üheS
kütte ja valgustusega. Soo
wi korral telefoni ja kla
tveri iartõttamisega, elektri
pliidiga, mööbliga wõi ilma
Tatari B—l, tel. 411-84.

Kesklinnas uues majas
tvälja üürida

Z-. 4- ja

S

korterid,

ühes kõigi mugawustega.
Küsida teles. 426-69.

Ruumid
tvälja üürida südalinnnaZ,
sobiwäd kontoriks. lädukS
tööstuseks. Küsida Suurtüki
tän. 1. kojamehelt wöi tei.
482-23.

NÕMMEL JA MUJAL

Korter
4 awarat tiiba. köök.

ivaiuii-, teenija- ja eeõiuba.
suur lahtine rõdu. kõrwal
ruumid, wcetvärk. elekter,
soowi korra! ka autogaraash

ivälja üürida uues ival
minud b" '»','h-:atnd väik:-
se.tttllr mood as nt : as
aivaral metsakrundil Nõm
mel. Olewi tän. 82. Wab
pSt. juures. 4 min ee
autobusest. 8 min. tee Ki«
tvimäe jaamast. Teateid to
hapeal wõi Tallinnnas te
lef. 433-28.

Nõmme
jaama juure? 3-toaline kor
kcr. päikcscpoolnc. taüviliSte
ruumidega 1 jaan ära an
da Näha vühade ajal. Silla
tän. 6—l.

TALLINNA 8

Sõiduautodele kohe ava
anda L

aiitoruumi,

igaüks eraldi siSsesöitmisega
Küsida Pikk t. 30. maja
hoidjalt.

Toiduainete

kauplus
koloniaalk., delikatessid, vii
nad, õlu, kõige korraliku
mad ruumid, hea ostjaskond

ühes kauba ja inventari
ga kohe ära anda. Telefon
521-95.

Pool äriruumi
suure omasite» waateaknaga
daamide kauba, riide- wõi

ära anda Tar
tu mnt. 7. kübärääri H.
Kuist.

Korter
ära anda 4 tuba. köök.
teenijatuba, tvann. parkett,
keskküttega moodsas majaS.
Kentmani tän., hind IVO
kr. kuus. Teat. tel. 465-9 S

Puumajas 4-toalme
korter

köögi, esiku ja wannitoaga
üürile anda Jmanta. tän.
32-a—S.

1. jaanuarist 1938

2 äriruumi
wälja üürida Raua 42.
Kreutzwaldi nurk.

Sriruum
wõi tööwba wälja üürida
Too. Sõja ja Girgensoni
tän. nurgal. Soo tän. 21.
Telef. 449-73.

Wälja nürida uues majas

ta

kaks nihet, köök, esik. üld
wanniga. Teat. ülase tän.
14—3. teles. 430-60.

Kaupluse

ruum
wnlja üürida 1 wanuanst
1933. a. Kentmani 23 --3

üürile linda moodsad

'mmml

•'cfijiMd ka töö? u'e'S K'"t>
man, 21. tel. 430-11.

Ilus hästi
möbl. tuba

1. jaanuarist ära anda.
Erastsiekäik. teenimine, te
lefon. Näha iga päew kl.
9—ll ja 3—4 Ahju B—4

silus toiduainete
kauplus

maapealne kaubaga
ira anda stüjjda Graniidi
tän. 26—3.

Südamlik tänu

kolgile, kes minu armsa wenna

Samuel Judeikin'i
surma puhul minale kaas tunnet awaldasid.

Mel«p Judalkln.

Oisrkckse pühade ajal
abiks wirka

paailjat
ZeS oÄab kõiki majatöid.
Hea tafu. Tulla Toom
puiestee 6—l, kl. 6—ö p.
l. ja kl. S—lo e. I.

Riide- ja pudukcmba alal
wilunud ja energiline

mitUJanßa
soowib kohta ärisse, konto
riSse (kirjutab masinal, tun
neb raamatupid.) tvõi iöös,
tusse. Pal. teat. kuni 23.
skp. flt. .32/3332".

Aiut. ahliuaettev.
waja tvaSnrt. kaastööl, ja
art.-töölifi igale ieaetvuse
alale (liW. kuut arhit.).
Ettew. põhimõte: oma liik
meile muretu alatine töö ja
Määril, tasu ning eeskuju.
Soowiatv. ühes esialg, ku
lude (iikS kr.) tasuga kuni
1. jaan. Asunduse 7—7,
..Arowaldus".

Tööotsimised

KautSjoniwõimeline

müüjanna

tvasab kohta ärisse. Wilu
nud mitmel alal. Äoht wõib
olla ka maal. Pakkumised
saata: Wiljandi. hra Waag
neri kiosk, ..Korralik" all.

RMKü motoristide kur
mse lõpetanud

motorlst>katiakülJa
valub wastawät teenistust.
Kirj. übes palga jä ting.
Paide. Kirila ptk.. ..Mo
torist" all.

dlslu
otsib kohia koloniaalkanpl..
ivabliknssc. ärisse: ivõib ka
maale. Sooivitajalc tain.
Kirjad Wägewa p.-k. 44.
Salu.

Pai Jõuluvana!
Sa tead sti. lilidas ma ta
baliin õppida ja cl olen löö
la :- tüdi lil, seepärast palun -
Mii Sa rännates jõuluööl
näed Muugil irabnMis. insii
labineti? (olen jn sanitar),
ivõi ükskõik kus. sellast lva-
V 'ö"'-'bla ?:t-- fääb
aega õp?:mi e'c ,'i s .«-lii»
kirjuta mulle slt. „30/3R7tl";

„Pfiewaiehe'

tellimisi

võtab vasta iga

isi.rikiatii

Tööpakkumised

Otsitakse saksa tvõi tvene
keelt rääkiwat noort

teenijat,

kõikideks kodutöödeks, ilma
iseseiswa köögitöõta. Navtva
mnt. 80—4, keNa S—ll.

Vajatakse kmdluStuSalale
hea esinemisega mees. ja
naisisikuid linnnaS ja maal.
Eriti sobitv ala organisat
sioonide tegelastele. WSi
mälus tööle vakonduda ka
kesk- ja kutsekoolide tvane
mate klasside õpilastel.
Sootviatvald. ühes aadressi,
elulookirjelduse ja soowita
jäte isikute wõi asutuste
märkimisega saata slt. „lf
2921".

Vajatakse tööstusse vilunud

lukuseppa

: -mehaanikut,
kes tunneb ka elektriala.
Kirj. slt. ..35/3755".

TartviS

kergesurve

ventilaatorit

250—300 mm tiibade lä
bimõõt. Teatada üfic* bin
iiQfln flt. ~B 5159".

Nilunud ülla- ja

mstsa

praaker

foiab foSi. TiHumuticvirc
4 2 inüimi.

".'önjarrttic Immlifht

  "   «

Jakobi tiin 25—1.
ZcontS Üksiku lalawae

vaialjoni ohwilsende tasii
no wajab' kobe

perenaist
kokka

Eoowitalv, kes on majapi
damiskooli lõpetanud. Palk

-30 kr. kuus. priikorter sa
-ülalpidamine. Aadress:
EcoutSpataljoni ohwitseride
kogu, Haapsalus. .

Oma armast meest, isa ja vanaisa

August-Hnrtin Anlerconl

• 15. VII 1877. a., + 27. XII 1986.

tema esimesel surma-aastapäeval,

ja minu kallist meest, isa, poega ja venda

Edmund Heinricb Andetson'l

• 20. .VI 1903. a., t 1. I 1935. a.,

tema surma kolmandal aastapäeval

mälestab perekond Anderson.

t Tallinna Vabatahtliku Tuletõrjeühingu asjade loterii võitude nimekiri.
Loositud 19. detsembril 1937. pritsimajas.

662-1 885 0622 15 6048 648 6676 987 <
0689 932 6737 473 ' 6752 273 6834 333
6854 164 6882 382 6944 327 6946 756
6956 289 7003 517 7030 739 7056 575
7138 167 7188 762 7198 032 7202 911
7233 Sl 4 7235 166 7240 661 7275 497
7283 993 7293 474 7345 61 7373 290
7446 134 7479 420 7485 724 7487 507
7518 72 7523 465 7555 255 7558 835
7569 458 7582 884 7585 581 7596 274
7684 784 7686 259 7707 389 7741 390
7770 145 7796 906 7839 857 7893 95
7923 531 , 7930 715 7957 813 8012 706
8047 28 ŠlOl 4Q9 8116 492 8139 957
8153 797 8191 882 8209 20 8309 514
83Š9 850 8395 341 8499 429 8508 448
8524 2Ö2 8525 459 8636 464 8709 350
8726 419 8734 635 8742 . 506 8898 545
8938 718 8951 331 8964 213 8973 413

8984 758 9121 731 9129 440 9152 629
9166 109 9180 192 9185 98 9223 594
9253 915 9255 989 9275 864 9292 574
9409 786 9418 170 9487 303 9536 427

9540 778 9641 290 9642 519 9683 832
9719 245 9728 330 9746 840 9772 512
9855 505 9869 47 9875 536 9881 972
9897 852 9914 821 9945 727 9965 815

10004 655 10017 177 10077 977 10164 371
10178 871 10193 680 10251 226 10350 428
10387 600 10898 154 10409 383 10414 6
10417 921 10484 199 10471 669 10473 .695
10494 42 10510 875 10512 530 10516 851
10531 408 10536 315 10507 432 10636 -552
10735 141 10763 782 10818 758 10855 172
10863 266 10877 268 10878 .456 .10886 .368
10900 õft 10901 242 10958 86 10972 142
10996 425 11003 969 11010 -21 -41014 913

11021 .74 11115 317 11168 385 11186 37
11207- 828 11223 736 11227 652 11275 105
11277' 152 11295 107 11335 965 11363 343
11383 073 11396 903 11307 674 11409 671
11415 350 1146? 221 11533 584 11547 950
11554 yB9 11565 502 11614 524 11654 8
11677 951 11700 100 11705 234 11710 686
11724 6? 11805 41 11835 926 11851. 363
11919 296 11923 160 11946 979 11968 184
12002 708 12041 534 12045 945 12070 646
12082. 697 12093 348 12132 73 12178 125
12223 964 12234 99 12253 877 12268 .77
12283 355 12284 578 12289 346 12298 .852
12318 690 -12316 51? 12326 562 12378 59
12391 444 12396 942 12461 625 12557 430
12561 . 222 12603 720 12638 186 . 12670 605

12692 944 12695 499 12710 438 12761 235
12793 130 12835 570 12838 454 12356 271
12918 301 12982 475 12959 534 12976 102
13006 401 13026 901 13062 431 13074 749

13098 337 18124 322 13141 2 13145 275
13158 445 13217 Q4s 13223 335 13271 547

13304 989 13339 SG7 13341 588 13374 483
13449 3, 18476 375 13536- 323 18561 894

13506 967 13507 424 13053 36 13716 ISO
13722 224 13725 463 13750 487 18756 767

13760 416 13770 773 13789 321 13821 205
18916 854 13951 510 13963 174 18972 874
13974 590 18989 62 18992 560 18999 111
14007 119 14012 811 14018 910 14109 394
14130 924 14186 211 14282 126 14403 747
14530 613 14572 131 14608 999 14621 309
14634 974 14680 952 14683 399 14732 870
14800 639 14859 406 14879 707 14904 648
14900 594 14930 112 14975 970 16015 191
15071 104 15096 135 15115 933 15131 489
15142 703 15240 480 15255 163 15308 866
15329 384 15339 992 15388 230 15432 305
15445 82 15489 369 15545 579 15552 254
>5584 411 1560>' 937 15620 257 15034 267
15665 106 15685 546 15719 297 15748 •'772
15770 947 15S2S 89 16531 928 15929 SSI

Pilet Wõit PÄet Wõit Pilet . Wõit Pilet Wõit
15945 169 1Ü967 953 16957 208 16103 897
16172 837 16175 935 16246 46 16251 52
16273 774 16363 939 16413 249 16444 635
16465 546 16483 633 16504 781 16511 55
16582' 76 16589 608 16544 591 16592 217
16647 682 16666 740 16671 124 16700 146
16720 446 16740 471 16754 802 16820 52?
16887 244 16930 962 16945 253 16960 479
17021 ' 108 17045 794 17069 140 17086 925
17108 888 17123 469 17125 509 " 17134 960
.17164 518 17190 189 17254 373 17304 206
17381 631 17406 868 174ch3 437 17457 219
17490 638 17569 742 17581 602 17615 27
17639 187 17640 417 1764 Ö 651 17696 763
17714 994 17746 468 17817 650 17825 548
17840 916 17867 688 17870 233 17917 636
17944 795 17982 766 18072 121 18125 135
18149 787 18198 880 . 18238 930 18247 759
18261 285 18281 4 18890 693 18415 946
18416 780 18451 988 18489 262 18497 204
18502 227 18508 606 18523 805 18532 504
18540 359 18542 543 18577 295 18581 624
18585 452 18593 694 18641 663 18650 185
18691 583 18823 201 18870 975 18883 61
10089 721 19099 728 19111 617 19150 407
10155 400 19157 342 19223 216 19228 379
19240 817 19254 117 19274 599 19287 923
19290 200 19301 122 19354 440 19360 777
19387 889 19401 798 19402 865 19508 182
19536 439 19570 434 19608 401 19612 423
19641 484 19643 s§o 19700 365 19710 238
19732 945 19803 812 19508 329 19886 647
19890 890 19807 87 19900 304 19960 426
19995 752 20031 876 20167 17 2025(1 893
20277 115 20286 83 20294 826 20330 176
20337 842 20853 838 20385 607 20395 294
20453 567 20463 264 20475 755 20542 347
20595 58 20626 973 20643 483 20665 113
20675 510 20690 63 20700 783 2070? 873
20725 460 20727 595 20728 153 20764 277
20782 587 20840 203 20862 293 20867 241
20883 922 20945 660 20946 44 20965 637
20972 395 21037 841 21047 35 21064 953

21072 83 21166 80 21170 662 21225 67
21280 179 21320 768 21821 478 21326 601
21391 745 21413 291 21480 269 21517 704
21611 173 21655 332 21660 876 21670 157
21680 123 21720 725 21756 827 21843 956
21900 622 21963 50 21990 980 22041 919

22059 66 22264 75 2230? 27? 22340 10
22368 785 22402 396 22403 803 22419 614
22450 996 22478 34 22501 260 22558 615
22607, 101 22623 668 22676 621 22698 308

22712 582 22715 705 22725 53 22743 422
22765 520 22767 643 22795 714 22919 453
22954 532 22956 451 22961 .751 22975 51
22977 495 23000 229 23008 496 23023 557

.23035 308 23112 377 23128 19? 23223 904
23235 712 23260 792 23286 SIG 23336 995

23362 ?3S 23367 252 2336? 511 23371 843
23372 796 23563 319 23569 89 23602 331

23615 462 23733 32 23761 339 23759 239
28797 215 23812 136 23020 551 23921 679
24095 110 24110 620 24139 158 24149 25

24150 435 24201 237 24215 799 2422? 57
24251 127 24265 612 24283 112 24257 909
24296 220 24336 279 24344 775 24353 150
24373 486 24942 998 24960 345 24966 907
24969 181 24428 905 24492 748 24516 314
24525 743 24557 482 24571 887 24578 790
24598 498 24610 656 24625 404 24672 822
24711 829 24721 936 24735 836 21737 93
24811 470 24928 325 . 25053 414 25054 628

25064 568 25096 810 25110 627 25242 183
25270 311 25286 493 25291 515 25315 619
25336 941 25350 609 25356 225 25402 360
'25442 527 25466 770 2555? 572 25567 442
25599 143 25002 620 25609 318 25621 573
25646 128 25082 676 25093 959 25699 593
25707 860 25712 292 25719 132 25722 833
25723 872 25765 929 25818 190 25845 577
25864 248 25870 890 25941 737 25952 231
25067 281 25063 228 26016 79 26017' OOS

26020 148 26040 256 26060 529 26088 29
26188 236 26191 40 26204 521 26230 23
26247 776 26252 306 26263 70 26270 ?96
26273 326 26292 895 26304 814 26312 26
26320 853 26325 886 26358 596 26303 630
26365 105 26387 457 26390 804 26393 270
26430 328 26441 358 26603 282 26642 38?
26658 586 26679 738 26711 597 26731 391
26745 585 26779 523 26848 410 . 26850 14
26969 920 26974 816 27016 657 27029 366
27030 963 27070 788 27081 258 27090 500
27047 809 27099 558 27101 729 27102 978
27208 578 27225 791 27227 540 27232 759
27251 280 27286 991 27309 276 27334 240
27337 476 27344 610 27347 9 27348 914
27371 30 27409 218 27428 367 27473 859
27475 761 27505 912 27535 869 .27584 405
27595. 378 27675 393 27765 257 27794 386
27804 569 27902 757 27941 723 2795? 344
27978 129 28170 846 28173 587 28254 918
28263 . 634 28273 525 28302 171 28317 505
28326 18 28361 819 28378 1 28393 234
23417 834 28435 861 28576 501 28603 120
28672 825 28680 561 28684 349 2872? 769
28739 555 28749 665 28759 849 2877? 719
28790 699 28947 644 28956 793 28971 701
29018. 892 29097 92 29106 730 29124 336
29127 997 29184 971 29208 714 29289 666
29290 324 29307 598 29856 649 29362 197
29363 31 29379 856 29416 542 29420 63?
29423 968 29451 642 29456 580 • 29481 60
29520 ' 144 29530 541 29541 307 29542 8?
29640 984 29650 906 29665 560 29673 863
29708 139 29720 286 29749 207 29528 653
29857 . 806 29859 45 29924 298 29951 717
29965 917 29967 881 29975 357 29998 311

Wöitude väljaandmine teostub T. W. T. ühingu mu
mes pritsimaja saalis (Weneturg) 30. detsembril 1937. a.
sa 13., 20. ja 27. jaanuaril 1938. a., kella 13.30—20.30.
Teistel päewadel wõrte wälja ei anta. Wõitude tväärtu
selt riigile kuulutva protsendi tasub Tall. Wab. Tuletõrje
ühing.

Kasutades juhust, awaldame siinkohal atvalikku tänu
fõigilc, kes on aidanud, kaasa T. 55. T. ü. 1937. a. asjade
loterii hnlgawale kordaminekule.

. - . Tallinna Vabatahtliku Tnlet. .



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD

s 23. dets. sisse tulnud kirjad.
s 1/3761 5 1/1761 1
5 1/3794 1 2/3802 5
' 5/3765 2 5/3005 1
f 5/3245 1 5/3405 1
" 5/3125 1 5/2725 2
- 6/3726 1 7/3527 1

8/3728 2 9/3729 3
9/3649 2 11/1651 1

13/3373 1 14/3734 4
15/3655 4 15/2575 1
16/3656 1 17/3617 1
17/2817 1 17/3777 2
18/3818 2 19/3619 1
20/3740 3 21/2861 1
21/3821 1 22/3740 1
22/3582 1 23/3743 4
23/3703 1 23/3023 1

24/3624 1 26/3626 1
26/2906 3 27/3387 1
27/3187 1 27/3347 4
28/3308 1 29/3469 1
30/3650 1 31 3631 -
32/3743 I 32/1032 1
32/2912 1 33/3673 1
34/3794 1 35/3755 8
35/3635 2 35/2835 1
35/3435 1 37/2877 4
37/3797 3 37/3637 1
38 2718 1 38/2878 4
38 2318 1 38/2798 1
39/8279 2 40/2880 I
40/3720 1 B. 5123 1
E. 12173 1 M 12485 1

Kokku 115 kii ja.

12 Sk. 330 wat t t Reedel, 24. detsembril 1937
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..ESTONIA" KONTSERTSAAL.
Teisel pühal, 26. detsembril 1937. a..
111 SÜMFOONIAKONTSERT

..Estonia* ja Riigi Ringhäälingu ühendatud
sümfooniaorkestrit juhatab teeneline dirigent

prof. RAIMUND KULL

viiulikunstnik prof dr. KARL BRUCKNER
Kavas: I) Beethoven Avamäng ..Coriolan"

2) Mendelssohn. Sümfoonia nr. 4. A-duur
3) Sinding. Viiulikontsert A-duur
4) A Kapp. Süit Eesti runoviisidest

Algus kell 8 õhtul.
Pääsmed Kr. 2.60 kuni 60 s., õpilastele ä 35 s.
eelmüügil ..Estonia" teatri kassas.

..Estonia" kontsertbüroo.

.Tõulu 11 pühal, 26. detsembril s. a.

Tallinna Börsisaalis, Pikk tän. 17,

hontsert-boll.

Ettekandeid tuutud solistidelt
Einelaud õlle ja veiniga.
Tantsuks jazz „Hõbe".

Algus kell 21.30. V.S.U.T.O. juhatus.

Pärnu Laewa A.-s. iParnus

Reisijate- ja kaubaweoaurik

ESTONIA:

kapten YLLÖ.

ekspedeeritakse

taup., 1. Jaan. 1938.a. kell 16
STOKHOLMI

Lähemaid teateid annavad:

Thomas Claytvllls & Son,
Olewimägi 14. Tel. 435-26 ja 485-58.

Tel. aadr. „Clayhills" Tallinn.

H
a

Rud. Christ Gribel, Stettin.

Kaubaaurik

..HEIDELBERG",
kapten NEUBÜSER.

Teisipäevalt 28. dets., p. I.
KOTKA.

Reedelt 31 detsM P* l<
STETTIINi.

Lähemaid teateid annavad:

THOMAS CLAYHILLS & SON.
Olevimägi 14, telefon 435-26 ja 435-58.
Tel. aadr. „Clayhil)s" Tallinn.

Pidud

ESTONIA

TEATER

PQhade mängukaval
Teisel pühal, 26. detsembril,

hell %3 p. 1.
4. korda harilike hindadega

.Sügismanääver"
I. Kalmani operett 3 vaat
Pääsmed KT. 2.50—30 t.

Kell %8 õhtul
3. korda harilike hindadega

.Tseesar".
..Kaugete randade" ja ~Fann
y" järg. M. Pagnoli näidend

3 vaat. 11 pildis.
Pääsmed KT. 1.50—20 o

Kolmandal pühal, 27. det
sembril, kell p. 1.

13. korda harilike hindadega

„Mees, kelle käes on
trumbid"

Hugo Raudsepa komöödia
3 vaatuses.

Pääsmed Kr. 130—20 t.
Kell m õhtul

19. korda
harilike hindadega

.Tatra tüdruk"
Operett 3 vaat., 15 pildis.
Tekst: Juuli Rõõmusaare.

Umber töötanud: Agu Lüü
dik. Priit Ardna muusika.
Pääsmed Kr. 230—30 s.

Teisipäewal, 28. detsembril,
kell 4 p. l.

8. korda lasteetendus

.Lõunatuule
eksirännak"

Paul Rummo jõulunäidend
3 waatuses (5 pildis).

Pääsmed Kr. I. kuni 10 s.
Kell *3B õhtul

12. korda
alandatud hindadega

.Müüdud mõrsja"
B. Smeiana ooper 3 tvaat.

Kr. 1.75 —2O s.
Kesknädalal. 29. detsembril,

kell pool 8 õhtul
4. korda

harilike hindadega

Jseesar"
.Kaugete randade" ja
..Famch" järg. Marcel
Pagnoli näidend 3 waatuses

(11 pildis). oaf
Pääsmed Kr. 1.50 20 s.
Teatri kassad atvatud: 24.
dets. kl. 12—8; 25. dets.
on kassad suletud. Tenel
pühal. 26. dets., hariltkul
ajel kella 12—4 p l.

ja Õhwl kella Pü
hade-etendustele 26.
dets.. 27. dets. ja 31. det
sembril— soodustused maks
tvusetud. 

Teuiimaarn
26. be«..

iä üš i. i
3. korda

harilike hindadega

.Tootsi pulm"
pääsmed 20—125 s.
sel jõulupühal. 26. dets.,

kell MS õhtul
10. korda

harilike hindadega

.Inimesed ajujääl"
B. Werneri komöödia

8 waatuses.
pääsmed 20—125 s.
wlmandal jõulupühal.

27. detsembril.
IeSL pool 8 p. l.

26. korda
harilike hindadega

.Melm küljeluu"
pääsmed 20—125 s.
wlmandal jõulupühal.

27. detsembril.
MI % 8 õhtul

15. korda
harilike hindadega

Colmekrossl ooper"
Gah *B. Brechti lugu

ludega 3 wacrt. 10 pildis
Zääsmed 25—150 f.
sipäewal. 28. detsembril,

kell J3B õhtul
4. korda

harilike hindadega

.Tootsi pulm"
ismed 20—125 sendini,
sa awatud iga päew kella
-4 p. ja 6—8.30 õhtul,
ilu laupäewal, 24. dets.,
kassa atvatud ainult kel
12—Ä päetval, esimesel

on kassa suletud

+TBAf

Eesti Draamateatri
pühade mängukava.

FSulu teisel Pühal, 26. dets.
kell p. l.
104. korda

„Kevade"
A. Särewi -O. Lutsu dra

matiseering 6 pildis.
Näitejuht Leo Kalmet
Lawapillüd K. Raudwee
Jõulu teisel pühal. 26. dets

40. korda

„Suvi"
A. Särewi -O. Lutsu dra

matiseering 6 pildis.
Näitejuht Leo Kalmet
Lawapildid P. Raudwee

NOORSOOTEATER.
Jõulu kolmandal pühal.

27. detsembril,
kell 12 e. l.

Nukuetendus.
Kawas:

1) „Reis ümber toa" 
A. Awenariuse lugu lastele.
2) ~Lillhaldjad" A.Ki
wika dramatiseering hiina

aineil.
3. ./Mänguasjade mass"
G. Helbemäe lugu lastele.
Näitejuht Mold. Alew.
Lawapildid U. Martin.
Kostüümid Karin Luts.
Muusika koosi. W. Ja

kobson.

Jõulu kolmandal pühal,
27. detseuckril,
kell %8 õhtul

42, korda

„Daam kameeliatega"
A. Dumas' näidend õ w.
Lawastus A. Sunne,
Lawapildid P. Raudwee
Riietus K. Luts.

Reedel, 31. detsembril.
traditsiooniline

vana-aasta Ohtu.
Kassa awatud: kolmap.
22. skp., ja neljap., 23. skp.
kella 11—1 e. l. ja L—B
õhtul. Reedel. 24. skp., kella
11—1 e. l. 1. pühal kaZ
sa suletüd. 2. pühast alates

harilikul ajal.

BB 3AamQ 
Bo BTopimivb. 28 aeKaöpa

UPEMBEPA!
Hoßan in>eca

nponymEHHti YPOKL
Qbeca BB 3 A.6 K.C.BeKKeSH

[locTaHpeiK.M.MepflHCKofi
JleKopaT. H. 3BoHctdö

Hai. poBHO BB 7.301. sei.
Bnjiexu orb 2 ap. ao 25 n.
npoflaioTCH BB Kacct
Teaipa CB 22 AOKaöpn
OTBII ao 1 iacy h OTB 5
AO 7 1. 8., BB B0v«p

OTB 11 AO 1 1.
31. AOKaöpfl BB noMtme*
HiH Toproßo-llpoMumji.

NAAATBI

BCTPSHA HOBArO
TOflA

lIpHrJiaCHT. KapTOIKB
MOACHO nojiyiHTb yr. r.
apTHCTOBB. 3aDHCb Ha
CTOJIBKH no TejietpoHy

447-75.

PyccKas ceimifl
9CT. Cowaa Apr.

KUNSTIHOONES
TEISEL JÕULUPÜHAL

KELL 21,30

S. S. KALEVI
KERGEJÕUSTIKLASTE

JÕULUÕHTU

ESINEVAD:
NAISVÕIMLEJAD
H. KÜTTJM

ABIKAASAGA
KASAK TÜMANOW,

TANTSUKS «KULDNE 7.

T. 0. T, T,

ühingu

pidu

3. jõulupühal Lai tän. 6
(Poolgase ruumes) algu-

kell 21.00. 
Pääsetähed:

daamidele 45 s.,
härradele 55 s.

" 'atuS.

Müüakse

Müüa

ehitusmaterjali,
prusse 3X4 4X4 

3X4 3X3 3X3.
plastiinasid. tellingulatte,
katusepilpaid ja kuiwi musb
laudu. Hinnad soodsad
Laitse postiag., Töökmani
saetveski. O. Paulmann.

Kirvetituci

KOHV
KÕIKIDES
ERJSEGUDES

Müüa kinnine

kaubaveoauto
rrma ..Studebacker", kan
ejõud 4 tonni, 1933. a.

mudel. Tartu mnt. 31—7,
teles. 320-33.

Tallinna linna piirides
müüa

kacjamajapidamis- ja aian
duskoht. Hind Kr. 35.000.
Wäljamaks umbes pool.
Seat. flt. ..30/3910".

Telliskive

Kõpsoni telliskiwitehasest
RaplaS teles. 69. omanik
G. Tuisk.

latatoed, konna
silma- ja jala»
ravlablnõud
10—2 ja 4—6.
Vene tän. 11—6.

Krunt
1% hektaari ülemiste saa
ma läheduses edasi anda
ehituste wõi ladude alla.
Sooti,. kirs, flt. ~13/3733"

Uus maja
juhtumisi odawasti müüa,
sissetulek üle 12%, wälja
maks kokkuleppel. Teateid
saab Seebi B—lo.

Müüa uuest aastast

kaslkuliumis

tööstus
täielise warustusega. Soo
wiaw. flt. ..6/3926".

Minia

elumaja
übes körwaliste hoonete ja
*A ha aia- ja 3 ha heina
maaga. Jäneda raudteejaa
mast 2 km. Kirjateel küsida:
Ambla • postk. 3, Oskar M.
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õmblusmasinad

Naumann, Piaff, Husqvarna.

Jalgrattad ja osad
Naumann, National, Brennabor j. t.

Kirjutusmasinad
Naumann*„ldeal" ja ~Erika".

Raadioaparaadid
Philips, Centrum, Braun j. t.

Vastutulelikud järelmaksutingi
mused.

Kr. Suur & Ko

TALLINN, VIRU TÄN. 3.
TARTUS, RAEKOJA TÄN. 2

UIM

Tallinna Linnavalitsuse
Ma jandusosakond

annab enampakkumise teel üürili
Raekoja all asuvad

kaupluse ruumid nr.l
Pakkumised tuleb anda kuni 30. det
sembrini 1937. a. kinnistes ümbrikkude:
varustatud Kr. I. tempelmargiga, osa
konna kantseleisse. Mündi 2, UI korral
kus ka tingimused näha. Pakkumisi
juures tuleb tasuda tagatis Kr. 100.—

Linnavalitsuse Majandusosakond

ci?

C_2

Klaverivabrik

JOH. VIH
soovitab ilusa Kõlaga pianiinosid.

Soodsad järelmaksuvõimalused.

Tartus, Gildi tän. 7. Telefon 16-18

Võtan vastu korstna
puhastamise töid

Olpl. korstnapUhkijameister A. NÄPITS
Koidu 132-10, tel. 402-07

* * *

*

TÜOLIS

VOIMLAS

Pärnu 41

TUJUKÜLLANE

OULU

PIDU

Tantsu vaheajal
teeo. näitleja

RUTSBAÜHAHN
JO KABAREE.

TANTS

81-BA-BO
saatel.

Algus kell 21.00
Lõpp kell 4 homm.

~RÜNNAK"

Tallinna Linna Tänatv
raudteelaste ühing

korraldab 27. dets. 1537. a.
Läti seltsi rnumes,

Nartva mnt. 13
kinnise

perekonna-

Tantsuks parim orkester.
Kutsed saadatval piduõhtul

juhatuse liikmeilt.
Algus kell 21.

Juhatus.

N. M. K. ü.

Lai 1.

2. jõulupühal

tujuküllase ees
kavaga

Tantsuks Red-
Hot-Ramblers

Algus kell 21.

8. S. „ VISADUS"

Arstid

Dr. Pender

Naha-» sugu- ja põie
halgused.

Kella B—9, 11—1 ja 5—7
Wene t. 1, teles. 435-91.

Dr.

koII-4Snes
Hambaar-timistabinett.

Tuuhaigused. Kunsthambad.

Isrtu m. 12—5
Kõnet. 12 Vz—l*k ja 6—B,

telef. 317-72.

Dr. D Wender

Sisehaiguste eriarst
Pärnu mnt 28-1
(end. W. Roosikrantsi)

Tel. 477-37.
Kella %10—12 ja 6-

Dr. Margot Arak
Mistehaig. ja sünnitusabi.

19—12 4—5
Kentmani 29-a—25 (sissek.
põiltänalvast). Tel. 479-31.

Dr. 8. Dre>er.
Looma

ambulants
Aia tän. 3-b.

Wäljasõitmine igal ajal.

3. Lamherg
| hambatehnik.
j Asun- nüüd:
' Kaarli pst. 5-6

(Vabaduseväljak),
telef. 410-66.

Masseerija

Emilie Leppik

Kaupmehe tän. 15—2. tel.
469-32. Wastutvõtt 19—1

ja 4—6.

»»P ä e v a I e h •"
Üksiknumbrid on
müügil

KEILA-JOAL

lllllllllillllllllllllillllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllll

August Puusepp.

Meeste- ja naisterahvariiete Rahvusvahelised
akad. juurelõikuse-

KURSUSED
P. F. Metusala juhatusel, Tallinnas. Niguliste
tän. 16, telel. 438-50.

õpetus kursustel algab uuel 1938. a. 8. jaa
nuaril. Kursused on harilikud, eri- ja kiires kor
ras, teoreetilised ja praktilised Põhjalik etteval
mistus riiklikule kutseeksamile, vastavate eri
teadlaste-õppejõudude abil. Kursustele vastuvõtt
igal 1. ja 15. kuupäeval, eri- ja kiirkursustele
igal ajal. Nõudke meie maksuta kursustele
registreerimise avaldust, mis garanteerib vaba
koha. Kursustele vastuvõtt igal äripäeval kella
10—2 p. ja kella 4—6 õhtul.

P. F. Metusala juurel, süsteem „Perfect" on
täiesti uus, rajatud kindlatele praktilistele põ
himõtetele ja täpne oma konstruktsioonis ja
kerge õppida, arusaadav igaühele. P. F. Metu
sala juurelõikuse õpperaamatud on tõlgitud
Soome, Leedu, Läti, Vene keele ja on tõlkimi
sel Bulgaaria, . Hõrwatiä (Jugoslaavias) keele,
mille tõttu omab rahvusvahelise tunnustuse.
Iga meie kursuse lõpetaja edu on garanteeritud.

Juhatus.

Otsene kaubaveo-ühendus

igal laupäewal

Tallinn - Hamburg -Tallinn

Ernst Russ
Agent:

ThomasClayhllls&Son
TeL 435-58

31. detsembril

aur. „ERNA".

H. M. Rehrckens
Agent:

A. J. Traitkitiann A Ko
Tel. 442-57
8. jaanuaril

aur. „PITEA".
või asendaja

A. Kirsten
Agent:

Carl F. Gahlitbäck
Tel. 450-30

15. jaanuaril

aur.„CORDELIA"

Kaubaülesandmlsi ülalnimetatud agentide juures.

Ins. Mardi autokool

Tallinn,
Sakala län. 41
(end. V. Pärnu mnt.)

Tel. 474-78

Ettevalmistus jõuvankrite juhtimisloa wftamtwilnr

SÄ Kubemebandaashid

soolte väljalangemise vastu mltmet süsteemi:
yir \ vedruga, vööga ja kummiga, Ka raskematelgi
W \ haigusjuhtudel hoiab õiges süsteemis valmiS'
[ \ tatud haigusele vastav bandaash sooled loomu
(\ likus asendis ja on seega päästjaks vaevast.

  «UH ORTOPEEDIA-, BANDAASHI
•(J UUK} JA JALANÕUDETÖÖSTUS

Tallinn, Suur Karja 2, tel. 483-68.

AUTOKURSUSED

Tartu mnt. te, telef. 313-85.
Uute kursuste algus 3. Ja 11. Jaanuaril.

Täieline garantiil ja n liigi ü 1 erii kliku sõiduloa saamiseks, õpperaamatud
tasuta. Autode üürimine õppe- ja eksamisõitudeks. Maalt osavõtjaile korter.

Nõudke tasuta õppekavu Ja tingimusi.
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«Jõuluvanalt pühiks parim kink on
puhkpüss!

Müügil Tallinnas: M. Selcfelbergil Raekojap)
10 ja K« Rublnil, Kuilasepa 13, Tartus, O. Luiga

suur.lris, Rüütli 14.

RIIKLIK SUPELASUTUS „KEMERI" LÄTIS.
Kange väävlivesi ja väävli- ning joodisisal

dusega muda. Asutus töötab aasta läbi.
Talvel eriti odav ravi ja elu.
Tähelepandavad tagajärjed reuma, gihti, neu

ralgia (išiasl) naiste-, liigese-, südame-, ainete
vahetuse- ja maksahaiguste, ülemiste õhuteede
katarride, üldise väsimuse, närvlikkuse ja lap
setuse puhul. Dieediravi. Inhalatsioonid. Mood
sad läbivaatamis- ja raviaparaadid.

Raamatukogu, tugemishall, muusika, talve
sport. Suurepärane park. Ideaalne puhkekoht.
Kõiki vanne ja teisi ravivahendeid antakse riik
likust luksushotellist, seetõttu on väga mõnus
ravimist korraldada talvel. Täieline 4-nädalaline
ravi Ekr. 30—45, sealsamas tuba kostiga maksab
Ekr. 190. kuus, erapansionides alates Ekr. 90.
kuus ja kallim Teateid ja prospekte nõuda
aadressil: KEMERI SeRAVOTU lESTÄDE.

PALVE.

Seda härrat, kes 13. dets. kell 6 õhtul oli
Maakri tän. nr. 22 maja juures ja nägi kokku
põrget voorimehe ja soome kelguga poisikese
vahel ja kes nõudis protokolli tegemist, palu
takse teatada oma aadress Imanta tän. 33—1,
poisikese vanematele. Lapse tervislik seisukord
on raske.

Ovomaltine
teefr

il* iti

Ž3

Tööstusruum

wabaneb lähemal aial <j-kordjcs kiwihooncS.
suurus umbes 466 m». Küsida Õuna
18—3. tel 457-67.


